
Protokół nr XXXII/2021 
z XXXII sesji Rady Gminy w Klonowej 

odbytej w dniu 29 czerwca 2021 roku 
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej w godz. 10:00-11:45

W sesji udział wzięli radni:
1. Banaś Krzysztof
2. Gałka Grażyna
3. Gałka Kazimierz
4. Jaskuła Roman
5. Kamas Halina
6. Kiełbasa Renata
7. Konieczny Jerzy
8. Ługowska Teresa
9. Pędziwiatr Anna
10. Pijanka Joanna
11. Sibiński Błażej
12. Sworowski Wiesław
13. Szewczyk Urszula
14. Trzeciak Paweł
15. Złoty Henryk
oraz goście zaproszeni zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego 
protokołu.
Ad. 1
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej Wiesław Sworowski 
Na stan rady 15 radnych, obecnych na dzisiejszej sesji 15 stwierdził prawomocność 
obrad.
Ad. 2
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja o bieżącej działalności Wójta Gminy Klonowa.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa p.poż. oraz działalności OSP na terenie gminy 

Klonowa.
7. Informacja o stanie ładu i porządku publicznego na terenie Gminy Klonowa.
8. Debata na temat raportu o stanie gminy za 2020 .
9. Przyjęcie uchwały o udzieleniu Wójtowi Gminy Klonowa wotum zaufania.
10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu oraz informacją o stanie mienia gminy za 2020 r. oraz 
przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań.

11. Przyjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Klonowa.
12. Przyjęcie uchwał w sprawach:

-  zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r.,
-  zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 

2021-2024,
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-  ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy Klonowa oraz zasad ich używania.
13. Wolne wnioski.
14. Zakończenie obrad.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego porządku obrad. 
Radni przyjęli porządek bez uwag.
Ad. 3
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji Rady 
Gminy.
Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji.
Ad. 4
W dniu dzisiejszym interpelacji nie zgłoszono.
Ad. 5
Informacje o działalności Wójta w okresie od ostatniej sesji przedstawił Wójt Gminy 
Marcin Golanowski.
Do przedstawionej informacji uwag nie zgłoszono. Informacja stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.
Ad. 6
Informację o stanie bezpieczeństwa p.poż. oraz działalności OSP na terenie Gminy 
Klonowa przedstawiła Prezes Zarządu Oddziału Gminnego dh Barbara Wyrwas. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.
Poinformowała także, że obecnie trwa kampania sprawozdawczo-wyborcza i po 
odbyciu zebrań walnych planowany jest Zjazd Gminny ZOSP w Klonowej.
Ad. 7
Informację o stanie ładu i porządku publicznego na terenie Gminy Klonowa 
przedstawił aspirant Wiktor Tyszkiewicz.
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedstawionego materiału.
Radni przyjęli informacje bez uwag.
Ad. 8
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Raport o stanie Gminy został 
zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej oraz dostarczony radnym oraz 
sołtysom. Zgodnie z procedurą każdy z mieszkańców mógł zgłosić swoją chęć udziału 
w debacie nad raportem. Wobec tego, że nikt nie zgłosił się do udziału w debacie radni 
mogą zabierać głos bez ograniczeń czasowych. Następnie poprosił o dyskusję nad 
raportem.
Radni nie zgłosili chęci do udziału w debacie.
Wobec powyższego głos zabrał sołtys sołectwa Grzyb Pan Jan Leszczyński, który 
poinformował, że raport za 2020 rok pokazuje osiągnięcia inwestycyjne w minionym 
roku. Są to twarde fakty, a mimo to w społeczeństwie słychać głosy, że nic się nie 
robi. Przecież osiągnięć jest bardzo dużo. We wszystkich sołectwach coś się dzieje. 
Wiele dróg lub chociażby chodnik na cmentarz. Niemniej jednak w części gminy 
rolnicy nie potrafią tego docenić i ciągle przyorują drogi wręcz do samego asfaltu. 
Wydaje się, że społeczeństwo jest bardzo świadome, a jednak tak nie jest. 
Wzrastające jest zadłużenie z tytułu opłat za wodę i śmieci czy spółkę wodną pomimo, 
że niektórzy otrzymują mnóstwo środków i świadczeń z GOPS, czy 500 plus. 
Niektórym nawet nie opłaca się pracować jak  twierdzą. Zwrócił także uwagę, że 
pracownicy urzędu są bardzo oddani swojej pracy i bardzo często wyjeżdżają w teren
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pomimo, iż słyszy się, że nic nie robią, a dużo zarabiają. Przypomniał też ostrą 
dyskusję w minionej kadencji odnośnie wielkości budżetu. Obecnie natomiast budżet 
jest bardzo szczegółowo rozpatrywany i sukcesywnie dopasowywany do potrzeb 
mieszkańców.
Więcej chętnych do debaty nie było.
Ad. 9
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie 
udzielenia Wójtowi Gminy Klonowa wotum zaufania.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.
Wobec braku uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod 
głosowanie.
W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych za przyjęciem uchwały głosowało
15, przeciw 0 i wstrzymujących się 0.
Uchwała została przyjęta . Nosi nr X X X II/153/2021 i stanowi załącznik do protokołu. 
Wynik głosowania w załączeniu.
Ad. 10
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Klonowa za 2020 r. wraz z informacją o 
stanie mienia komunalnego Gminy oraz sprawozdanie finansowe przedstawiła 
Skarbnik Gminy Ewa Strzelczyk. Poinformowała, że powyższe sprawozdanie 
przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Sieradzu i zostało zaopiniowane 
pozytywnie. Następnie przedstawiła treść opinii RIO.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Sworowski poinformował, że radni 
szczegółowo zapoznani zostali ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 
2020 r. na posiedzeniach komisji stałych i poprosił o dyskusję nad treścią sprawozdań. 
Wobec braku dyskusji, poprosił o przedstawienie opinii do sprawozdania 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Henryk Złoty poinformował, że na 
posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2020 r. komisja dokonała szczegółowej analizy 
sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia gminy oraz 
sprawozdania finansowego i zaopiniowała je  pozytywnie.
Po przedstawieniu powyższych informacji, Przewodniczący Rady Gminy ponownie 
zapytał radnych o uwagi i opinie. Wobec braku zgłoszeń do dyskusji poprosił o 
przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.
Przewodniczący Rady poinformował, że pozytywne opinie ze strony radnych oraz 
Regionalnej Izby Obrachunkowej są podstawą do zatwierdzenia sprawozdań i poddał 
pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.
Na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 15 w wyniku głosowania 
jawnego uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdań przyjęto jednogłośnie. 
Nadano jej nr XXXII/154/2021 i załączono do protokołu. Wynik głosowania w 
załączeniu.



Ad. 11
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w 
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Henryk Złoty przedstawił wniosek 
komisji o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy oraz pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej do powyższego wniosku. Treść opinii stanowi 
załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy stosownie do wniosku Komisji Rewizyjnej oraz 
pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Sieradzu poprosił o 
przedstawienie projektu uchwały.
Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium W ójtowi Gminy przedstawił 
Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały.
Wobec braku uwag przewodniczący poddał pod głosowanie powyższą uchwałę.
W głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 15 
radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie.
Nadano jej nr X X X II/155/2021 i załączono do protokołu. Wynik głosowania w 
załączeniu.
Ad. 12
Przyjęcie uchwał w sprawach:
-  zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r.,

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Ewa Strzelczyk. 
Poinformowała, że uchwałą dokonuje się wprowadzenia po stronie dochodów 
50 000 zł. dotacji z tytułu grantów sołeckich z czego 40 000 zł. dotyczy zadań 
bieżących a 10 000 zł zadań majątkowych. Ponadto wprowadzono 280,30 zł. z 
tytułu darowizny jako wkład własny mieszkańców do projektów.
Wprowadzono do budżetu 196 350 zł z tytułu dofinansowania z Urzędu 
marszałkowskiego na przebudowę drogi Sójki-Borki-Staniochy, wprowadzenia do 
budżetu nienależnie pobranego świadczenia rodzinnego, które zostaną zwrócone do 
Urzędu Wojewódzkiego, kwotę 23 000 zł na utworzenie punktu konsultacyjnego 
„Czyste powietrze” . Po stronie dochodów wprowadzono kwotę 100 000 zł na 
budowę siłowni i placu zabaw w Klonowej 1000 zł. przeznacza się na energię 
elektryczną w świetlicy w Kuźnicy Zagrzebskiej. Ponadto w związku z 
postępowaniem przetargowym zwiększa się wydatki na przebudowę GOKu o kwotę 
145 000,- zł., dokonuje się zmiany przeznaczenia Funduszu Sołeckiego w 
Owieczkach w kwocie 1200,- zł. na wykonanie audytu w budynku świetlicy ora 
zmniejsza się przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 50 350 zł. 
Przewodniczący Rady Gminy za pytał o uwagi do przedstawionego projektu 
uchwały.
Radni nie zgłosili uwag wobec powyższego Przewodniczący poddał uchwałę pod 
głosowanie.
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W wyniku głosowania na ustawowy skład rady 15 radnych i przy obecności 15 
uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr X X X II/156/2021 i załączono do 
protokołu. Wynik głosowania w załączeniu.

-  zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 
2021-2024,
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy pani Ewa Strzelczyk. 
Poinformowała, że w uchwale dostosowano wartości do budżetu gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały. Wobec braku 
uwag poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.
W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
Nadano jej nr XXXI/157/2021 i załączono do protokołu. Wynik głosowania w 
załączeniu.

-  ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy Klonowa oraz zasad ich używania
Sekretarz Gminy poinformował, że procedura z nadaniem herbu dla Gminy 
Klonowa trwa od roku 2016 i po wielu projektach ostatecznie komisja heraldyczna 
pozytywnie zaopiniowała wzór herbu zawarty w projekcie uchwały z żółtym 
liściem klonu na zielonym tle. Ponadto trzeba jeszcze przyjąć flagę oraz pieczęcie 
urzędowe z herbem. Następnie przedstawił projekt uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu 
uchwały.
Uwag nie zgłoszono wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie kwestie przyjęcia uchwały.
W wyniku głosowania przy obecności 15 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
Nadano jej nr X X X II/15 8/2021 i załączono do protokołu.
Wynik głosowania w załączeniu.

W wolnych wnioskach Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP dh Barbara 
Wyrwas złożyła gratulacje Wójtowi z tytułu uzyskania wotum zaufania oraz 
udzielonego absolutorium. Podkreśliła, że takie osiągnięcia są możliwe dzięki 
dobrej współpracy z radnymi sołtysami pracownikami. Złożyła więc najlepsze 
życzenia dalszej wytrwałości i satysfakcji z wykonywanych zadań.
Wójt Gminy podziękowała za udzielone wotum zaufania i uzyskane absolutorium. 
Nadmienił również, że pochylając się nad raportem o stanie Gminy niektórzy mieli 
okazję zobaczyć ile inwestycji zrealizowano i jakie pozyskano środki. Zwrócił 
uwagę, że wszystkie otrzymane środki należy rozliczyć. Podziękował radnym i 
sołtysom, że aktywnie uczestniczą w spotkaniach i debatują nad budżetem i 
inwestycjami.
Następnie głos zabrał Sekretarz Gminy i po raz kolejny przypomniał o obowiązku 
spisu. Zachęcał do prowadzenia samospisu i poinformował o możliwości 
skorzystania ze stanowiska do samospisu w Urzędzie Gminy. Poinformował, że spis 
jest obowiązkowy i jeżeli zadzwoni lub przyjdzie rachmistrz nie ma możliwości mu 
odmowy udzielenia informacji bowiem będą również z tego tytułu kary finansowe. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 11:45 
zakończył dzisiejszą sesję.
Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokołowała:

Ad. 13
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Znak: SK.0057.05.2021

Informacja o działalności Wójta 
w okresie od 7 maja 2021 r. do 29 czerwca 2021 r.

1. Zarządzenia Wójta

W okresie objętym informacją zostało wydanych 11 zarządzeń Wójta Gminy w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2021 r. (5 szt);
2) ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele związane z 

przeciwdziałaniem COVID-19 zwanych: „dofinansowaniem ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych”;

3) ustalenia planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele związane z 
przeciwdziałaniem COVID-19 w zakresie organizacji transportu (dowozu) do punktów 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, organizacji telefonicznych punktów 
zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi 
(infolinia) na 2021 rok;

4) powołania Komisji Przetargowej do udzielenia zamówienia publicznego na: 
Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej;

5) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2020 samorządowej instytucji kultury 
-  Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej;

6) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2020 samorządowej instytucji kultury- 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej;

7) powołania Komisji Przetargowej do udzielenia zamówienia publicznego na: 
Przebudowę drogi gminnej nr 114010E Sójki-Borki-Staniochy na odcinku od km 0+000 
do km 0+945.

2. W zakresie inwestycji i zamówień publicznych

1. Wyłoniono wykonawcę w przetargu na Przebudowę drogi wewnętrznej dojazdowej w 
miejscowości Grzyb na długości 995 m. Podpisano umowę i zrealizowano zadanie. Całość 
inwestycji to koszt 348 983,42 zł w tym dofinansowano ze środków Państwowego Funduszu 
Celowego Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 278 909,00 zł i ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 61 727,44 zł.

2. Wykonano konserwację drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Grzyb na odcinku 
310 m. Były to prace związane z poprawą nawietrzni drogi łączącej nowo przebudowaną 
drogą w tej miejscowości a drogą powiatową. Koszt inwestycji wyniósł 67 127,98 zł.

3. Ogłoszono przetarg i dokonano otwarcia ofert w związku z przetargiem na Przebudowę 
budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej. W wyniku postępowania wpłynęły trzy 
oferty, których cena była wyższa od zakładanej kwoty, jaką Gmina zamierzała przeznaczyć 
na realizację zadania.

4. Ogłoszono przetarg na Przebudowę drogi gminnej nr 114010E Sójki -  Borki -  Staniochy na 
długości 945 m. Na realizację inwestycji uzyskano dofinansowanie w kwocie 196 350,00 zł 
ze środków budżetu Województwa Łódzkiego, pochodzących z tytułu wyłączenia gruntów z 
produkcji rolnej.

5. Ogłoszono zapytanie ofertowe na nadzór inwestorski na realizację zadania Przebudowa 
budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej.
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6. Zakończono prace związane z wykonaniem ujęcia wód podziemnych na działce nr 791/1 w 
miejscowości Klonowa. Drugi odwiert wykonywany metodą udarową nie dał zakładanych 
efektów -  nie znaleziono podkładów warstw wodonośnych. W związku z tym zlecono 
badania geofizyczne na działkach należących do gminy w Lipiczu i Owieczkach, aby 
zlokalizować najbardziej prawdopodobne miejsce na lokalizację kolejnego odwiertu. Koszt 
badań to 2 460,00 zł.

7. Po negatywnym rozpatrzeniu pierwszego wniosku, ponownie złożono wniosek o 
dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego z Departamentu Sportu i Turystyki na 
„Budowę siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 136/1 w Klonowej”. 
Wnioskowana kwota dofinansowania to 100 000,00 zł. Koszt całej inwestycji 
125 084,00zł. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i przyznano dofinansowanie w 
zakładanej kwocie.

8. W wyniku złożonych wniosków o dofinansowanie małych projektów w sołectwach 
„Sołectwo na plus”, 5 sołectw ( Grzyb, Leliwa, Lipicze, Lesiaki, Klonowa I) uzyskało 
dofinansowanie na kwotę 10 000,00 zł.

9. Zaopiniowano pozytywnie wniosek o przyznanie pomocy na operację typu „ Gospodarka 
wodno -  ściekowa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Wniosek obejmuje dofinansowanie na następujące zadania: Budowa Stacji Uzdatniania 
Wody, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Klonowa. Kwota całości inwestycji jest planowana w wysokości 3 691 594 zł. 
Zakładany procent dofinansowania 63,63% całości kosztów kwalifikowanych ti. kwota
1 909 724 zł.

3. W zakresie rolnictwa, gospodarki wodnej i ochrony środowiska

1. Przyjęto 6 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew.

2. Gminna Spółka Wodna w Klonowej otrzymała dotację z budżetu województwa łódzkiego 
w kwocie 11 684,00 zł, co stanowi 47% kwoty planowanego zadania.

3. Gminna Spółka Wodna złożyła także wniosek o przyznanie pomocy finansowej do 
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. Wniosek złożony został na kwotę 
28 339,20 zł.

4. Podpisana została umowa z Firmą REVOL Sp. z o.o. sp.k. na odbiór wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Klonowa. Zbiórka azbestu jest realizowana ze 
środków pochodzących z dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Łodzi na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Klonowa oraz ze środków własnych Gminy Klonowa.

5. Gmina Klonowa podpisała aneks do zawartego porozumienia z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska w Łodzi w sprawie realizacji Programu „Czyste Powietrze”, który 
dotyczy uruchomienia i prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego w ramach 
wsparcia i obsługi wnioskodawców programu.

6. Przygotowano zebranie Walnego Zgromadzenia Gminnej Spółki Wodnej w Klonowej, 
które odbyło się w dniu 10 czerwca 2021 r.

7. Uruchomiony został wstępy nabór wniosków na odbiór folii rolniczych i innych odpadów 
pochodzących z działalności rolniczej.

8. Wydano 1 decyzję w sprawie wydania zezwolenia na uprawę konopii włóknistych na 
powierzchni 3 ha.

9. Wydano 2 warunki techniczne przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej.

10. Dokonano odbioru 4 przyłączy wodociągowych.

2



11. W drodze decyzji, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu PGW 
Wody Polskie zatwierdził taryfę na zbiorowe zaopatrzenie w wodę na okres kolejnych 3 lat 
na terenie Gminy Klonowa. Stawka opłaty za wodę będzie wynosić 2,61 zł netto za 1 m3 tj.
o 6 groszy więcej niż obecna stawka.

12. Wysłano 9 wezwań do złożenia wyjaśnień w związku ze złożonymi deklaracjami o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku 3 deklaracji 
ujawniono niezgodność ze stanem faktycznym.

4. W zakresie gospodarki komunalnej, zabudowy i zagospodarowania przestrzennego
gminy oraz drogownictwa

1. Wydano 11 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dotyczących: 
budowy budynku mieszkalnego, budowy budynku mieszkalnego i budynku gospodarczego 
(4 szt.), budowy budynku usługowego, budowy budynku garażowego, zalesienia gruntu 
rolnego, budowy domku letniskowego, wydania decyzji zamiennej (2 szt.).

2. W ramach Funduszu Sołecki zakupiono i wyrównano 13 transportów żwiru oraz wykonano 
modernizację ul. Wieluńskiej, polegającą na ścince pobocza oraz utwardzeniu drogi 
tłuczniem.

3. Zakupiono tłuczeń kamienny w ilości 400 ton w ramach pomocy rzeczowej dla Powiatu 
Sieradzkiego.

4. Wykonano naprawę ubytków w jezdni przy użyciu mieszanki na zimno na drodze gminnej 
nr114018E.

5. Ukończono prace związane z wykaszaniem rowów przy drogach powiatowych oraz 
gminnych.

6. Przeprowadzono okresowe przeglądy kominowe budynków komunalnych oraz 
znajdujących się w nich gaśnic.

7. Rozpoczęto realizację zadania pt. „Wymiana pokrycia dachowego na budynku Świetlicy 
Wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej”.

5. Z zakresu księgowości

1. Wypłacono zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystanego do produkcji rolnej dla 369 wnioskodawców na łączną kwotę 295 192 zł.

6. Z zakresu USC i ewidencji ludności

1. Przyjęto 23 wnioski o wydanie dowodów osobistych.

2. Zameldowano 8 osób na pobyt stały oraz 3 osoby na pobyt czasowy.

3. Zarejestrowano wymeldowanie z pobytu stałego 3 osób.

4. Zarejestrowano w bazie ewidencji ludności 1 urodzenie i 2 zgony.

7. Inne

1. W zakresie działalności gospodarczej dokonano 5 wpisów w tym: 2 rejestracji i 3 zmian we 
wpisie w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

2. W dniu 14 czerwca 2021 roku zostały wypłacone stypendia socjalne dla 66 osób na kwotę 
63 862,95 zł. Są to osoby, które przedstawiły faktury i rachunki zatwierdzone przez szkołę, 
potwierdzające poniesione wydatki o charakterze edukacyjnym.

3. Trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. Podstawową i obowiązkową 
formą w tegorocznym spisie ludności jest SAMOSPIS INTERNETOWY. Formularz 
spisowy dostępny jest od 1 kwietnia na stronie internetowej SPIS.GOV.PL. Dla osób, które



same nie mogą dopełnić obowiązku samospisu ze względu na brak odpowiedniego sprzętu 
komputerowego czy brak dostępu do intemetu, w Urzędzie Gminy w Klonowej 
przygotowane jest stanowisko komputerowe do samospisu. Z osobami, które nie spiszą się 
internetowo, skontaktuje się rachmistrz spisowy. Osoby które nie spisały się dotychczas i 
skontaktuje się z nimi rachmistrz, muszą pod groźba sankcji karnych udzielić mu 
odpowiedzi na pytanie spisowe. Od 23 czerwca rachmistrzowie spisowi pracują w terenie i 
przeprowadzają wywiady bezpośrednie. Udział w spisie jest obowiązkowy a za odmowę 
udziału w badaniu może zostać nałożona kara grzywny. Dotychczas na terenie gminy 
spisanych zostało 204 mieszkań co stanowi ponad 22% wszystkich koniecznych do spisania 
i 765 osób czyli 26% ogółu mieszkańców.
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Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego

na terenie gminy Klonowa w 2020r

Na terenie gminy działa 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z tego 5 
mobilnych, 75 strażaków mogących brać udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych.
Dwie jednostki rozkazem Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej zostały 
włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Ogólnie w jednostkach OSP mamy przeszkolonych 164strażaków w tym:

Podstawowe 114

Ratownictwa technicznego 46

Kwalifikowanej pierwszej pomocy 18

Dowódców 51

Lotniczego pogotowia ratunkowego 12

Naczelników 12

Kierowca operator 17

Komendantów 2

N a terenie gminy jest 8 sztuk samochodów pożarniczych na utrzymaniu Urzędu 
Gminy w tym jeden zakupiony z dotacji celowej w 2020r dla jednostki OSP w 
Kuźnicy Błońskiej:

1 GCBA-Mercedes

4 GBA Star 200, 244, 266, Renault

1 GBM Star 200

2 GLM Żuk i Fiat Ducato.

Jednostki są wyposażone w radiowy system porozumiewawczy tj: radiotelefony 
samochodowe i nasobne, selektywne powiadamianie.

Wszystkie jednostki wyposażone są w podstawowy sprzęt p.poż. oraz armaturę 
wodną.

Zaopatrzenie wodne na terenie gminy jest zadawalające. Jest sieć wodociągowa, w 
której cześć hydrantów wymaga naprawy, są zbiorniki wodne wykonane przez Lasy 
Państwowe w Trzeciakach, Morasy i Jędrasach.
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Na terenie gminy w roku 2020 doszło do 35 zdarzeń w tym 20 pożary i 15 
miejscowych zagrożeń (wypadki drogowe i silne wichury).

W podziale na jednostki:

OSP KSRG Klonowa 34

OSP KSRG Lipicze 

OSP Owieczki 10

14

OSP Kuźnica Bł. 9

OSP Leliwa 5

W roku sprawozdawczym jednostki brały czynny udział w akcjach związanych z 
Cowid-19 rozwożenie maseczek, transport żywności dla mieszkańców objętych 
kwarantanną.

Druhny i druhowie biorą czynny udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, 
ćwiczeniach oraz poświęcają swój czas przy pracach przy strażnicach i 
uroczystościach Państwowych i Kościelnych.

Sprzęt zużyty z armatury wodnej jest na bieżąco uzupełniany.

Informację sporządził 
Komend J ^  inny 
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I. Wstęp

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
Wójt Gminy Klonowa przedstawia niniejszym raport o stanie Gminy Klonowa w roku 
2020.

Gmina Klonowa to gmina wiejska położona w południowej części powiatu 
sieradzkiego i w zachodniej części województwa łódzkiego. Sąsiadami Klonowej są 
gminy Złoczew, Brąszewice, Lututów, Czajków i Galewice. Powierzchnia gminy 
Klonowa wynosi 9 489 ha co stanowi 6,37 % powiatu sieradzkiego i 0,52% 
województwa łódzkiego. W skład gminy Klonowa wchodzi 40 miejscowości:
Bednarze, Bery, Bogusy, Borki, Cieluchy, Czekaje, Górka Klonowska, Górka 
Klonowska-Kolonia, Grzyb, Jędrasy, Kiełbasy, Klonowa, Klonówka, Kuźnica Błońska, 
Kuźnica Zagrzebska, Kuźnica Zagrzebska-Kolonia, Kuźniczka, Lary, Leliwa, Lesiaki, 
Lipicze, Liski, Morasy, Olender, Owieczki, Pawelce, Piła, Sowijaki, Sowizdrzały,
Sójki, Staniochy, Stępnie, Szale, Świątki, Tomaniki, Trzeciaki, Uników Kapitulny, 
Urbany, Wrony, Zgórniaki. Dla przedstawienia położenia gminy na tle województwa 
zaprezentowano poniżej odpowiednio schematyczne mapy województwa łódzkiego i 
powiatu sieradzkiego.

G oszcza n ó w

W ar ta

W ró b le w  Sieradz

Sieradz 

Brąszew ice Brzeźnio

Burzenin

Ztoczew

Rysunek 1. Powiat sieradzki na tle Rysunek 2. Gmina Klonowa na tle powiatu
województwa łódzkiego. sieradzkiego.

Gminę zamieszkuje 2895 osób, w tym 1439 mężczyzn i 1456 kobiet. Ludność gminy 
stanowi tylko 0,12% ludności województwa łódzkiego i odpowiednio 2,44 % ludności 
powiatu sieradzkiego. Gęstość zaludnienia w gminie wynosi 30 osób na 1 km2 
(średnia dla powiatu sieradzkiego wynosi 80 os/km2).
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Obszar gminy Klonowa w blisko 64,1 % użytkowany jest rolniczo. Grunty leśne 
stanowią odpowiednio 33,6% powierzchni (3191 ha), z kolei grunty zabudowane i 
zurbanizowane, obejmują zaledwie niecałe 1,7 % powierzchni (164 ha). W dalszej 
kolejności znajdują się grunty pod wodami 0,2 % (20 ha) oraz pozostałe tereny 0,4%. 
Wśród użytków rolnych dominują grunty orne, zajmując obszar 4376 ha, łąki i 
pastwiska o powierzchni 1439 ha, sady - 33 ha, grunty rolne zabudowane -193 ha 
oraz grunty pod stawami i rowami - 48 ha.

Zadania gminy realizowane były w 2020 r. przez gminne jednostki organizacyjne, tj.:

1) Urząd Gminy w Klonowej z siedzibą w Klonowej ul. ul. Ks. Dalaka 2, 98-273 
Klonowa, tel.: (43) 820 84 93 lub (43) 820 84 85, Fax: (43) 820 84 76, e-mail: 
gmina@klonowa.pl, strona internetowa: www.klonowa.pl;

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej z siedzibą w Klonowej ul. ul. Ks. 
Dalaka 2, 98-273 Klonowa, tel.: (43) 820 84 93 lub (43) 820 84 85, Fax: (43) 820 
84 76, e-mail: qops@klonowa.pl:

3) Zespół Szkół w Klonowej, z siedzibą w Klonowej ul. ul. Złoczewska 4, 98-273 
Klonowa, tel./fax: (43) 820 84 18, e-mail: zespolszkol@klonowa.pl; strona 
internetowa: www.zsklonowa.weebly.com;

4) Gminna Biblioteka Publiczna w Klonowej z siedzibą w Klonowej ul. Czajkowska 
1A, 98-273 Klonowa, tel.: (43) 820 82 83, e-mail: biblioteka@klonowa.pl, strona 
internetowa: www.biblioteka.klonowa.eu;

5) Gminna Ośrodek Kultury w Klonowej z siedzibą w Klonowej ul. Czajkowska 1B, 
98-273 Klonowa, tel.: (43) 820 84 50, e-mail: gok@klonowa.pl, strona internetowa: 
www.gok.klonowa.eu;

Realizację zadań gminy w 2020 r. wspierały także jednostki pomocnicze tj. sołectwa, 
których na terenie Gminy Klonowa jest 11 a ich usytuowanie przedstawiono na 
rysunku 3.

Rysunek 3. Sołectwa w gminie Klonowa.
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Rok 2020 r. był rokiem wyjątkowym ze względu na epidemię koronawirusa, która 
objęła cały świat. W Polsce pierwszy przypadek zakażenia koronawirusem 
zdiagnozowano 4 marca 2020 r. Od tego czasu podejmowano szereg działań, które 
miały na celu ograniczenie liczby zakażeń i zgonów.

Zmieniły się zasady funkcjonowania urzędów instytucji kultury, zakładów pracy. W 
związku z zagrożeniem epidemiologicznym wprowadzano przepisy ogólne 
ograniczające kontakty społeczne i nakładające konieczność utrzymania wymogów 
sanitarnych zapobiegających rozprzestrzenianiu się wirusa (zasłanianie ust i nosa, 
dezynfekcja rąk, dystans społeczny). 12 marca zamknięto szkoły i przedszkola. 
Uczniowie mieli lekcje prowadzone zdalnie (przez Internet) i wrócili do szkół dopiero 
po wakacjach. Jednak w związku z drugą falą epidemii znowu musieli uczyć się 
zdalnie. Pracownicy wielu urzędów i instytucji również pracowali zdalnie. Zdalnie 
odbywały się spotkania szkolenia i posiedzenia organów władz.

Wszystkie w/w zmiany dotyczyły również mieszkańców i instytucji działających na 
terenie Gminy Klonowa. Dlatego podejmowane w roku 2020 działania należy oceniać 
również przez pryzmat w/w ograniczeń.

II. Realizacja, polityk, programów i strategii

W 2020 r. w gminie obowiązywała i była realizowana Strategii Rozwoju Gminy 
Klonowa na lata 2013-2020 przyjęta Uchwałą Nr XXXI/181/2013 Rady Gminy w 
Klonowej z dnia 22 października 2013 r. Dokument ten nakreśla ogólne kierunki 
rozwoju Gminy Klonowa poprzez realizację następujących celów strategicznych:

1) Poprawa warunków życia mieszkańców gminy.
2) Restrukturyzacja i aktywizacja rolnictwa poprzez poprawę warunków do rozwoju 

rolnictwa.
3) Stworzenie warunków do inwestowanie oraz rozwoju przedsiębiorczości na 

obszarze gminy z zachowaniem zasad ochrony środowiska.
4) Aktywizacja turystyki i agroturystyki jako podstawa rozwoju Gminy Klonowa.
5) Ochrona środowiska naturalnego.

Ze względu na specyfikę małej gminy oraz zmieniające się uwarunkowania 
zewnętrzne, uszczegółowione zadania wynikające z przyjętych w Strategii celów 
strategicznych oraz konkretne terminy ich realizacji określane są na bieżąco przez 
Wójta za zgodą Rady Gminy poprzez ich ujęcie w budżecie gminy lub odrębnych 
uchwałach rady gminy, które realizuje wójt. Wszystkie działania podejmowane przez 
organy gminy w 2020 roku mieściły się w obszarach ujętych w strategicznych celach 
określonych w strategii rozwoju gminy i przez to realizowały tą strategię.

W roku 2020 realizowano także następujące strategie i programy:

1) w sferze społecznej:
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-  Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Klonowa na lata 
2015-2020 (przyjęta uchwałą Rady Gminy w Klonowej Nr V/27/2015 z dnia 
27lutego 2015 r.),

-  Program Wspierania Rodziny w Gminie Klonowa na lata 2019-2022 (przyjęty 
uchwałą Rady Gminy w Klonowej Nr N/l/27/2019 z dnia 9 kwietnia 2019 r.),

-  Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie na lata 2019-2022 (przyjęty uchwałą Rady Gminy
w Klonowej Nr N/l/28/2019 z dnia 9 kwietnia 2019 r.),

-  Gminny Program dożywiania” na lata 2019-2023 (przyjęty uchwałą Rady 
Gminy w Klonowej Nr 111/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r.),

-  Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 
2020 r. (przyjęty uchwałą Rady Gminy w Klonowej XI11/65/2019 z dnia 19 
grudnia 2011 r.);

-  Gminny program przeciwdziałania narkomanii na lata 2020-2022 r. (przyjęty 
uchwałą Rady Gminy w Klonowej XVI/78/2020 z dnia 19 lutego 2020 r.);

-  Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Klonowa (przyjęty uchwałą Rady Gminy w Klonowej XVI/76/2020z dnia 19 
lutego 2020 r.).

2) z zakresu ochrony środowiska:

-  Program usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest na 
terenie Gminy Klonowa (przyjęty uchwałą Rady Gminy w Klonowej Nr 
XXX/168/2013 z dnia 26 września 2013 r.),

-  Program gospodarczy pn. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Klonowa 
na lata 2016-2020 (przyjęty uchwałą Rady Gminy w Klonowej Nr
XXIII/121/2016 z dnia 24 listopada 2016 r.),

-  Program Ochrony Środowiska dla Gminy Klonowa na lata 2018-2021 z 
perspektywą na lata 2022-2025 r. (przyjęty uchwałą Rady Gminy w Klonowej 
Nr 111/11/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r.),

-  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Klonowa na 2020 rok (przyjęty uchwałą Rady 
Gminy w Klonowej Nr XVI/77/2020 z dnia 19 lutego 2020 r.)

Wyżej wymienione programy i strategie były w 2020 r. realizowane w zakresie 
możliwym do zrealizowania w ramach istniejących potrzeb i możliwości realizacji. 
Sprawozdania z realizacji programów są przekazywane go właściwych organów i w 
terminach określonych w tych programach.

III. Działalność organów gminy

Rada Gminy w Klonowej w okresie 2020 roku odbyła 13 sesji podczas których 
analizowała informacje oraz przyjmowała sprawozdania z działalności jednostek 
podległych Urzędowi Gminy Klonowa. W związku z zagrożeniem epidemiologicznym
2 sesje odbyły się w formie korespondencyjnej. W przypadku innych 2 sesji
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odbywających się w normalnym trybie Państwo Sołtysi zostali poproszeni o zdalny 
udział w sesjach. Również 2 sesje Realizując swoje zadania Rada podjęła 62 
uchwały (szczegółowy wykaz uchwał podjętych w 2020 r. przedstawia załącznik Nr 1 
do niniejszego raportu). Zostały one zrealizowane bądź są w trakcie realizacji. 
Uchwały stanowiące prawo lokalne zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. Wśród przyjętych uchwał najwięcej było uchwał 
dotyczących budżetu gminy (przyjęcie i zmiany budżetu oraz wieloletniej prognozy 
finansowej -  19 szt.). 22 spośród przyjętych uchwał opublikowano w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. W toku czynności nadzorczych Wojewoda 
wszczął postępowanie nadzorcze do 2 z przyjętych uchwał. Treść 6 uchwał w 
porozumieniu z organem nadzoru została zmieniona. Żadna z uchwał przyjętych 
przez Radę Gminy nie została uchylona przez organ nadzoru.

Powołane komisje stałe Rady Gminy obradowały w miarę potrzeby i sytuacji 
epidemiologicznej podczas swoich posiedzeń na których analizowały materiały 
przygotowane na sesje Rady Gminy oraz bieżącą działalność Wójta Gminy Klonowa i 
jednostek podległych.

Wójt Gminy wydał w 2020 roku 97 zarządzeń, którymi najczęściej dokonywał zmian z 
obrębie budżetu, ogłaszał przetargi, powoływał komisje przetargowe, realizował 
zadania gminy jak również nadzorował pracę Urzędu Gminy. Szczegółowy wykaz 
zarządzeń wójta wprowadzonych w 2020 r. przedstawia załącznik Nr 2 do 
niniejszego raportu.

Opis realizacji uchwał Rady Gminy w Klonowej oraz zadań gminy określonych 
przepisami prawa a także realizacji budżetu Gminy Klonowa w 2020 r. przedstawiono 
w dalszej części raportu (pkt. IV. Finanse Gminy oraz pkt. V. Stan i realizacja zadań 
gminy).

IV. Finanse gminy

Budżet gminy na 2020 r. zakładał wpływy w kwocie 16 927 411,42 zł oraz wydatki w 
kwocie 18 173 938,13 zł. Na skutek wprowadzonych zmian, na 31 grudnia 2012 roku 
planowane dochody wynosiły 18 004 648,55 zł, a wydatki 18 470 072,38 zł.
Wykonanie budżetu na koniec 2020 roku zakończyło się następującymi wielkościami:

1) dochody ogółem 17 869 648,71 zł
-  dochody bieżące 15 032 588,26 zł
-  dochody majątkowe 2 837 060,45 zł

2) wydatki ogółem 18 037 981,03 zł
-  wydatki bieżące 14 043 219,60 zł
-  wydatki majątkowe 3 994 761,43 zł

Deficyt budżetu na koniec roku 2020 wyniósł168 332,32 zł i został pokryty nadwyżką 
z lat ubiegłych 163 145,65 zł oraz przychodami z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
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wydatków nimi finansowanych związanych z szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 5 186,67 zł.

Nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi wyniosła 989 368,66 zł.

Różnica pomiędzy dochodami planowanymi a wykonanymi wynosi 134 999,84 zł i 
wynika z uzyskania mniejszych wpływów do budżetu niż zakładano. Niewykonane 
dochody dotyczą m.in.:

1) dochody z tytułu opłaty za odpady komunalne w wysokości 79 938,04 zł. Opłatę tę 
zaplanowano na podstawię aktualnych stawek opłat za śmieci. Wiele osób jednak 
nie uregulowało płatności za IV kwartał w wymaganym terminem do 31.12.2020 r.

2) dochody z tytułu udziału w podatku PIT w wysokości 40 557 zł. Gmina planuje 
dochody z tego tytułu na podstawie informacji Ministerstwa Finansów.

3) dotacja na usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu „Big Bag” pochodzącej z NFOŚiGW. 
Zaplanowano środki, które nie wpłynęły jednak na konto gminy do końca 2020 
roku w wysokości 10 608,03 zł.

Różnica pomiędzy wydatkami planowanymi a wykonanymi wynosi 432 091,35 zł. 
Różnica wynika z niewykorzystania rezerwy ogólnej i kryzysowej na łączną kwotę 65 
381 zł; niewykorzystanych środków na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii w 
wysokości 8 620,91 zł (środki zostaną przeznaczone na ten cel w następnym roku) 
oraz powstałych oszczędności w wydatkach bieżących, m.in.: oszczędności na 
wynagrodzeniach; oszczędności na wydatkach na zakup materiałów i usług i inne.

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 6173 zł, natomiast wydatki w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 6231 zł.

W gminie zrealizowano następujące projekty i zadania ze środków zewnętrznych:

1) Docieplenie świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej. Wykonanie wyniosło
10 000 zł. Zadanie w całości zostało sfinansowane z dotacji celowej z Urzędu 
Marszałkowskiego (granty sołeckie) w ramach projektu lokalnego realizowanego 
w miejscowości Kuźnica Zagrzebska pn.: „Integracja i aktywizacja mieszkańców 
sołectwa Kuźnica Zagrzebska”;

2) Zakup altany ogrodowej wraz z utwardzeniem podłoża i montażem oświetlenia. 
Wykonanie wyniosło 20 000 zł. Na zadanie pozyskano dotację celową w 
wysokości 10 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego (granty sołeckie) w ramach 
projektu lokalnego realizowanego w miejscowości Górka Klonowska pn.: „Nasze 
miejsce spotkań integracja i aktywizacja mieszkańców sołectwa Klonowa II”. 
Pozostała kwota w wysokości 10 000 zł to wkład własny do projektu 
sfinansowany ze środków Funduszu Sołeckiego sołectwa Klonowa II.

3) Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Owieczki na odcinku 
od km 0+000 do km 0+995 na kwotę 233 235,32 zł. Na realizację zadania 
otrzymano dofinansowanie z Województwa Łódzkiego w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych w wysokości 162 272 zł, wkład własny wynosił 70 963,32 zł;
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4) Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Szale na odcinku od 
km 0+000 do km 0+960 na kwotę 275 587,39 zł. Na realizację zadania Gmina 
otrzymała od Urzędu Marszałkowskiego dotację celową w wysokości 162 456 zł, 
wkład własny wynosił 113 131,39 zł;

5) Otrzymano 12 500 zł od Starostwa Powiatowego w Sieradzu jako dotację celową 
na realizację zadań na drogach gminnych;

6) Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy w 
Klonowej na kwotę 98 888,44 zł. W związku z realizacją zadania WFOŚiGW 
umorzył Gminie 40 % pożyczki w wysokości 39 899,60 zł zaciągniętej w 2018 r.;

7) Odnawialne źródła energii w Gminie Klonowa. Wykonanie w 2020 roku 
wyniosło2 612 341 zł. Zadanie realizowane było w latach 2018-2020. Łączne 
nakłady na zadanie we wszystkich latach wynosiły 2 651 709,29 zł, z czego 
443 627,10 zł to wkład mieszkańców, 2 206 372,55 zł stanowi dofinansowanie 
z Urzędy Marszałkowskiego (środki unijne), a 1 709,64 zł stanowi wkład własny 
Gminy;

8) Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej na kwotę 
38 016,70 zł i dotyczy dokumentacji projektowej. 29 376 zł sfinansowano z 
pozyskanego dofinansowania z Ministerstwa Kultury, natomiast wkład własny do 
zadania wynosił 8 640,70 zł;

9) Modernizacja Sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Klonowej na kwotę
135 247,11 zł. Na realizację zadania pozyskano środki w wysokości 76 000 zł z 
Urzędu Wojewódzkiego, wkład własny do zadania wynosił 59 247,11 zł;

10) Projekt ze środków unijnych „Zdalna Szkoła”. Wykonanie wyniosło 99 951,14 zł. 
Środki w całości pochodzą z dofinansowania zewnętrznego i przeznaczono je na 
zakup laptopów dla szkoły z przeznaczeniem do nauki zdalnej.

11) Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej 
z Gminy Klonowa. Poniesiono wydatki w wysokości 10 608,03 zł. W związku
z realizacją zadania Gmina otrzyma refundacje poniesionych kosztów od 
NFOŚiGW w 2021 r.;

12) Otrzymaliśmy 10 973,86 zł jako refundację części wydatków majątkowych oraz 
34 298,24 zł jako refundację części wydatków bieżących poniesionych w 2019 r. 
w ramach funduszu sołeckiego.

W ramach funduszu sołeckiego wyodrębnionego w gminie na 2020 rok, zrealizowano 
wydatki na łączną kwotę 235 468,09zł, z czego 171 546,64 zł to wydatki bieżące, a 
63 921,45 zł to wydatki majątkowe.

Na promocję gminy w 2020 r. wydano 17 519,09 zł. Poniesione koszty dotyczą 
zakupu 6 sztuk namiotów rozkładanych (ekspresowych) na kwotę 11 000 zł w 
ramach Funduszu Sołeckiego 2020, pozostałe wydatki w wysokości 6 519 zł dotyczą 
zakupu gadżetów promocyjnych z logo Gminy i nagród konkursowych, artykułów 
żywnościowych oraz usługi gastronomicznej z okazji oficjalnego oddania do użytku 
dróg gminnych w Owieczkach i Szalach.

W roku 2020 roku nie realizowano w Gminie Klonowa budżetu obywatelskiego.

10



Szczegółowe informacje nt. realizacji budżetu gminy Klonowa w 2020 r. znajdują się 
w sprawozdaniu z wykonania budżetu przekazanego Radzie Gminy w Klonowej.

V. Stan i realizacja zadań gminy

1. Inwestycje

Najważniejsze inwestycje zrealizowane w 2020 r.:

1) Zrealizowano inwestycję pn. „Odnawialne źródła energii w Gminie Klonowa”. W 
wyniku tej inwestycji zamontowano na posesjach naszych mieszkańców 20 kotłów 
na biomasę, 70 instalacji fotowoltaicznych oraz 84 instalacje solarne. Całość 
inwestycji to koszt 2 626 634,00 zł, w tym dofinansowanie w ramach RPO 
Województwa Łódzkiego na Odnawialne Źródła Energii to 2 206 372,55 zł.

2) Zrealizowano zadanie pn.: „Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w 
miejscowości Owieczki na odcinku od 0+000 do 0+995”. Całość inwestycji 
wyniosła 237 531,68 zł. Na w/w zadanie uzyskano dofinansowanie z Funduszu 
Dróg Samorządowych w kwocie 166 272,00 zł.

3) Zrealizowano zadanie pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w 
miejscowości Szale na odcinku od 0+000 do 0+960”. Całość inwestycji wyniosła 
283 766,89 zł. Na przebudowę drogi uzyskano dofinansowanie z budżetu 
Województwa Łódzkiego z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej w 
wysokości 162 456,00 zł. Podpisano umowę dzierżawy z Lasami Państwowymi na 
łącznik pomiędzy w/w drogą a drogą powiatową i wykonano na nim powierzchnię 
asfaltową za kwotę 30 388,69 zł.

4) Wykonano trzy dokumentacje projektowe dla zadań :
-  „Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Grzyb na 

długości 996 m” za kwotę 8 000,00 zł,
-  „Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Górka Klonowska 

Kolonia na odcinku od km 0+000 do km 1+306” za kwotę 15 100,00 zł (koszt 
obejmował również przygotowanie dokumentacji do wydania decyzji 
środowiskowej),

-  „Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w Klonowej” za kwotę 
4 300,00 zł.

5) Zrealizowano zadanie pn. „Wykonanie podłogi sportowej w Zespole Szkół w 
Klonowej”. Całość inwestycji wynosiła 135 247,11 zł. na tę inwestycję pozyskano 
środki z budżetu Województwa Łódzkiego z wydziału Departamentu Sportu w 
wysokości 76 000,00 zł.

6) Pozyskano środki finansowe i zrealizowano „Zakup średniego samochodu 
ratowniczo - gaśniczego z napędem 4X4 dla OSP w Kuźnicy Błońskiej”. 
Zakupiono samochód marki Renault. Koszt zakupu 801 960,00 zł, z czego 272 
000,00 zł z budżetu gminy, 10 000,00 zł środki własne OSP Kuźnica Błońska,
140 00,00 środki MSWiA oraz 380 000,00 środki WFOŚiGW.
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7) Zrealizowano zadanie pn. „Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku 
Urzędu Gminy oraz Budynku Biblioteki w miejscowości Klonowa”. Całość 
instalacji wyniosła 98 773,42 zł z czego 39 899,60 zł pozyskano z umorzenia 
pożyczki na „Zakup kosiarki i koparko-ładowarki” z WFOŚiGW.

8) Wykonano projekt dokumentacji technicznej dla zadania pn.: „Przebudowa 
budynku Gminnego ośrodka Kultury w Klonowej”. Całość inwestycji wyniosła 
36 720,00 zł. Kwotę w wysokości 29 376,00 zł pozyskano ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

9) Wykonano modernizację dachu na budynku przedszkola. Całość inwestycji 
wyniosła 52 767,00 zł. Inwestycje zrealizowano ze środków własnych.

10) Zrealizowano inwestycje dotyczącą rozbudowy Budynku OSP w Kuźnicy 
Błońskiej. Inwestycja wyniosła 18 141,42 zł. Kwota 16 870,70zł. pochodziła z 
Funduszu Sołeckiego, pozostała część to wpłata własna OSP Kuźnica Błońska.

11) W wyniku prac związanych z wykonaniem ujęcia wód podziemnych na działce nr 
791/1 w Klonowej (obok przepompowni na ul. Długiej), na podstawie 
wykonanego otworu pilotażowego i przeprowadzonego próbnego pompowania 
stwierdzono, że na głębokościach około 60-130 metrów tj. w warstwie jurajskiej 
brak jest pokładów wodonośnych a na głębokości 30-50 (utwory neogeńskie) 
wstępnie ustalono że występują warstwy wodonośne, jednak po zafiltrowaniu i 
przeprowadzeniu pompowania okazało się, że ich wydajność jest bardzo mała 
(poniżej 6 m3/godz.). W związku z powyższym prawdopodobnie nie będzie 
możliwości poboru wody z tej lokalizacji i konieczne będzie dalsze poszukiwanie 
wody w innych lokalizacjach. Koszt przeprowadzonych prac to kwota 105 726,56 
zł. W związku z wątpliwościami dotyczącymi poprawności zastosowanej 
technologii odwiertu zlecono (w 2021 r.) ponowne wiercenie rozpoznawcze w tej 
lokalizacji za pomocą metody udarowej.

12) Wybudowano chodnik na ul. Dalaka (od kościoła do cmentarza). Ponieważ jest to 
droga powiatowa inwestorem był Powiat Sieradzki. Koszt całej inwestycji to
299 840,00 zł z czego 150 000,00 zł stanowiła dotacja z budżetu Gminy 
Klonowa. Realizacja inwestycji możliwa była dzięki współpracy i porozumieniu 
Gminy Klonowa z Powiatem Sieradzkim.

13) Zrealizowano dwa projekty (małe projekty lokalne) dla sołectw Klonowa II i 
Kuźnica Zagrzebska. Na każdy z projektów pozyskano dofinansowanie z budżetu 
Województwa Łódzkiego w kwocie 10 000 zł (razem 20 000 zł). Projekty 
dotyczyły:

-  projekt pn. „Integracja i aktywizacja mieszkańców sołectwa Kuźnica 
Zagrzebska” polegał na wykonaniu klimatyzacji i ociepleniu świetlicy wiejskiej; 
koszt wyniósł 15 189,79 zł, a kwota 5 189,79 pochodziła z Funduszu 
Sołeckiego;

-  projektu pn. „Nasze miejsce spotkań (integracja i aktywizacja mieszkańców 
sołectwa Klonowa II)” polegał na wykonaniu altany i zakupie mebli 
ogrodowych oraz wykonaniu oświetlenia w altanie na Górce Klonowskiej; 
koszt wyniósł 20 000,00 zł a kwota 10 000,00 pochodziła z Funduszu 
Sołeckiego.
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14) Złożono wniosek o przyznanie pomocy na operację typu „ Gospodarka wodno -  
ściekowa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014- 
2020. Wniosek obejmuje dofinansowanie na następujące zadania: Budowa Stacji 
Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa. Kwota całości inwestycji jest 
planowana w wysokości 3 653 710,08. Zakładany procent dofinansowania 
63,63% całości kosztów kwalifikowanych.

15) Złożono wniosek o uzyskanie środków z Funduszu Przeciwdziałania CON/ID-19 
dla gmin i powiatów gdzie uzyskano kwotę 554 459,00 zł na inwestycje na 
terenie Gminy. W drugim naborze złożono wniosek o uzyskanie środków z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego i 
uzyskano kwotę 900 000,00 zł na inwestycje związaną z rozbudową Gminnego 
Ośrodka Kultury.

2. Zagospodarowanie przestrzenne, drogownictwo i gospodarka komunalna

Obszar Gminy Klonowa to 9537 ha, z czego 72 ha stanowi obszar objęty 
obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego (co stanowi 0,75% 
gruntów objętych planem). Powierzchnia terenów wskazanych w studium do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynosi 2900 
ha.

W 2020 r. wydano 22 decyzji o warunkach zabudowy dla nieruchomości nieobjętych 
planem miejscowym oraz 2 decyzje ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
Większość wydanych decyzji o warunkach zabudowy dotyczyła zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. Powierzchnia terenów, na które wydano ww. decyzje 
wyniosła 12,5 ha.

W okresie od stycznia 2020 r. do grudnia 2020 r. wydano 59 zaświadczeń w sprawie 
przeznaczenia działek.

Ogólna długość dróg będąca w zarządzie Gminy Klonowa wynosiła w 2020 r. 38,261 
km (20 odcinków dróg gminnych), co stanowiło powierzchnię 142 134 m2. Długość 
dróg na terenie Gminy Klonowa, wg. rodzaju nawierzchni w 2020 r. przedstawiała się 
następująco:

1) twarda ulepszona bitumiczna: 25,135 km,
2) gruntowa naturalna: 4,155km,
3) gruntowa wzmocniona żwirem, żużlem: 8,964 km,
4) twarda ulepszona kostką: 0,007 km.

W 2020 r. wykonano 4 inwestycje drogowe, tj.:

1) Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Owieczki na odcinku 
995 m (opis w pkt 1. Inwestycje);
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2) Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Szale odcinku 960 m 
(opis w pkt. 1. Inwestycje)',

3) Modernizacja drogi w miejscowości Kuźniczka - polegała na przygotowaniu drogi 
do natrysku powierzchniowego poprzez załatanie dziur mieszanką na zimno oraz 
zerwaniu poboczy, a następnie wykonano podwójnie powierzchniowe utrwalenie 
drogi. Koszt realizacji to kwota 25 000,00 zł, z czego 10 000,00 zł pochodziło z 
środków Funduszu Sołeckiego.

4) Modernizacja drogi łącznik Pawelce-Leliwa - polegała na zerwaniu poboczy oraz 
wykonaniu podwójnego powierzchniowego utrwalenia drogi. Koszt realizacji to 
kwota 34 040,00 zł, z czego 33 513,74 zł zostało pokryte z budżetu Gminy, 
pozostała część została sfinansowana w ramach umowy z Zarządem Powiatu 
Sieradzkiego dotyczącej dotacji na utrzymanie dróg gminnych (udzielanej w 
zamian za usługę wykaszania poboczy dróg powiatowych.

Na drogach na terenie gminy w roku 2020 r. był 1 wypadek drogowy z 1 osobą ranną 
oraz 3 kolizje drogowe.

Zrealizowano wszystkie zadania w ramach Funduszu Sołeckiego tj.:

1) zakupiono tłuczeń w ilości 1390,45 ton,
2) zakupiono żwir w ilości 816 ton,
3) zakupiono 6 sztuk namiotów rozkładanych -  ekspresowych,
4) zmodernizowano z dwóch stron pobocza na ul. Długiej i ul. Kurpińskiej,
5) wyremontowano dwa przystanki w miejscowości Górka Klonowska oraz Górka 

Klonowska Kolonia,
6) opracowano projekt drogi dojazdowej w miejscowości Górka Klonowska Kolonia,
7) utwardzono kostką brukową teren przed strażnicą OSP Leliwa,
8) założono kostkę brukową w altanie przy Świetlicy Wiejskiej w Owieczkach,
9) rozpoczęto remont Świetlicy Wiejskiej w Lipiczu,
10) wyremontowano elewację budynku strażnicy OSP w Kuźnicy Błońskiej,
11) zamontowano klimatyzację w budynku Świetlicy Wiejskiej w Kuźnicy 

Zagrzebskiej.

Dodatkowo poza Funduszem Sołeckim wykonano zadania związane z bieżącym 
utrzymaniem dróg m. in. zakupiono tłuczeń za kwotę 8 236,51 zł oraz mieszankę na 
zimno za kwotę 1 102,08 zł na drogi gminne oraz bieżące naprawy w ramach 
zwartej umowy z Zarządem Powiatu Sieradzkiego dotyczącej utrzymania dróg 
gminnych. Wykonano i zamontowano barierkę zabezpieczającą rów melioracyjny w 
Leśnikach. Wykonano także prace związane z wykaszaniem rowów przy drogach 
powiatowych i przy drogach gminnych.

Zbudowano nowy komin grzewczy na budynku komunalnym w Kuźnicy Błońskiej (od 
pokrycia dachowego), zrobiono posadzkę w wiatach garażowych przy ul. 
Czajkowskiej 7 oraz uporządkowano plac, wykonano opaskę z płyt chodnikowych 
wokół przedszkola oraz zakupiono i założono bramę do ostatniego garażu przy 
Urzędzie Gminy.
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W ramach obniżania kosztów z tytułu opłat za energię elektryczną zakupiono i 
wymieniono żarówki sodowe na LED na ul. Czajkowskiej, ul. Złoczewskiej, ul. Ks. J. 
Dalaka, SUW w Owieczkach, oświetlenie kościoła -  łącznie 44 szt. na kwotę 
16 232,83 zł.

W zasobie Gminy na początku roku 2020 znajdowało się 14 mieszkań komunalnych i
2 mieszkania socjalne. Powierzchnia użytkowa mieszkań wynosiła 828m2. W 
przypadku 1 mieszkania w budynku komunalnym w miejscowości Klonowa, przy ul. 
Czajkowskiej zaszła zmiana najemcy. Z budynku komunalnego w miejscowości 
Górka Klonowska wyprowadziło się 2 najemców. W roku 2020 nie oddano do użytku 
żadnych nowych mieszkań komunalnych. Na początku 2020 r. liczba oczekujących 
na mieszkanie komunalne wynosiła 3 osoby. Nie wszczęto także żadnych 
postępowań eksmisyjnych, dotyczących opuszczenia lokali mieszkalnych, będących 
w zasobach Gminy. Nie wypłacono również żadnych dodatków mieszkaniowych.

W dniu 22 października 2021 r. przeprowadzono przetarg na najem lokalu 
użytkowego znajdującego się przy ul. Czajkowskiej 7 o pow. 23,43 m2. Wyłoniono 
najemcę, z którym została podpisana umowa najmu na okres 1 roku.

W dniu 8 stycznia 2021 r. odbył się przetarg ustny nieograniczony na najem 2 lokali 
użytkowych znajdujących się w Kuźnicy Zagrzebskiej i miejscowości Klonowa przy ul. 
Ks. J. Dalaka 4. Do przetargu nie zgłosił się żaden oferent.

Decyzją Wojewody Łódzkiego w 2020 roku gmina nabyła nieodpłatnie nieruchomości 
wyszczególnione w tabeli 1.

Tabela 1. Wykaz nieruchomości nabytych nieodpłatnie przez gminę w 2020 roku.

Lp- Obręb geodezyjny Nr działki Powierzchnia
(ha) Wartość

1 Górka Klonowska 129 0,93 22 603,65

2 Górka Klonowska 146 0,16 3 888,80

3 Uników Kapitulny 33 0,80 21 149,00

4 Owieczki 157 0,82 19 930,10

5 Owieczki 147 0,59 14 339,95

6 Sowizd rżały 44 0,66 16 041,30

7 Sowizd rżały 25 0,63 15 312,15

8 Lei iwa 398 0,17 4 131,85
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Lp- Obręb geodezyjny Nr działki Powierzchnia
(ha) Wartość

9 Lei iwa 399 0,23 5 590,15

10 Grzyb 291 0,05 1 215,25

11 Grzyb 249 0,08 1 944,40

12 Grzyb 242 0,71 17 256,55

13 Grzyb 245 0,55 13 367,75

14 Grzyb 246 0,19 4 617,95

15 Grzyb 247 0,52 12 638,60

RAZEM 7,09 174 027,45

3. Rolnictwo i ochrona środowiska

Rolnictwo

W dniu 26.06.2020 roku wystąpiło na obszarze Gminy Klonowa niekorzystne 
zjawisko atmosferyczne - gradobicie. W związku z wystąpieniem tego zjawiska w 132 
gospodarstwach na terenie gminy dokonano oszacowania szkód w uprawach rolnych 
i zwierzętach gospodarskich. Dokumenty z oszacowania szkód zostały przekazane 
do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. Według wykazu poszkodowanych 
rolników, w których szkody nie przekraczały 30% średniej rocznej produkcji 
gospodarstwa z ostatnich 3 lat znalazło się 95 rolników z terenu Gminy Klonowa, 
natomiast w wykazie, w którym szkody przekraczały 30 % średniej rocznej produkcji 
gospodarstw z ostatnich 3 lat znalazło się 37 rolników. Łączna kwota oszacowanych 
szkód wyniosła 2 956 746,36 zł.

W 2020 r. wydano jedno zezwolenie na uprawę konopi włóknistych, odmiana 
Hanola, na powierzchni 1 ha., w obrębie Klonowa II. Ogólna powierzchnia na której 
może być prowadzona uprawa konopii włóknistych, po uzyskaniu odpowiedniego 
zezwolenia, w 2020r. dla Gminy Klonowa wynosiła do 10 ha.

Ochrona Środowiska

Gmina Klonowa położona jest na granicy województwa łódzkiego z województwem 
wielkopolskim. Przez obszar gminy nie przebiegają drogi krajowe i wojewódzkie, 
które generują duży hałas komunikacyjny i zanieczyszczenie. Jakość powietrza na
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terenie Gminy ze względu na dużą lesistość jest dobra. Gmina nie prowadziła w 
2020 r. pomiarów w zakresie stężenia pyłu PM 10 ani PM5. Okresowe pogorszenie 
jakości powietrza następuje zazwyczaj w okresach zimowych na terenach o 
większym zagęszczeniu zabudowy (np. miejscowość Klonowa) i jest spowodowane 
spalaniem paliw stałych. Głównymi źródłami zanieczyszczeń powietrza na terenie 
gminy Klonowa były źródła komunalno -  bytowe: kotłownie lokalne, indywidualne 
paleniska domowe, emitory z zakładów użyteczności publicznej. Mają one znaczący 
wpływ na lokalny stan zanieczyszczenia powietrza i są główną przyczyną niskiej 
emisji. Emitują najczęściej zanieczyszczenia pyłowe i gazowe.

Obszar gminy Klonowa leży w dorzeczu rzeki Odry w regionie wodnym Warty. Teren 
gminy położony jest na wododziałach trzech lokalnych zlewni Prosny, Oleśnicy i 
Łużycy. Rzeka Łużyca przepływa przez północną część gminy. Wody z pól 
odprowadzane są za pośrednictwem cieków stałych lub okresowych oraz rowów w 
kierunku Łużycy i Klonówki. Rzeka Łużyca to prawostronny dopływ Prosny w 101,1 
km. Źródła Łużycy znajdują się koło Łagiewnik na wysokości ok. 175 m. n.p.m. 
Zlewnię pokrywają głownie piaski tarczowe, w części źródłowej w obrębie 
Wysoczyzny Złoczewskiej — gliny zwałowe. Dużą część zlewni zajmują obszary 
wydmowe. Ok. 40% powierzchni zlewni pokrywają lasy. Długość rzeki 39,0 km, 
powierzchnia dorzecza 240,3 km2. Wody Łużycy winny docelowo spełniać wymogi I 
klasy.

Gmina położona jest w obrębie następujących jednolitych części wód 
powierzchniowych:

1) RW60001718187 -  Oleśnica do Pysznej,
2) RW600017184329 -  Struga Węglewska,
3) RW600017184389 - Łużyca,
4) RW600023184369 - Struga Kraszewicka.

Duży wpływ na kształtowanie się poziomu wód gruntowych na terenie gminy mają 
wysokości względne i rrodzaj materiału budującego powierzchnię terenu. Teren o 
głębokim poziomie wód gruntowych to południowa część miejscowości Klonowa oraz 
północna część miejscowości Liski. Pozostałe tereny obejmują płytkie poziomy wód.

Na terenie gminy Klonowa nie ma dużych zbiorników wodnych, istnieje natomiast 
kilka niewielkich zbiorników wodnych (stawy) w miejscowościach Owieczki,
Klonowa, Kuźnica Błońska, Kuźnica Zagrzebska oraz w miejscowości Jędrasy. Wody 
stojące stanowią podmokłe tereny torfowo-bagienne oraz zbiorniki systemów 
melioracyjnych.

W roku 2020 roku zrealizowano projekt (z prawie 85% dofinansowaniem z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020) „Odnawialne Źródła 
Energii w Gminie Klonowa” w ramach którego wykonano 84 instalacje solarne, 71 
fotowoltaicznych i 20 instalacji nowoczesnych kotłów na biomasę. Realizacja projektu
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wpłynęła na poprawę jakości powietrza i wykorzystanie „zielonej” energii w 
gospodarstwach domowych na terenie Gminy Klonowa. Instalację fotowoltaiczną 
zamontowano także na budynku Urzędu Gminy i Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Klonowej.

Odpady i ścieki

Na terenie gminy Klonowa brak jest kanalizacji i zbiorczej oczyszczalni ścieków. 
Gospodarka ściekowa opiera się na oczyszczalniach przydomowych i odbieraniu 
ścieków z szamb i wywozie ich do oczyszczalni.

Na terenie Gminy Klonowa w 2020 r. funkcjonowało 5 firmy odbierające nieczystości 
ciekłe ze zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków i 
były to:

1) Firma F.H.U „JANEX” Jan Dybka z siedzibą Barczew41, 98-275 Brzeźnio;
2) Miejska Spółka Komunalna, ul. Cmentarna 11, 98-270 Złoczew;
3) Usługi Asenizacyjne Tomasz Czyżewski, ul. Ignacego Daszyńskiego 7/8, 98-200 

Sieradz;
4) ANMAR Mariusz Mikołajczyk, Owieczki 34, 98-273 Klonowa.
5) MTB -  EKO Monika Podgórska, Czajków 192, 63-524 Czajków.

Z terenu gminy w ciągu roku odebranych zostało 878 m3 nieczystości ciekłych 
(ścieków bytowych).

Odpady z terenu Gminy były odbierane w 2020 r. z ponad 750 gospodarstw 
domowych tj. 2401 osób, z 26 nieruchomości z których odpady odbierane były przez 
część roku i 33 firm znajdujących się na naszym terenie. Odbiór odpadów 
komunalnych prowadziła wyłoniona w drodze przetargu firma „”EKO-REGION” sp. z 
o. o. z Bełchatowa, z którą 28.05.2020 r. podpisano umowę. Umowa obowiązuje do 
31.12.2021 r.

W związku ze stawkami za odbiór śmieci ustalonymi w wyniku przetargu i podpisanej 
umowy od 1 sierpnia 2020 roku została ustalona stawka za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 
19,50 zł od osoby (do 31 sierpnia obowiązywała stawka 8 zł od osoby) Ustalono 
także podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 39,00 zł jeżeli właściciel nieruchomości na wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Zwolniono z 
części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w 
wysokości 1,00 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość.
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Głównym kosztem związanym z funkcjonowaniem wprowadzonego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi są koszty poniesione na odbiór, odzysk, 
recykling i unieszkodliwienie odpadów komunalnych, czyli koszty poniesione na 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Klonowa.

Wydatki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w I półroczu 2020 r. 
wyniosły 124 578,00 zł. Natomiast za II półrocze wydatki stanowiły kwotę 310 195,87 
zł. Różnica w wydatkach w poszczególnych okresach wynikała ze zmiany warunków 
umowy z wykonawcą. Łącznie w ciągu całego roku koszty związane z 
zagospodarowaniem odpadów komunalnych wyniosły 434 773,87 zł.

Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosły 
366 061,96 zł. Zaległości na dzień 31 grudnia 2020 r. to kwota 107 586,64 zł 
(zaległości dotyczą również wcześniejszych okresów). Nadpłaty na dzień 31 grudnia 
2020 r . - 9 061,60 zł.

W stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy spóźniają się z wnoszeniem opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wysyłane są upomnienia. Upomnienia z 
tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 2020 otrzymało 32 
właścicieli nieruchomości oraz wysłano 6 tytułów wykonawczych.

Zaopatrzenie w wodę

Na terenie Gminy Klonowa zbiorowe zaopatrzenie w wodę jest realizowane przez 
Urząd Gminy w Klonowej (nie powołano zakładu komunalnego). W gminie istnieje 
tylko jedna stacja uzdatniania wody w Owieczkach, która zaopatruje całą sieć 
wodociągową.

Długość sieci wodociągowej w gminie wynosi 89,71 km. Na koniec 2020 roku liczba 
ludności zaopatrywanej w wodę z wodociągu w gminie wynosiła 2905 osób. W 
2020 r. pobraliśmy z Ujęcia Wody w Owieczkach 162 900 m3 wody.

Na koniec 2020 roku posiadaliśmy 807 przyłączy do sieci wodociągowej, w 2020 
roku przybyło 10 nowych przyłączy.

Zużycie wody w miesiącach zimowych wynosi od 300 do 400 m3 na dobę, natomiast 
w miesiącach letnich dochodzi do 800 m3. W miesiącach letnich stacja osiąga 
praktycznie maksymalny poziom wydajności co w przypadku nierównomierności 
dobowego rozbioru może prowadzić do okresowych przerw w dostawie wody w 
związku z czym dalej poszukujemy nowego ujęcia.

W styczniu 2020 r. decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kaliszu 
udzielono Gminie Klonowa pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód podziemnych 
dla wodociągu wiejskiego oraz odprowadzanie wód popłucznych z SUW do ziemi w
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Owieczkach. W pozwoleniu określono maksymalne dopuszczalne roczne wydobycie
wody na poziomie 190 626 m3/rok.

Inne działania

W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska w 2020 r. realizowano ponadto:

1) Przyjęto 75 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew z których wydano 11 zaświadczeń 
o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu wycięcia drzew.

2) Przygotowano zebranie Walnego Zgromadzenia Gminnej Spółki Wodnej w 
Klonowej, które odbyło się w dniu 18 czerwca 2020 r.

3) Sporządzono wniosek i rozliczono dotację podmiotową dla Gminnej Spółki 
Wodnej w Klonowej. Spółka otrzymała dotację podmiotową z budżetu 
województwa łódzkiego w kwocie 26 761,00 zł. na bieżące utrzymanie urządzeń 
melioracyjnych dla Gminnej Spółki Wodnej w Klonowej. Wykonano prace 
polegające na mechanicznym odmuleniu rowów melioracyjnych w sołectwach: 
Kuźnica Zagrzebska, Klonowa II, Leliwa, Owieczki, Klonowa I, Grzyb, Kuźnica 
Błońska, Pawelce i Lipicze na długości 5147 mb, na ogólną kwotę 26 766,40 zł.

4) Spółka Wodna otrzymała także dotację w kwocie 4000,00 zł. z budżetu Gminy 
Klonowa na utrzymanie i eksploatacje urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych będących we władaniu spółki. Z powyższej dotacji wykonane 
zostały prace melioracyjne w miejscowości Pawelce o długości 193 m, rowu 
melioracyjnego w miejscowości Górka Klonowska o długości 300 m oraz w 
miejscowości Klonowa w sołectwie Klonowa I na długości 300 mb na kwotę 
4123,60 zł.

5) Sporządzono wniosek i rozliczono dotację z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi 
dla Gminnej Spółki Wodnej w Klonowej. Kwota dotacji to 12 492,00 zł. Z 
wykorzystaniem dotacji (dotacja + środki własne) wykonane zostały prace w 
sołectwach: Lipicze, Owieczki, Klonowa I, Leliwa, Górka Klonowska, Pawelce i 
Lesiaki na długości 3946 mb, na ogólną kwotę 24 984,90 zł.

6) Opracowano Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Klonowa na 2020 r., który po uzyskaniu 
odpowiednich opinii (Powiatowy Lekarz Weterynarii w Sieradzu oraz koła 
łowieckie działające na naszym terenie) oraz poddaniu konsultacjom został 
przyjęty przez Radę Gminy w Klonowej. W ramach programu realizowano m.in. 
dofinansowania do zabiegów kastracji i sterylizacji oraz usypiania ślepych miotów 
psów i kotów. Pogram przewidywał również możliwość uzyskania pomocy na 
zakup karmy w przypadku adopcji psa ze Schroniska.

7) W zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi Gmina podpisała w 2020 r. 
umowę ze Schroniskiem „Pokochaj Cztery Łapy” z siedzibą w Niemojewie nr 62, 
98-360 Lututów. W schronisku dla zwierząt na koniec 2020 r. przebywały 1 pies z 
terenu Gminy Klonowa.

8) W związku z zapisami zawartymi w „Programie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
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Klonowa na 2020 r.” podpisano umowę ze Spółką Cywilną Usługi Weterynaryjne 
Skowron&Malczewska, z siedzibą w Klonowej, na usługi weterynaryjne w 
zakresie dokonywania zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów oraz 
usypiania ślepych miotów psów i kotów z 50% dofinansowaniem pochodzącym z 
budżetu Gminy Klonowa. Dofinansowywanie w/w zabiegów dla mieszkańców 
było prowadzone już od kilku lat i przynosi efekty w postaci zmniejszenia liczby 
bezdomnych zwierząt.

9) W 2020 r. zrealizowane zostało przedsięwzięcie w zakresie usunięcia odpadów z 
folii rolniczej, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu 
Big Bag. Usługę w zakresie odbioru odpadów świadczyła firma Jopek „Jopek 
Recykling”. Łącznie odebrano i unieszkodliwiono 22,893 Mg odpadów 
pochodzących z działalności rolniczej. Powyższe przedsięwzięcie zrealizowane 
zostało przy udziale dofinansowania 100% z dotacji pozyskanej z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

10) W związku z zawartym porozumieniem z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska w Łodzi w sprawie realizacji Programu „Czyste Powietrze” w 
Urzędzie Gminy można uzyskać pomoc przy sporządzaniu i złożyć wniosek o 
dofinansowanie z tego programu. W 2020 r. złożone zostały cztery wnioski o 
dofinansowanie do zakupu pieca.

4. Podatki lokalne

W 2020 roku dokonano wymiaru podatków od osób fizycznych dla 1076 podatników 
na łączną kwotę -  435.319,00 zł, w tym:

1) podatek rolny -  178.666,00 zł,
2) podatek leśny -  19.112,00 zł,
3) podatek od nieruchomości -  237.541,00 zł.

Na koniec 2020 r. wpłaty dotyczące w/w zobowiązań od osób fizycznych wraz z 
zaległościami wyniosły 435.702,32 zł (z tego podatek zebrany przez inkasentów 
stanowił kwotę - 157.969,00 zł), w tym:

1) podatek rolny -  179.059,66 zł,
2) podatek leśny -  19.290,21 zł,
3) podatek od nieruchomości - 237.352,45 zł.

Zaległości na koniec 2020 r. wyniosły kwotę -  4.067,75 zł.

Osoby prawne w 2020 r. zadeklarowały do zapłaty podatek na łączną kwotę -
1.042.566,00 zł (wpłacono 1.042.805,00 zł), z czego:

1) podatek rolny- 2.790,00 zł,( wpłacono - 2.790,00 zł)
2) podatek leśny -  72.072,00 zł, (wpłacono - 72.072,00 zł)
3) podatek od nieruchomości -  967.704,00 zł, (wpłacono - 967.943,00 zł)
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W zakresie podatku od środków transportu podatnicy zadeklarowali kwotę -
130.661,00 zł. Wpłata w/w podatku wraz z zaległościami wyniosła 124.441,00 zł.

W 2020 roku dokonano wypłaty zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej dla 458 rolników w kwocie 
491.413,86 zł.

5. Ludność, ewidencja ludności i USC

Według stanu ewidencji ludności na 31.12.2020 r. było 2895 mieszkańców. Liczba 
mieszkańców zwiększyła się w ciągu roku 2020 o 1 osobę. Liczba mieszkańców w 
ostatnich latach jest na zbliżonym poziomie a można nawet powiedzieć, że 
nieznacznie wzrasta. Chociaż w ostatnich 3 latach liczby urodzeń były znacząco 
różne, to w każdym roku liczba zgonów była bardzo zbliżona do liczby urodzeń. 
Podstawowe dane dotyczące ewidencji ludności w ostatnich 3 latach przedstawiają 
poniższe zestawienia.

Tabela 2. Zdarzenia w ewidencji ludności w latach 2018-2020

Rodzaj zdarzenia rok 2018 rok 2019 rok 2020

urodzenia 50 26 42

zgony 52 28 42

Tabela 3. Liczba mieszkańców gminy Klonowa w latach 2018-2020

Liczba ludności 
zameldowanej 
(dane na dzień 31 
grudnia) na:

rok 2018 rok 2019

ogółem mężczyźni kobiety ogółem mężczyźni kobiety

pobyt stały 2879 1435 1444 2894 1441 1453

pobyt czasowy 36 18 18 40 16 24

Liczba ludności 
zameldowanej (dane 
na dzień 31 grudnia) 
na:

rok 2020

ogółem mężczyźni kobiety

pobyt stały 2895 1439 1456

pobyt czasowy 33 21 12
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Tabela 4. Mieszkańcy zameldowani na pobyt stały w podziale na grupy wiekowe

Przedziały wiekowe 2018 rok 2019 rok 2020 rok

0 -  5 lat 183 181 191

6 -1 5  lat 314 319 326

16-18 lat 95 90 95

19 -  65 lat (mężczyźni w wieku 
produkcyjnym)

964 967 945

19 -  60 lat (kobiety w wieku 
produkcyjnym)

789 792 783

powyżej 65 lat (mężczyźni w wieku 
poprodukcyjnym)

176 178 185

powyżej 60 lat (kobiety w wieku 
poprodukcyjnym)

358 367 370

Razem: 2879 2894 2895

Tabela 5. Procentowy udział mieszkańców w poszczególnych grupach wiekowych

Przedziały wiekowe udział poszczególnych grup wiekowych w 
stosunku do liczby mieszkańców w latach

2018 2019 2020

0 -  5 lat 6,4% 6,3% 6,6%

6 -1 5  lat 10,9% 11,0% 11,3%

16-18 lat 3,3% 3,1% 3,3%

19 -65  lat (mężczyźni w wieku 
produkcyjnym)

33,5% 33,4% 32,6%

19-60  lat (kobiety w wieku 
produkcyjnym)

27,4% 27,4% 27,0%

powyżej 65 lat (mężczyźni w wieku 
poprodukcyjnym)

6,1% 6,1% 6,4%

powyżej 60 lat (kobiety w wieku 
poprodukcyjnym)

12,4% 12,7% 12,8%

Razem: 100% 100% 100%

Analizując powyższe tabele można zauważyć, że wzrasta liczba dzieci i młodzieży 
na terenie gminy oraz nieznacznie liczba osób w wieku poprodukcyjnym. Spada
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natomiast liczba osób w wieku produkcyjnym, chociaż i tak ona stanowi największą 
grupę liczącą na koniec roku 2020 - 1 728 osób tj. 59,6% wszystkich zameldowanych 
na pobyt stały mieszkańców.

Analizując dane o liczbie mieszkańców od 2016 r. należy stwierdzić, że tendencja 
spadkowa obserwowana w latach 2016-2018 została zatrzymana, w roku 2019 
nastąpił wzrost liczby mieszkańców o 15 osób, a w roku 2020 utrzymał się poziom z
2019 roku. Zmiany te zobrazowano na wykresie.

31 .12.2016 31 .12.2017 31 .12.2018 31 .12.2019 31 .12.2020

Rysunek 4. Liczba mieszkańców wg danych z ewidencji ludności

W urzędzie stanu cywilnego podlegają rejestracji zdarzenia dotyczące urodzeń, 
małżeństw i zgonów, które miały miejsce na terenie gminy Klonowa. Poniżej podana 
jest statystyka poszczególnych aktów, sporządzonych w kolejnych latach :

Tabela 6. Statystyka aktów stanu cywilnego w latach 2018-2020

Rodzaj aktu rok 2018 rok 2019 rok 2020

akty urodzenia 0 2 1

akty małżeństwa 11 16 8

akty zgonu 20 6 23

W roku 2020 Urząd Stanu Cywilnego w Klonowej za pośrednictwem Wojewody 
Łódzkiego wystąpił do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o nadanie „Medali Za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Medale zostały przyznane 10 parom, które zawarły 
małżeństwo w latach 1969-1970.

W roku 2020 przyjęto 99 wnioski o wydanie dowodu osobistego. Znacząca większość 
wydanych nowych dowodów osobistych posiada warstwę elektroniczną
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umożliwiającą komunikowanie się z administracją publiczną i innymi podmiotami. E- 
dowód umożliwia m.in. logowanie się do portali administracji publicznej (np. ePUAP), 
elektroniczne podpisywanie dokumentów (podpis osobisty), korzystanie z 
automatycznych bramek granicznych np. na lotniskach itp.

W roku 2020 została wprowadzona nowa funkcja w systemie „Źródło” obsługującym 
rejestry systemów państwowych. Funkcja ta dotyczy Rejestru Danych Kontaktowych. 
Jest to zbiór danych kontaktowych do którego, przy okazji np. przyjmowania wniosku
o wydanie dowodu osobistego, można wprowadzić dane dotyczące numeru telefonu 
lub adresu email obywatela. Rejestr ma na celu umożliwienie szybszego i 
bezpośredniego kontaktu urzędów z obywatelem.

W Urzędzie Gminy w Klonowej prowadzony jest także Rejestr wyborców. Są tam 
wpisani z urzędu mieszkańcy zameldowani na pobyt stały na terenie gminy a także 
na wniosek osoby, które przebywają czasowo na terenie gminy. W rejestrze 
wyborców na koniec 2020 roku wpisanych było ogółem 2311 wyborców. Na 
indywidualny wniosek do Rejestru Wyborców Gminy Klonowa dopisało się 16 osób z 
poza terenu gminy. Wykreślono 7 osób które nie posiadają praw wyborczych oraz 17 
wyborców, którzy wpisali się do rejestrów wyborców innych gmin.

6. Pomoc społeczna i pomoc rodzinie

Działania w zakresie pomocy społecznej i szeroko rozumianej pomocy rodzinie w 
Gminie Klonowa są prowadzone i koordynowane przede wszystkim przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS) w Klonowej.

Pomoc społeczna

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2020 r. było 143 osoby 
wchodzących w skład 39 rodzin, w tym 134 osoby w wieku do 60 roku życia oraz 9 
osób w wieku powyżej 60 roku życia. Z pomocy skorzystały 33 rodziny o dochodzie 
poniżej kryterium dochodowego oraz 6 rodzin o dochodzie powyżej kryterium 
dochodowego.

Za pobyt w domach pomocy społecznej w 2020 roku poniesiono wydatki w kwocie 
87.947,55 zł (ponosiliśmy odpłatność przez 12 miesięcy za 3 mieszkańców z terenu 
Gminy Klonowa).

Na pomoc w formie zasiłków celowych i okresowych w ramach zadań własnych w 
2020 r. wydatkowano kwotę 3.899,99zł. Zasiłki stałe w ramach zadań zleconych 
wypłacono dla 3 osób na łączną kwotę 22.092,00zł. Zasiłki okresowe w ramach 
zadań zleconych wypłacono dla 8 rodzin na łączną kwotę 9.419,00 zł.
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W ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w 2020 roku z tej 
formy pomocy skorzystały łącznie 112 osób wydatkowano łącznie 29.275,00 zł - 
17.549,00zł - kwota w ramach dotacji na zadania własne oraz 11.726,00 zł środki 
własne.

Z pomocy w formie usług opiekuńczych korzystał 1 mieszkaniec wnosząc częściowa 
odpłatność za świadczone usługi, roczny koszt świadczonych usług wyniósł 
5.584,69 zł

Najczęstszą przyczyną zgłaszania się osób do GOPS Klonowa są:

1) ubóstwo,
2) długotrwała lub ciężka choroba,
3) potrzeba ochrony macierzyństwa i wielodzietności,
4) niepełnoprawność,
5) alkoholizm.

W 2020 r. na terenie Gminy Klonowa nie funkcjonowały placówki interwencyjne 
zajmujące się opieką nad dziećmi i młodzieżą.

Program wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej

W 2020 r. jedno dziecko przebywało w instytucjonalnej pieczy zastępczej w której 
przebywać będzie do osiągnięcia pełnoletności lub do czasu kontynuowania nauki po 
ukończeniu 18 roku życia. Gmina Klonowa poniosła odpłatność za pobyt w 
instytucjonalnej pieczy zastępczej (domu dziecka) w kwocie 384,54 zł, poniesiony 
koszt to 30% z całej (6.622,58 zł/miesiąc) odpłatności za 6 dni pobytu 2020 roku w 
placówce. 7 stycznia 2020 wychowanek usamodzielnił się i opuścił placówkę.

Na terenie gminy w 2020 roku zatrudniono asystenta rodziny, którego głównym 
zadaniem było wspieranie rodzin mających problemy opiekuńczo- wychowawcze. 
Rodziny objęte tą formą pomocy nadal objęte są pomocą asystenta w wymiarze 
dopasowanym do ich potrzeb. Wydatkowano na ten cel kwotę 17.486,47 zł

Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie

W Gminie Klonowa funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny pracujący z rodzinami, w 
których występuje zjawisko przemocy. W 2020 roku do zespołu wpłynęły 4 Niebieskie 
Karty z czego 3 założone były przez Policję a 1 przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 
W całym 2020 roku prowadzono 4 procedury Niebieskich Kart w 4 rodzinach. 
Zakończono w/w procedury w 2 rodzinach w związku z ustabilizowaniem się sytuacji 
rodzinnej i brakiem symptomów przemocy w rodzinach. W budżecie zaplanowano 
kwotę 2.500,00 zł wydatkowano z tego 640,00 zł na materiały profilaktyczne dla 
mieszkańców oraz szkolenie dla członków zespołu interdyscyplinarnego.
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Świadczenia rodzinne

Na 1 stycznia 2020 r. 153 rodziny otrzymywały zasiłki rodzinne a na dzień 31 grudnia 
2020 r. 141 rodzin. Liczba dzieci, na które rodzice otrzymywali zasiłek rodzinny, 
wynosiła na początek 2020 roku 301, a na koniec roku 294. Kwoty poszczególnych 
świadczeń w 2020 roku wynosiły:

1) świadczeń rodzinnych wraz z dodatkami - 659.987,20 zł,

2) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka -  33.000,00 zł

3) świadczenie rodzicielskie -  67.636,10 zł

4) zasiłków pielęgnacyjnych - 127.993,12zł,

5) świadczeń pielęgnacyjnych -  173.545,00 zł

6) specjalny zasiłek opiekuńczy -  101.120,00 zł

7) zasiłek dla opiekunów -  61.628,00 zł

8) świadczenia z funduszu alimentacyjnego -  29.550,00zł.

Świadczenie wychowawcze „500+”

Na początku2020 r. 299 rodzin pobierało świadczenie wychowawcze (tzw. 500+), a 
na koniec 2020 r. -  308 rodzin. Przeciętnie, ze świadczeń tych korzystało na dzień 1 
stycznia 2020 r. 40,13 % rodzin, a na dzień 31 grudnia 2018 r. -41,34 % rodzin. W 
2020 roku wypłacono 6572 świadczenia na łączną kwotę 3.285.897,10 zł.

Świadczenie „Dobry start”

W 2020 roku wypłacono 375 świadczeń w ramach rządowego programu „Dobry start” 
na kwotę 112.500,00 zł.

Pomoc żywnościowa

W ramach pomocy z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa wydano łącznie 
12 644 kg żywności dla 206 osób. Wartość wydanej w 2020 roku żywności wynosiła 
56 277 zł.
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Inne działania

Oprócz działań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w zakresie pomocy rodzinie 
w sytuacjach związanych z przemocą w rodzinie lub alkoholizmem i jego skutkami, 
na terenie Gminy Klonowa działają również Zespół Interdyscyplinarny oraz Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Pełnomocnik Wójta ds. 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Szczegółowe informacje w 
zakresie działań podejmowanych w tym obszarze przedstawiono Radzie Gminy w 
Klonowej w formie sprawozdań z realizacji programu przeciwdziałania alkoholizmowi
i narkomanii (Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) oraz 
programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie (GOPS), które dostępne były 
również na stronie internetowej Gminy Klonowa. Problem alkoholizmu i przemocy 
występował w naszej gminie w stopniu podobnym jak w innych gminach. W 2020 
roku w wyniku działań podjętych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych (GKRPA) 7 osób poddało się dobrowolnej terapii odwykowej. 2 osoby 
brały udział w zajęciach grupy AA i grupy wsparcia. W ramach profilaktyki szkolno 
środowiskowej w Zespole Szkół w Klonowej organizowano warsztaty, spotkania i 
akcje promujące życie bez uzależnień. GKRPA zorganizowała również szkolenie dla 
sprzedawców alkoholu. Prowadzone były także rozmowy z osobami uzależnionymi. 
Na terenie gminy w 2020 r. nie stwierdzono występowania problemu narkomanii. W 
tym zakresie podejmowane są jedynie działania profilaktyczne.

7. Edukacja

W roku 2020 zadania oświatowe na terenie Gminy Klonowa były realizowane w 1 
placówce oświatowej tj. Zespole Szkół w Klonowej w skład którego wchodziły Szkoła 
Podstawowa im. Księdza Józefa Dalaka w Klonowej oraz Przedszkole Publiczne im. 
Księdza Józefa Dalaka w Klonowej. Dodatkowo wykonywane były zadania nałożone 
przepisami prawa oświatowego na samorząd gminny w zakresie dowozu dzieci do 
szkół a także opieki świetlicowej oraz stołówki szkolno-przedszkolnej.

We wrześniu naukę w szkole rozpoczęło 240 uczniów, w tym 114 dziewcząt i 126 
chłopców. W szkole od września funkcjonowało 15 oddziałów. Do jednego oddziału 
uczęszczało średnio 16 uczniów. Najwięcej uczniów było w klasach szóstych - po 22, 
najmniej w klasie piątej -14 (a później 12). Uczniów dojeżdżających było 171 co 
stanowi 71% wszystkich uczniów.

W szkole zatrudnionych było 28 nauczycieli, w przeliczeniu na pełne etaty - 26,94 , w 
tym 7 nauczycieli mianowanych, 21 nauczycieli dyplomowanych.

W 2020 r. szkołę ukończyło 21 uczniów. Średnia ocena punktowa z egzaminów 
ósmoklasisty wynosiła 46,3%.
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Liczba uczniów podejmujących naukę w szkole (poprzednio podstawowa i 
gimnazjum a obecnie tylko szkoła podstawowa), czyli uczniów na których gmina 
otrzymuje subwencję oświatową, od kilku lat wykazuje trend malejący, natomiast 
liczba oddziałów jest w zasadzie na tym samym poziomie. Powoduje to oczywiście 
negatywne konsekwencje w postaci dużych kosztów utrzymania szkoły (zależnych 
głównie od liczby oddziałów) wobec zmniejszającej się subwencji oświatowej 
(zależnej głównie od liczby dzieci uczęszczających do szkoły). Oczywiście 
pozytywnym skutkiem takiej sytuacji jest zmniejszenie liczby uczniów przypadających 
na 1 oddział. Powyższe zależności zobrazowano na wykresach. Prognozę na rok 
szkolny 2021/2022 przyjęto w oparciu o dane ZS w Klonowej.

Rysunek 5. Liczba uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum.

Rysunek 6. Liczba oddziałów szkoły podstawowej i gimnazjum.
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Rysunek 7. Średnia liczba uczniów w oddziale.

Do Przedszkola Publicznego w Klonowej uczęszczało 100 dzieci, w tym 55 
dziewcząt i 45 chłopców. Do przedszkola uczęszczały dzieci z następujących 
roczników:

1) 2014 - 26 dzieci, w tym 15 dziewcząt, 11 chłopców,
2) 2015 - 23 dzieci, w tym 14 dziewcząt i 9 chłopców,
3) 2016 - 30 dzieci, w tym 12 dziewcząt i 18 chłopców,
4) 2017 -15 dzieci, w tym 12 dziewcząt i 3 chłopców,
5) 2018- 6 dzieci, w tym 3 dziewczynki i 3 chłopców

W przedszkolu pracowało 7 nauczycieli, w przeliczeniu na pełne etaty 7, w tym 2 
kontraktowych, 2 mianowanych, 3 dyplomowanych.

Baza lokalowa

Zespół Szkół w Klonowej mieści się w trzech budynkach. W Zespole funkcjonuje 
stołówka szkolna, biblioteka i świetlica. Znajduje się tu sala gimnastyczna, pracownia 
komputerowa i 15 sal lekcyjnych. Uczniowie mogą korzystać z zespołu boisk "Orlik", 
boiska trawiastego oraz dwóch placów zabaw.

Modernizacje

W 2020 r. wykonano termoizolację dachu na budynku stołówki, położono papę 
wierzchniego krycia na całym budynku przedszkola, wykonano obróbki blacharskie i 
wymieniono orynnowanie pionowe i poziome. W sali gimnastycznej wymieniona 
została podłoga. W związku z nieobecnością dzieci z powodu nauki stacjonarnej 
przeprowadzono niezbędne prace remontowe. Pomalowane zostały wszystkie 
łazienki, przebieralnie, szatnie, pomieszczenia socjalne, hol przy sali gimnastycznej i 
przy szatniach, lamperie w klasach, gabinet pomocy przedmedycznej, pomieszczenia



kuchni, urządzenia na placu zabaw oraz okna i drzwi w budynku szkolnym w Kuźnicy 
Błońskiej.

Inne działania i promocja szkoły

W ciągu roku realizowano ogólnopolskie programy zdrowotne, jak: "Trzymaj formę", 
"Dopalaczom stop", "Zdrowe Nietrudne", "Od uprawy do potrawy"," Śniadanie daje 
moc", "Mamo, tato wolę wodę", "Czyste powietrze wokół nas", "Klub bezpiecznego 
Puchatka", Program dla szkół - owoce, warzywa i mleko dla uczniów kl.l-V,
"Ratujemy i uczymy ratować".

Na terenie szkoły działał Klub Wolontariusz i Samorząd Uczniowski, które realizowały 
różnorodne działania promocyjne oraz akcje charytatywne, np: "Szlachetna paczka", 
"Góra grosza", "Mój przyjaciel z Afryki", "Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy", 
"Nakręć się na pomaganie - zbiórka nakrętek", "Pokochaj cztery łapy" - pomoc dla 
schroniska dla zwierząt i inne.

Uczniowie brali udział w wielu ogólnopolskich programach i akcjach edukacyjnych, 
np: "Z książką na walizkach", "BohaterOn", "Być jak Ignacy", "Szkoła pamięta", 
"Bezpieczniki Taurona".

Uczniowie zdobywali nagrody w konkursach zewnętrznych, jak: Międzypowiatowy 
konkurs kaligraficzny pt. "Zapomniana sztuka pięknego pisania" - 1 miejsce, 
Międzypowiatowy konkurs plastyczny KRUS "Nie daj się wkręcić: zagrożenia 
występujące przy pracy maszyn i urządzeń rolniczych oraz sposoby ich 
eliminowania" - II miejsce, powiatowy konkurs patriotyczny "Najpiękniejsze zdjęcie z 
Flagą Rzeczypospolitej Polskiej" - 1 miejsce, Powiatowy konkurs plastyczny " Jan 
Paweł II Pielgrzym Europy" - 1 i III miejsce, powiatowy konkurs literacki" Zostań w 
domu - nie wadź nikomu" - 1 miejsce.

Działania związane z epidemią covid 19

Od 12 marca do 26 czerwca oraz od 24 października do 22 grudnia 2020 r. 
zawieszone zostały zajęcia stacjonarne i nauczyciele pracowali z uczniami w 
systemie zdalnym. W pierwszym okresie pracy zdalnej szkoły w całym kraju, w tym 
również nasza placówka oświatowe, miały problemy z jej prawidłową organizacją. 
Szkoły, rodzice ani dzieci nie były przygotowane to tej formy prowadzenia zajęć. 
Brakowało sprzętu komputerowego, oprogramowania do prowadzenia lekcji online a 
także były problemy z dostępem do Internetu.

Z czasem następowała poprawa sytuacji w zakresie sprzętu i oprogramowania. W 
dniu 15 kwietniu do pracy zdalnej przekazano szkole (w celu wypożyczenia uczniom) 
26 laptopów zakupionych przez Gminę Klonowa ze środków pozyskanych w ramach 
realizacji projektu pn. „Zdalna Szkoła Wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w
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systemie kształcenia zdalnego” współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020. Koszt zakupu laptopów wyniósł 44 951,14 zł i był 
sfinansowany ze środków pozyskanych z w/w programu. Kolejne laptopy (21 szt.) 
przekazano szkole w dniu 23 listopada 2020 r. Zostały one zakupione za kwotę 
55 000 zł ze środków pozyskanych w ramach projektu "Zdalna Szkoła+" 
Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020. Wszystkie zakupione i przekazane szkole laptopy zostały 
wypożyczone.

Nauczyciele pracowali z uczniami korzystając z pakietu Office 365 prowadząc lekcje 
zdalne dzięki usłudze Microsoft Teams. Korzystali również z takich narzędzi jak e- 
dziennik, eduelo, wordwall, e-podręczniki, scholaris, quizlet, genially, learnigApps 
oraz podręczników w wersji cyfrowej.

Nauczyciele utrzymywali stały kontakt z rodzicami poprzez dziennik elektroniczny a 
także kontaktowali się telefonicznie jeżeli była taka potrzeba. Należy podkreślić duży 
wkład pracy rodziców, szczególnie w przypadku uczniów klas 1-3, w organizację 
pracy zdalnej i pomoc dzieciom w opanowania zarówno nowych metod pracy jak 
materiału do przyswojenia. Najwięcej trudności w realizacji nauki zdalnej stanowił i 
stanowi nadal niska jakość połączeń internetowych dostępnych dla niektórych 
obszarów na terenie gminy. W tym zakresie zasadnym wydaje się podejmowanie 
działań zmierzających do polepszenia stanu infrastruktury telekomunikacyjnej 
umożliwiającej korzystanie z Internetu.

Przez cały okres pracy zdalnej realizowana była podstawa programowa dla 
poszczególnych etapów edukacyjnych.

Finansowanie zadań oświatowych

Dochody budżetu Gminy przeznaczone na realizację zadań oświatowych w 2020 r. 
wyniosły 2 815 839,33 zł (w roku 2019 - 2 811 428,46 zł) i składały się na nie kategorie 
dochodów określone w tabeli 7.

Tabela 7. Dochody na realizacje zadań oświatowych w latach 2020 i 2019.

Rodzaj dochodu Kwota w 2020 Kwota w 2019

subwencja oświatowa 2 393 879,00 zł 2 443 636,00 zł

wpłaty rodziców i GOPS na wyżywienie dzieci 
szkolnych

29 704,00 zł 67 819,53 zł

wpłaty rodziców i GOPS na wyżywienie dzieci 
przedszkolnych

31 725,00 zł 50 490,00 zł
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Rodzaj dochodu Kwota w 2020 Kwota w 2019

wpłaty tzw. czesnego za dzieci przedszkolne 4 460,50 zł 6 844,00 zł

dotacja na zakup podręczników i materiałów 
szkolnych dla dzieci uczących się w Zespole Szkół w 
Klonowej

25 427,45 zł 18 258,15 zł

dotacja celowa na wychowanie przedszkolne 108 081,59 zł 108 031,00 zł

dotacja na dofinansowanie pomocy w formie 
stypendiów dla uczniów

112 642,00 zł 80 910,00 zł

dotacja na zakup laptopów 99 951,14 zł

dotacja na wyposażenie stołówki szkolnej w ramach 
programu „Posiłek w domu i szkole”

- 22 166,07 zł

inne 9 968,65 zł 13 273,71 zł

dotacja na wyposażenie stołówki szkolnej w ramach 
programu „Posiłek w domu i szkole”

2 393 879,00 zł 2 443 636,00 zł

RAZEM 2 815 839,33 zł 2 811 428,46 zł

Wydatki budżetu Gminy przeznaczone na realizację zadań oświatowych w 2020 r. 
wyniosły 4 466 650,50 zł (w roku 2019 - 4 306 292,81 zł) i składały się na nie kategorie 
wydatków określone w tabeli 8.

Tabela 8. Dochody na realizacje zadań oświatowych w latach 2020 i 2019.

Rodzaj wydatku Kwota w 2020 Kwota w 2019

Szkoła Podstawowa 2 942 750,71 zł 2 535 604,85 zł

Gimnazjum 234 485,26 zł

Przedszkole 710 261,22 zł 718 680,27 zł

realizacja zadań wymagających specjalnej 
organizacji zajęć (dzieci z orzeczeniami)

9 335,32 zł 17 261,81 zł

świetlica 254 797,50 zł 257 700,65 zł

stołówka 124 421,91 zł 142 559,24 zł

dowożenie uczniów do szkół 143 651,11 zł 195 667,65 zł

dokształcanie nauczycieli 17 296,12 zł 16 853,23 zł
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Rodzaj wydatku Kwota w 2020 Kwota w 2019

pomoc materialna dla uczniów 128 280,00 zł 90 969,60 zł

zakup podręczników 25 427,45 zł 18 258,15 zł

zwrot kosztów pobytu dzieci w innych przedszkolach 7 212,03 zł 8 752,10 zł

termomodernizacja budynku przedszkola przy ul. 
Złoczewskiej 4 w Klonowej

- 65 000,00 zł

pozostała działalność 3 265,99 zł 4 500,00 zł

realizacja programu zdalna szkoła 99 951,14 zł

RAZEM 4 466 650,5 zł 4 306 292,81

Przedstawiona analiza dochodów i wydatków związanych z zadaniami oświatowymi 
wskazuje, że dochody były o prawie 1 650 000 zł niższe niż wydatki. Oznacza to, że 
samorząd musi pokrywać kwotę różnicy z innych źródeł. Różnica ta wzrosła 
ponieważ w roku 2019 wynosiła około 1 500 000 zł.

Średnie wynagrodzenia nauczycieli

Stosownie do art. 30a ust. 5 ustawy Karta Nauczyciela, przeprowadzono analizę 
wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Klonowa za rok 
2020.

Średnie wynagrodzenia nauczycieli w grupie awansu zawodowego nauczycieli 
stażystów i nauczycieli kontraktowych osiągnęły na obszarze działania Gminy 
Klonowa poziom wyższy niż średnie wynagrodzenia nauczycieli, o których mowa w 
art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. Łączne wydatki poniesione w 2020 r. na 
wynagrodzenia były w tych grupach wyższe od średnich wymaganych w w/w 
przepisach prawa odpowiednio dla nauczycieli stażystów o 1 097,87 zł przy 
średniorocznej liczbie etatów 0,67 a dla nauczycieli kontraktowych o 4 331,97 zł przy 
średniorocznej liczbie etatów 1,13. Tym samym w wyżej wymienionych grupach 
awansu zawodowego nauczyciele osiągnęli następujące średnie miesięczne poziomy 
wynagrodzenia brutto (obliczone z sumy wszystkich wypłaconych w ciągu roku 
składników wynagrodzeń tj. wynagrodzenie zasadnicze, wynagrodzenie za godziny 
ponadwymiarowe i zastępstwa, dodatki motywacyjne i funkcyjne, trzynastki, 
jubileuszówki, nagrody, ekwiwalenty, odprawy itp.):

1) nauczyciele stażyści -  3 487 zł,
2) nauczyciele kontraktowi -  4 128 zł.
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Średnie wynagrodzenia nauczycieli mianowanych i nauczycieli dyplomowanych nie 
osiągnęły na obszarze Gminy Klonowa poziomu średnich wynagrodzeń nauczycieli, 
o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, w związku z czym do dnia 
31 stycznia 2021 r. nauczycielom tym wypłacono jednorazowy dodatek uzupełniający 
ustalony proporcjonalnie do okresu zatrudnienia w którym nauczyciel pobierał 
wynagrodzenie oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, 
zapewniając osiągnięcie średnich wynagrodzeń dla tych grup nauczycieli. Łączna 
kwota przeznaczona na wypłatę dodatku dla nauczycieli mianowanych to 
14 933,77 zł przy średniorocznej liczbie etatów 7,80 a dla nauczycieli 
dyplomowanych to 7 019,96 zł przy średniorocznej liczbie etatów 23,40. W tych 
grupach awansu zawodowego nauczycieli średni miesięczny poziom wynagrodzenia 
brutto, obliczony ze wszystkich wypłaconych w ciągu roku składników wynagrodzeń 
wyniósł:

1) dla nauczycieli mianowanych -  4 736 zł (po wypłaceni dodatku uzupełniającego 
wyniesie on 4 896 zł),

2) dla nauczycieli dyplomowanych -  6 238 zł (po wypłaceni dodatku uzupełniającego 
wyniesie on 6 263 zł).

8. Kultura

W roku 2020 działały 2 instytucje kultury dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Klonowa tj. Gminny Ośrodek Kultury (GOK) i Gminna Biblioteka Publiczna 
(GBP) (w Klonowej (z filią w Kuźnicy Błońskiej). Na działalność instytucji kultury 
Gmina przeznaczyła dotacje w wysokościach 178 852,01 zł dla GOK i 278 657,83 zł 
dla GBP.

Działalność Biblioteki

W gminie Klonowa w 2020 r. funkcjonowała jedna biblioteka macierzysta i jedna filia 
biblioteczna -  Gminna Biblioteka Publiczna w Klonowej i Filia Biblioteczna w Kuźnicy 
Błońskiej. Do potrzeb osób z niepełnosprawnościami dostosowany jest budynek 
biblioteki, znajdujący się w lokalizacji: ul. Czajkowska 1A, 98-273 Klonowa.

Księgozbiór (książki + multimedia) na dzień 1 stycznia 2020 r. wynosił 
25 618woluminów (łącznie GBP i FB), zaś na koniec roku -  25 951 woluminy (ubytki
-  247 woluminy).W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 
8,90 na dzień 1 stycznia 2020 r. oraz 9,02 na dzień 31 stycznia 2020 r.

W 2020 r. GBP w Klonowej zapewniła możliwość wypożyczenia płyt CD i DVD.
Zbiory audiowizualne w 2020 r. zostały powiększone w stosunku do roku 2019
o 3 szt.

Ilość czytelniczek i czytelników zarejestrowanych w 2020 roku -  433, co stanowi 
spadek o 146 czytelników w stosunku do roku 2019. W ciągu roku 2020
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wypożyczenia na zewnątrz i udostępnianie księgozbioru na miejscu kształtowały się 
zgodnie z poniższymi tabelami.

Tabela 9. Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz w 2020 r.

Nazwa biblioteki, filii

Wypożyczenia na zewnątrz

książki czasopisma
oprawne

czasopisma
nieoprawne

zbiory
specjalne

ogółem

GBP w Klonowej 4 702 0 151 17 4 870

FB w Kuźnicy 
Błońskiej

517 0 0 0 517

Razem gmina 
Klonowa

5219 0 151 17 5 387

Tabela 10. Udostępnienia zbiorów na miejscu w 2020 r.

Nazwa biblioteki, filii

Udostępnienia na miejscu

książki czasopism 
a oprawne

czasopisma
nieoprawne

zbiory
specjalne

ogółem

GBP w Klonowej 79 0 101 0 180

FB w Kuźnicy 
Błońskiej

23 0 14 0 37

Razem gmina 
Klonowa

102 0 115 0 217

Wpływy książek w 2020 roku w bibliotekach Gminy Klonowa wyniosły ogółem 580 
szt. i kształtowały się następująco:

1) zakupy -  452 szt., w tym zakup z dotacji organizatora -  192 szt., Zakup z dotacji 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego -  260 szt.;

2) dary -  117 szt., w tym dary instytucji i urzędów -  9 szt., dary czytelników -  
108 szt.;

3) inne wpływy -  11 szt.

Poszczególne biblioteki zatrudniały łącznie 7 pracownic i pracowników, w tym jedna 
osoba na przebywająca na urlopie wychowawczym, 2 pracowników administracji i 
obsługi (główna księgowa do 27 października 2020 r., następnie umowa-zlecenie).

36



Liczba stanowisk komputerowych z dostępem do internetu (GBP i FB) -  8 szt., w tym 
liczba stanowisk dostępnych dla czytelnika 3 szt. Ilość osób korzystających z 
internetu -76. Katalogi on-line zapewniały czytelnikom GBP i FB. Zapewniona była 
również możliwość zdalnego (internetowego) składania zamówień.

W 2020 r. biblioteki gminne zorganizowały łącznie 38 wydarzeń mających na celu 
promocję czytelnictwa. W wydarzeniach tych wzięło udział 450 mieszkańców. 
Przykładowe wydarzenia dla dzieci i młodzieży:

1) Ferie w bibliotece (m. in. escaperoom, kosmiczna noc w bibliotece, kodowanie -  
szyfrowanie, wycieczka do kina i na lodowisko) -  te formy do wielu lat cieszą się 
dużym zainteresowaniem najmłodszych mieszkańców Gminy Klonowa.

2) Spotkanie autorskie z podróżnikiem, autorem książek podróżniczych -  Robertem 
Gondkiem -  spotkanie zaplanowane w planie pracy biblioteki było do realizacji w 
formie stacjonarnej. Ze względu na stan pandemii mogło jednak odbyć się tylko w 
formule on-line.

3) Konkurs plastyczny „Spotkanie z afrykańską przyrodą” (on-line) -  konkurs 
skierowany był do uczestników spotkania autorskiego z podróżnikiem Robertem 
Gondkiem. Zadaniem uczestników było przygotowanie pracy plastycznej na 
wybrany z zaproponowanych przez organizatora tematów dotyczących Afryki.

4) Spotkanie autorskie z Krzysztofem Piersą, dziennikarzem telewizyjnym i 
internetowym, autorem książek dla młodzieży -  uczestnikami spotkania byli 
uczniowie klas VII Zespołu Szkół w Klonowej. Spotkanie zorganizowane zostało w 
ramach współpracy Biblioteki z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Klonowej.

5) Lekcje biblioteczne -  raz w miesiącu GBP w Klonowej zaprasza nauczycieli klas 
młodszych ZS w Klonowej wraz z uczniami do biblioteki. Lekcje zawierają głośnie 
czytanie oraz elementy edukacji czytelniczej.

6) Zajęcia biblioteczne dla przedszkolaków -  jest to stała forma pracy organizowana 
przez Bibliotekę we współpracy z Przedszkolem Publicznym w Klonowej w celu 
popularyzacji książki oraz głośnego czytania dzieciom (1 spotkanie x w tygodniu). 
W okresie sprawozdawczym forma ta odbywała się tylko do początku marca -  ze 
względu na pandemię Covid-19.

7) Teatrzyk „Brzydkie Kaczątko” on-line(na oficjalnym fanpage FB Biblioteki) dla 
dzieci w wykonaniu Teatru Forma na motywach baśni H. Ch. Andersena.

8) Realizacja Projektu „Kolorowa opowieść o pięknej Gminie Klonowa” w ramach 
Programu Równać Szanse. Projekt realizowany w był zarówno w formie on-line za 
pomocą platformy ZOOM, jak i na żywo. Założeniem Projektu były samodzielne 
działania grupy młodzieży (nadzorowanej przez koordynatora -  pracownika GBP) 
polegające na stworzeniu scenariusza swoistej „opowieści” o Gminie Klonowa. 
Scenariusz powstał w oparciu o talenty i umiejętności młodzieży, ciekawostki 
dotyczące ważnych miejsc na terenie gminy, wiersze o Klonowej autorstwa p. 
Stanisławy Olbińskiej. Głównym punktem prezentowanej przez młodzież przed 
publicznością opowieści była wystawa zdjęć wykonanych przez uczestników 
projektu w ramach warsztatów fotograficznych prowadzonych przez
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profesjonalnego fotografa. Ponadto w ramach Projektu powstał kalendarz na 2021 
r. prezentujący zdjęcia najciekawszych miejsc na terenie gminy Klonowa. 
Rozpowszechniony on został wśród mieszkańców gminy.

Przykładowe wydarzenia dla czytelnika dorosłego:

1) Wystawa historyczna on-line „Gmina Klonowa w przedrozbiorowej 
Rzeczypospolitej” -  wystawa poświęcona historii obszarów gminy Klonowa do 
roku 1793, opracowana przez Michała Szymańskiego z Instytutu Archeologii i 
Uniwersytetu Łódzkiego, członka Bractwa Rycerskiego Ziemi Sieradzkiej. 
Wystawa składająca się z 18 plansz udostępniona została na stronie internetowej 
Biblioteki.

2) Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki w Klonowej do momentu zamknięcia 
działalności kulturalnej biblioteki z powodu pandemii Covid-19 odbywały się 
regularnie 1 raz w miesiącu, w czasie pandemii odbyły się w miesiącach letnich 4 
spotkania na powietrzu. Organizacja zajęć DKK w formie on-line nie spotkała się z 
aprobatą uczestników.

3) Zajęcia Klonowskiego Koła Rękodzielniczego -  zajęcia w okresie od 1 stycznia do
11 marca 2020 r. odbywały się regularnie 1 raz w tygodniu. Z powodu pandemii 
Covid -19 działalność koła została zawieszona.

4) W okresie sprawozdawczym Biblioteka przystąpiła do ogólnopolskiej akcji 
„Podaruj wiersz”, której organizatorem jest Fundacja Zbigniewa Herberta. Celem 
działania jest zakrojona na szeroką skalę popularyzacja poezji i jej twórców 
poprzez gest obdarowywania własnoręcznie przepisanym wierszem osób bliskich. 
Akcja spotkała się z dobrym odzewem ze strony czytelników.

5) W ostatnim kwartale roku sprawozdawczego powstała inicjatywa redakcji przez 
GBP dwumiesięcznika Biuletyn Informacji Klonowskich. Opracowywany, 
drukowany i rozpowszechniany jest on przez pracowników biblioteki na podstawie 
materiałów nadesłanych przez mieszkańców gminy lub zainteresowane promocją 
swojej działalności instytucje i organizacje.

Budżet biblioteki w 2020 roku wyniósł 310 368,91 zł, w tym zakup materiałów
bibliotecznych -10 107,42 zł i prenumerata prasy -  930,75 zł

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury

W Gminie Klonowa w 2020r. funkcjonował jeden ośrodek kultury. Budynek ośrodka
nie jest dostosowany są do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

W 2020 r. zorganizowano w GOK m.in. następujące wydarzenia:

1) Luty - Koncert piosenki francuskiej -  z okazji Walentynek zorganizowany został w 
Sali widowiskowej GOK występ duetu muzycznego Lucy &Tom prezentującego 
piosenki Edith Piaf.

2) Luty - Jubileusz 20-lecia Kapeli Paka Klonowiaka. W uroczystości udział wzięły 
zaprzyjaźnione zespoły i kapele z pobliskich gmin, tj. Wróblewa i Galewic.
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Wystąpił także Młodzieżowy Zespół Wokalno-Instrumentalny z Klonowej oraz 
Jubilaci.

3) Marzec - ogłoszony został przez Gminny Ośrodek Kultury w Klonowej nabór do 
Klonowskiej Grupy Teatralnej dla dorosłych. Działalność grupy nie została jednak 
rozpoczęta z powodu pandemii COVID-19.

4) Czerwiec - Bajkowy Koncert dla Wojtusia -  akcja charytatywna połączona ze 
sprzedażą ciast przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy 
Klonowa. Dochód ze sprzedaży w formie cegiełek w całości przeznaczony został 
na wsparcie leczenia chorego chłopca z gminy Galewice. Akcja połączona została 
z koncertem utworów bajkowych w wykonaniu saksofonisty - Mateusza Wrzoska 
oraz organizacją na terenie gminy Klonowa akcji „Nakrętki dla Wojtusia” 
połączonej ze zbiórką puszek aluminiowych na ten sam cel.

5) Sierpień - Kino plenerowe -  projekcja filmu „Gotowi na wszystko” -  zadanie 
zrealizowane w oparciu o ankietę on-line, w której mieszkańcy gminy wskazali, 
jakiego gatunku film chcą obejrzeć.

6) Aktywny sierpień z GOK-iem -  akcja o charakterze prospołecznym podjęta przez 
ośrodek kultury polegająca na aktywizacji lokalnego społeczeństwa do działań 
prozdrowotnych.

7) Wrzesień - Wyraź swoją tęsknotę za GOK-iem -  konkurs plastyczny dla 
uczestników zajęć kulturalnych organizowanych przez placówkę.

8) Październik - Realizacja Projektu „Muzyczne Forum Papieskie Klonowa 2020” w 
ramach Programu Łódzkiego Domu Kultury „Współorganizacja Projektów 
kulturalnych na terenie województwa łódzkiego w 2020 roku: konkurs muzyczny 
ulubionych pieśni Jana Pawła II, mini-koncert piosenek związanych z postacią 
Jana Pawła II w wykonaniu wokalistki Magdy Grzechnik oraz Forum dyskusyjne 
on-line na temat postaci Jana Pawła II.

9) Grudzień - Taneczne Mikołajki on-line -  spotkanie muzyczno-ruchowe (gry i 
zabawy) dla dzieci zorganizowane w wykorzystaniem platformy ZOOM.

W okresie sprawozdawczym Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej
podejmowali działania polegające na pozyskiwaniu funduszy na działalność
organizacji funkcjonujących na terenie Gminy Klonowa:

1) wniosek do Budżetu Obywatelskiego Województwa Łódzkiego Łódzkie na plus 
2020 p.n. „Rozwijamy Orkiestrę Dętą Ochotniczej Straży Pożarnej w Klonowej”,

2) projekt p.t. „Dziarskie, kreatywne wyjątkowe -  aktywizacja Kół Gospodyń 
Wiejskich Gminy Klonowa” złożony do Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. 
Realizacja tego projektu nie miała miejsca w 2020 roku z powodu braku 
możliwości wykonania założeń i zrealizowania celów projektowych w związku ze 
stanem epidemii COVID 19.

Gminny Ośrodek Kultury w Klonowej organizuje następujące zajęcia stałe:

1) nauka gry na instrumentach (gitara, pianino, instrumenty klawiszowe, instrumenty 
dęte),

2) zajęcia emisji głosu dla solistów,
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3) zajęcia taneczne,
4) zajęcia teatralne -  do czerwca 2020 r.

W ośrodku kultury odbywają się zajęcia kapeli biesiadnej PAKA KLONOWIAKA oraz 
zajęcia Młodzieżowego Zespołu Wokalno-Instrumentalnego. Ponadto pod opieką 
GOK-u działa Zespół Rockowy z Klonowej.

Gminny Ośrodek Kultury zatrudnia pracowników na stanowiskach: p.o. dyrektora -  % 
etatu, instruktor zajęć instrumentalnych -  1etat, od 2 listopada 2020r. 1/4 etatu, 
instruktor zajęć wokalnych -  % etatu, instruktor zajęć tanecznych (taniec 
nowoczesny) -  5 godz. umowa -  zlecenie, instruktor zajęć teatralnych -  4 godz. 
umowa -  zlecenie, kapelmistrz Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Klonowej, pracownik gospodarczy -  1/2 etatu, główna księgowa -  1/8 etatu (do 27 
października 2020 r., następnie umowa zlecenie do 31 grudnia 2020 r.)

Budżet GOK w Klonowej w 2020 roku wyniósł 187 146,88 zł.

9. Kultura fizyczna i sport.

Działania z zakresy rozwoju kultury fizycznej i sportu w 2020 r. prowadzone były w 
ograniczonym zakresie w związku z epidemią i obejmowały m.in:

1) zajęcia z wychowania fizycznego, dodatkowe zajęcia dla uczniów a także 
udostępnianie sali gimnastycznej przy Zespole Szkół na potrzeby 
zorganizowanych grup młodzieży i dorosłych oraz organizacje turniejów i 
zawodów sportowych -  w okresie nieobowiązywania obostrzeń związanych z 
epidemią,

2) organizowanie zajęć na kompleksie boisk wielofunkcyjnych Orlik w Klonowej przez 
animatora zatrudnionego w ramach programu lokalny animator sportu. Zajęcia na 
Orliku odbywały się od 1 czerwca do końca listopada 2020 r. Koszt utrzymania 
boisk (konserwacja, naprawy, sprzęt) pokrywała Gmina Klonowa

3) poprzez promowanie nieformalnych grup młodzieży chcącej uprawiać sport oraz 
udostępnianie im obiektów sportowych.

Na terenie Gminy Klonowa w roku 2020 nie działał żaden klub sportowy.

Na działania bieżące z zakresu kultury fizycznej i sportu wydano 2020 roku łącznie 
kwotę 12 200,12 zł. Dodatkowo przeprowadzono modernizację sali gimnastycznej w 
Zespole Szkół w Klonowej za kwotę 135 247,11 zł. Na realizację zadania pozyskano 
środki w wysokości 76 000 zł z Urzędu Wojewódzkiego.

10. Współpraca z organizacjami pozarządowymi

Program współpracy Gminy Klonowa z organizacjami pozarządowymi został przyjęty 
uchwałą Nr XII/58/2019 Rady Gminy w Klonowej z dnia 14 listopada 2019 r. w 
sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Klonowa z organizacjami
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pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok. 
Realizacja programu przebiegała, podobnie jak w latach poprzednich w formach, 
które nie wiązały się z bezpośrednim dotowaniem organizacji na podstawie na 
podstawie przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Do form współpracy podejmowanych w roku 2020 z organizacjami pozarządowymi 
należy zaliczyć tworzenie wspólnych działań i projektów, prowadzenie działalności 
promocyjnej i informacyjnej dotyczącej działalności organizacji, pomoc merytoryczną
i materialną dla działalności i projektów realizowanych przez organizacje 
pozarządowe. Ze względu na wystąpienie epidemii możliwość prowadzenia w/w 
działań była w roku 2020 bardzo ograniczona z powodu obostrzeń sanitarnych.

Współpraca dotyczyła w szczególności kilku organizacji wśród których można 
wymienić:

1) Ochotnicze Straże Pożarne -  6 jednostek (Klonowa, Lipicze, Owieczki, Leliwa, 
Grzyb, Kuźnica Błońska) -  współpraca podejmowana jest w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej i ratownictwa (jednostki w Klonowej i Lipiczu należą do KSRG), 
a także działalności społecznej, kulturalnej i rozrywkowej -  organizacja imprez i 
uroczystości gminnych, zawodów strażackich. Ochotnicze Straże Pożarne w 
zakresie działalności przeciwpożarowej zgodnie z ustawą o ochronie 
przeciwpożarowej i ustawą o samorządzie gminnym są finansowane z budżetu 
gminy. Wspierane są także zadania w zakresie wyposażenia poszczególnych 
jednostek. Remizy OSP pełnią często funkcję świetlic wiejskich, w których 
odbywają się spotkania mieszkańców oraz uroczystości i imprezy o charakterze 
gminnym. W roku 2020 strażacy wykonywali też zadania związane z 
zapobieganiem rozprzestrzenianiu się epidemii, w tym aktywnie uczestniczyli w 
dystrybucji środków ochrony osobistej dla mieszkańców. W 2020 roku z budżetu 
Gminy Klonowa wydatkowano na działalność OSP kwotę 398 424,88 zł, w 
tym 314 172,49 zł stanowią wydatki majątkowe, a 84 252,39 zł wydatki 
bieżące (omówienie wydatków OSP znajduje się w dziale „13. Ochrona 
przeciwpożarowa”).

2) Koła Gospodyń Wiejskich -  wspomagają działalność OSP w zakresie 
organizacji imprez i uroczystości. Dbają o zachowanie tradycji lokalnych -  
organizacja dożynek, zachowanie strojów regionalnych, regionalne dania i wypieki 
itp. Koła Gospodyń Wiejskich czynnie włączają się do udziału w imprezach 
promujących Gminę (targi, jarmarki, konkursy, święta i uroczystości państwowe i 
religijne). Na terenie Gmina na chwile obecną w Krajowym Rejestrze Kół 
Gospodyń Wiejskich zarejestrowanych jest 5 Kół Gospodyń wiejskich, tj.: Koło 
Gospodyń Wiejskich Owieczki, Koło Gospodyń Wiejskich "LELIWIANKI" -  Leliwa, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Kuźnicy Zagrzebskiej „Kuźniczanki”, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Kuźnicy Błońskiej, Koło Gospodyń Wiejskich Wrony. Oprócz wyżej 
wymienionych zarejestrowanych działają również koła w Klonowej i w Lipiczu. W
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2020 r. KGW "LELIWIANKI" uczestniczyło w dożynkach wojewódzkich w 
Uniejowie reprezentując Powiat Sieradzki.

3) Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Klonowa -  współpraca obejmowała w 
szczególności nieodpłatne użyczanie lokalu po byłej strażnicy OSP w Klonowej na 
potrzeby Stowarzyszenia -  jest tam zorganizowana m.in. Izba Regionalna, w 
której gromadzone są przedmioty dziedzictwa kulturowego naszych ziem; w 
budynku tym zorganizowana jest także „Kuchnia Klonowska, gdzie odbywają się 
m.in. pokazy wypieku chleba, robienia masła, przyrządzania lokalnych potraw. We 
współpracy ze Stowarzyszeniem, Gmina Klonowa podejmuje także inne działania
o charakterze promocyjnym -  udział w pokazach, jarmarkach uroczystościach 
zewnętrznych.

4) Organizacje i grupy nieformalne działające w zakresie sportu i kultury fizycznej
-  w tym przypadku Gmina współpracuje z Uczniowskim Klubem Sportowym (UKS) 
działającym przy Zespole Szkół w Klonowej, Szkolnymi Związkami Sportowymi 
(SZS), Ludowymi Zespołami Sportowymi (LZS) i grupami nieformalnymi. 
Współpraca polega na współorganizowaniu turniejów i imprez sportowych - z 
budżetu gminy są kupowane nagrody dla uczestników, sprzęt sportowy, stroje 
zawodników z elementami promocyjnymi Gminy Klonowa itp. Organizacjom tym i 
grupom są nieodpłatnie udostępniane obiekty sportowe (Orlik, sala sportowa przy 
Zespole Szkół w Klonowej) oraz sprzęt do prowadzenia treningów i rozgrywania 
zawodów sportowych.

11.Ochrona zdrowia

W Gminie Klonowa opieka zdrowotna była zapewniona poprzez lekarzy rodzinnych 
zatrudnionych w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Klonowej. Gmina nie 
ma bezpośredniego wpływu na działania NZOZ w Klonowej ponieważ podpisuje on 
umowy na świadczenia zdrowotne z Narodowym Funduszem Zdrowia.

W roku 2020 nie przeprowadzano (nie finansowano ze środków gminy) żadnych 
programów zdrowotnych. Gmina współorganizowała badania profilaktyczne z 
zakresu mammografii dla mieszkanek gminy (działania promocyjne, udostępnienie 
niezbędnej Infrastruktury).

W związku z wystąpieniem epidemii i zagrożeniem epidemiologicznym podjęto 
szereg działań w celu ograniczenia zagrożeń przy jednoczesnym umożliwieniu 
korzystania i usług urzędu i możliwości załatwienia spraw urzędowych:

1) przeprowadzano akcje informacyjne dla mieszkańców gminy w zakresie 
odpowiedzialnego i bezpiecznego zachowania się w czasie epidemii,

2) zaopatrywano mieszkańców w środki ochrony osobistej (maseczki),
3) zorganizowano bezpieczne funkcjonowanie Urzędu Gminy w Klonowej i jednostek 

podległych -  w okresie od 16 marca do 15 lipca oraz od 12 listopada do 2 grudnia
2020 okresowo dostęp do urzędu był ograniczony (Interesantów przyjmowano 
tylko w wydzielonej strefie ale w każdym czasie była możliwość załatwienia pilnych
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spraw urzędowych); wprowadzano i na bieżąco dostosowywano do zagrożenia 
epidemiologicznego wewnętrzne przepisy dotyczące organizacji i zasad pracy 
urzędu (zakrywanie nosa i ust, dezynfekcja, dystans); uzupełniono wyposażenie 
stanowisk pracy w osłony z plexi i zaopatrzono pracowników w środki 
zabezpieczające (maski, przyłbice, płyny do dezynfekcji); ustawiono w urzędzie 
dozowniki do płynów odkażających i rozwieszono informacje o zasadach 
obowiązujących Interesantów.

4) zakupiono na potrzeby mieszkańców, urzędu gminy i jednostek organizacyjnych 
sprzęt i materiały ochronne (maski, przyłbice, osłony, rękawice, płyny 
dezynfekujące, dozowniki itp.) za ogólną kwotę około 20 000 zł.

Działania z zakresu ochrony zdrowia podejmowane są również w ramach realizacji 
Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. W tym 
przypadku podejmowano działania profilaktyczne, działania z zakresu pomocy 
psychologicznej oraz działania zmierzające do podjęcia leczenia odwykowego.

12. Bezpieczeństwo publiczne

W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego Gmina Klonowa znajdowała się 
w obszarze działania Komisariatu Policji w Złoczewie. Z informacji uzyskanych z 
Komisariatu wynika, że w roku 2020 odnotowano na terenie gminy 16 przestępstw 
kryminalnych, 3 przestępstwa gospodarcze, 6 przestępstw drogowych. Sytuację 
Gminy Klonowa w tym zakresie na tle innych gmin w ostatnich latach obrazują 
rysunki 8,9 i 10 (źródło -  informacja KP w Złoczewie). Można stwierdzić, że w 
ostatnim roku zwiększyła się liczba przestępstw

□  Gmina Złoczew 
■  Gmina Brzeźnino
□  Gmina Burzenin
□  Gmina Kinowa

Rysunek 8. Przestępstwa kryminalne
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Rysunek 10. Przestępstwa drogowe

Można stwierdzić, że w ostatnim roku na terenie gminy zwiększyła się liczba 
przestępstw kryminalnych a zmniejszyła liczba przestępstw gospodarczych.

Analizie poddano także statystykę przestępstw popełnionych w miejscach 
publicznych. Z danych Komisariatu Policji w Złoczewie wynika, że w 2020 roku na 
terenie działania Komisariatu było 75 takich przestępstw, z czego na najwięcej 
terenie gminy Złoczew 26, na ternie gminy Brzeźnio 20, na terenie gminy Burzenin
16 i najmniej 13 na terenie Gminy Klonowa. Szczegółową statystykę tego typu 
przestępstw z podziałem na miesiące oraz wybrane kategorie przestępstw 
przestawiono w tabelach na rysunkach 11 i 12.
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Nazwa
miesiąca

Gmina
Złoczew

Gmiua
Brzeźnio

Gmina
Burzenin

Gmiua
Klonowa

Razem

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020
Styczeń 1 5 1 3 1 1 1 2 4 11
Luty 2 0 1 3 0 2 1 7 4
Marzec 7 1 6 ■y 2 2 0 0 15 5
Kwiecień 4 1 5 0 1 2 0 1 10 4
Maj 1 1 7 1 1 1 0 1 9 4
Czerwiec 1 4 1 1 1 0 0 11 3
Lipiec 7 3 2 3 2 4 1 1 12 11
Sierpień 1 1 5 2 1 1 0 0 7 4
Wrzesień 3 3 3 3 5 1 1 2 12 9
Październik 4 3 4 0 1 1 0 3 9 7
Listopad 0 2 0 1 1 0 1 2 ł 5
Grudzień 6 3 1 3 1 2 1 0 9 8

Rysunek 11. Tabela przedstawiająca ilość przestępstw popełnionych w miejscach 
publicznych w poszczególnych miesiącach

R odzaj p rzes tępstw a
G m ina

Złoczew
G m iua

B rzeźuio
G in iua

B m zeu in
G m ina

K lonow a
R azem

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020
Rozbój 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bójki i pobicia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uszkodzenia ciała 3 0 2 0 2 0 0 0 7 0

Kradzieże z włamaniem 7 3 10 2 2 0 1 1 20 6
Kradzieże 5 4 4 2 1 5 0 2 10 13

Kradzieże pojazdów 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0
Uszkodzenia mienia 3 4 3 4 2 0 2 0 10 8

Rysunek 12. Tabela przedstawiająca ilość przestępstw popełnionych w miejscach 
publicznych w rozbiciu na kategorie

Współpraca z Policją odbywała się również poprzez uczestnictwo przedstawiciela 
Policji w działaniach Zespołu Interdyscyplinarnego (w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie) oraz Komisji Rozwiązywania Problemow Alkoholowych (w 
zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii). W Urzędzie Gminy 
nieodpłatne udostępniane jest pomieszczenie w celu pełnienia dyżuru przez 
dzielnicowego.

13.Ochrona przeciwpożarowa

Na terenie gminy funkcjonuje 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
zarejestrowanych Krajowym Rejestrze Sądowym. Dwie jednostki OSP Klonowa oraz 
Lipicze należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostki OSP koło 
zrzeszają 450 członków zwyczajnych, 68 wspierających, 55 honorowych. W 
jednostkach działają młodzieżowe drużyny pożarnicze skupiające młodzież z terenu 
działalności jednostek.
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Do działań ratowniczo gaśniczych było ubezpieczonych 92 strażaków posiadających 
odpowiednie przeszkolenia oraz badania lekarskie. W 2020 roku ze względu na 
ogłoszoną pandemię znaczna część strażaków nie mogła odnowić badań lekarskich i 
musi to uczynić w najbliższym możliwym terminie.

Ogólnie w jednostkach OSP przeszkolonych jest około 120 strażaków w zakresie 
stopnia podstawowego. Ponadto druhowie posiadają dodatkowe przeszkolenia 
specjalistyczne w tym: 21 dowódców drużyn, 13 naczelników, 17 z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy przed medycznej, 45 ratowników technicznych, 17 
kierowców operatorów, 12 lotniczego pogotowia ratunkowego, 8 pilarze do drewna i 
4 pilarze do stali i betonu, 2 z zakresu działań przeciwpowodziowych, 2 
Komendantów.

Funkcję Komendanta Gminnego sprawuje dh Ryszard Lar, natomiast Prezesem 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP jest dh Barbara Wyrwas.

Druhny i druhowie biorą czynny udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz 
troszczą się o strażnice i tereny wokół nich, a także czynnie uczestniczą w 
uroczystościach gminnych, państwowych i kościelnych.

Przy OSP w Klonowej we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury działa Orkiestra 
Dęta. Funkcję kapelmistrza orkiestry sprawuje Pan Mateusz Wrzosek. Orkiestra 
promuje naszą gminę na szczeblu powiatowym na uroczystościach świeckich oraz 
kościelnych w Klonowej jak również poza terenem gminy. W 2019 r. w orkiestra 
skupiała 35 muzyków w różnym wieku.

Jednostki posiadają 9 szt. samochodów pożarniczych w tym: 1 GCBA -  Mercedes, 2 
GBA -  Star 200, Star 266, Star 244, oraz Żuk i Fiat Ducato, Land Rover-25. Oraz 
Jelcz zakupiony ze środków OSP Owieczki W roku 2020 r. jednostka OSP w Kuźnicy 
Błońskiej zakupiła nowy samochód bojowy marki Renault.

Ponadto w miarę możliwości wyposażne są w potrzebny odpowiedni sprzęt. 
Posiadany sprzęt wymaga również przeglądów technicznych, które wykonują 
odpowiednie firmy zewnętrzne.

Zaopatrzenie w wodę do celów przeciwpożarowych na terenie gminy jest 
zadawalające. Oprócz sieci wodociągowej, która jest na bieżąco konserwowana i 
monitorowana w zakresie możliwości pozyskania wody do celów przeciwpożarowych 
(w 2020 r. wymieniono 10 hydrantów), można korzystać także ze zbiorników 
wodnych w Jędrasach, Trzeciakach i Morasach.

Jednostki OSP działające na terenie gminy w ramach swoich możliwości pozyskują 
środki na działalność statutową od sponsorów , darowizny od mieszkańców gminy 
oraz dotacje z budżetu Gminy lub Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Środki 
na utrzymanie gotowości bojowej zapewnia Urząd Gminy
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W 2020 roku z budżetu Gminy Klonowa wydatkowano na działalność OSP kwotę
398 424,88 zł, w tym 314 172,49 zł stanowią wydatki majątkowe, a 84 252,39 zł
wydatki bieżące.

Wydatki majątkowe zostały poniesione na następujące zadania:

1) Założenie kostki brukowej przed strażnicą OSP w Leliwie - 22 870,99 zł (w tym,
21 691,34 zł z Funduszu Sołeckiego na 2020 r. a 1 179,65 zł stanowi wkład 
własny wpłacony przez jednostkę OSP Leliwa).

2) Rozbudowa strażnicy OSP Kuźnica Błońska - 2 000,00 zł (wydatek w całości 
poniesiony w ramach Funduszu Sołeckiego Kuźnicy Zagrzebskiej).

3) Zakup przyczepki 2-osiowej do agregatu prądotwórczego dla OSP Klonowa -
17 341,50 zł (w tym 15 341,50 zł stanowi środki własne Gminy, a 2 000 zł zostało 
pokryte z wpłaty OSP Klonowa).

4) Dotacja celowa na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuźnicy Błońskiej 271 960,00 zł (koszt 
zakupu samochodu to kwota 801 960,00 zł, z czego 271 960,00 zł z budżetu 
gminy, 10 000,00 zł środki własne OSP Kuźnica Błońska, 140 00,00 środki 
pozyskane z MSWiA oraz 380 000,00 środki pozyskane z WFOŚiGW)

Wydatki bieżące ponoszone były na następujące działania:

1) Ekwiwalenty dla strażaków za udział w szkoleniach i akcjach - 8 403,60 zł
2) Wynagrodzenie Komendanta Gminnego (brutto) - 4 200,00 zł
3) Wynagrodzenia konserwatorów samochodów strażackich (brutto) - 5 084,60 zł
4) Nagrody konkursowe: - 219,98 zł
5) Zakup paliwa i innych materiałów - 26 494,24 zł
6) Energia elektryczna w strażnicach - 8 927,32 zł
7) Usługi remontowe - 7 339,60 zł
8) Badania profilaktyczne i lekarskie strażaków - 850,00 zł
9) Usługi pozostałe - 7 769,55 zł
10) Delegacje pracownicze - 30,00 zł
11) Ubezpieczenia strażaków, pojazdów i strażnic - 14 933,50 zł (tym: 6 229 zł 

odpowiedzialność cywilna Gminy Klonowa za uszczerbek na zdrowiu lub śmierć 
strażaków biorących udział w akcji ratowniczej za okres 23.02.2020 -  01.07.2021
i 2 650 zł NNW strażaków (6 jednostek) za ten sam okres).

Wydatki bieżące w podziale na poszczególne jednostki OSP:

1) OSP Klonowa - 17 483,69 zł,
2) OSP Lipicze - 12 092,98 zł,
3) OSP Kuźnica Błońska - 23 653,67 zł,
4) OSP Owieczki - 6 828,98 zł,
5) OSP Leliwa-3  971,08 zł,
6) OSP Grzyb - 358,01 zł.
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14. Działalność gospodarcza

Działalność gospodarcza w gminie Klonowa jest słabo rozwinięta. Zarejestrowanych 
w CEIDG (osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą) jest 125 aktywnych 
działalności gospodarczych. W 2020 r. zarejestrowano 7 nowych przedsiębiorców a 
wyrejestrowano 6 przedsiębiorców. W systemie REGON zarejestrowanych jest 
ponad 160 podmiotów gospodarczych. Przeważającym przedmiotem działalności 
tych przedsiębiorstw była działalność usługowa oraz handel. Największe 
przedsiębiorstwa na terenie gminy działają w zakresie przetwórstwa drewna.

Aktywni przedsiębiorcy w minionym roku dokonywali zawieszeń i wznowień 
działalności oraz szeregu zmian we wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej.

15. Bezrobocie

Liczba wszystkich bezrobotnych na terenie Gminy Klonowa według stanu na 
31.12.2020 wynosiła 49 osób (w tym 26 kobiet i 23 mężczyzn) tj. około 2,8% 
mieszkańców w wieku produkcyjnym. Jest to jeden z najmniejszych wskaźników 
bezrobocia w powiecie sieradzkim. Wśród osób do 25 roku życia było 9 bezrobotnych 
a wśród osób powyżej 50 roku życia 12. Długotrwale bezrobotnych było 21 osób

16. Promocja

Na promocję gminy w 2020 r. wydano kwotę 17 519,09 zł. Poniesione koszty dotyczą 
zakupu 6 sztuk namiotów rozkładanych (ekspresowych) na kwotę 11 000 zł w 
ramach Funduszu Sołeckiego 2020, pozostałe wydatki w wysokości 6 519 zł dotyczą 
zakupu gadżetów promocyjnych z logo Gminy i nagród konkursowych, artykułów 
żywnościowych oraz usługi gastronomicznej z okazji oficjalnego oddania do użytku 
dróg gminnych w Owieczkach i Szalach.

Gmina Klonowa wzięła udział w akcji „Pod biało-czerwoną”. Zakładała ona 
sfinansowanie zakupu masztów i flag oraz ich instalacje dla gminy. Warunkiem 
realizacji projektu w naszej gminie było zebranie 100 głosów poparcia dla udziału 
gminy w projekcie. Gmina Klonowa zakwalifikowała się do finałowego etapu projektu. 
Zakupiono 3 maszty flagowe, które zamontowane przed Urzędem Gminy w 
Klonowej. Łączny koszt inwestycji: 3 329,04 zł.

W dniu 20.09.2020 r. w Uniejowie odbyły się Dożynki Wojewódzkie, których 
głównym organizatorem był Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego. Gmina 
Klonowa miała zaszczyt reprezentować Powiat Sieradzki z wieńcem dożynkowym. 
Dwa stoiska wystawiennicze prezentowały panie z KGW „LELIWIANKI”.
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17. Pozostałe informacje dotyczące działalności gminy w 2020 r.

W 2020 r. rozwiązano umowy o pracę z 6 pracownikami, to jest:

1) z dniem 1 marca z Panem Markiem Musialskim - w związku z wypowiedzeniem 
złożonym przez pracownika,

2) z dniem 28 lipca z Panią Mariolą Biniek i Panią Anną Szala - w związku z 
odejściem na emeryturę,

3) z dniem 30 września z Panią Agnieszką Bartos - w związku z wypowiedzeniem 
złożonym przez pracownika,

4) z dniem 27 października z Panią Haliną Górnik - w związku z odejściem na 
emeryturę

5) z dniem 27 listopada z Panią Ewą Pęczek - w związku z odejściem na emeryturę.

Należy podkreślić, że byli to pracownicy z dużym stażem i doświadczeniem w pracy 
na swoich stanowiskach. W związku z tak licznymi zmianami kadrowymi 
zmodyfikowano strukturę urzędu i zakresy obowiązków pracowników a także 
zlikwidowano jedno stanowisko pracy tj. stanowisko ds. oświaty.

W wyniku przeprowadzonych otwartych naborów na wolne stanowiska urzędnicze 
zatrudniono następujące osoby:

1) Panią Bożenę Marciniak -  na stanowisko ds. funduszy zewnętrznych, zamówień 
publicznych oraz spraw wojskowych i obrony cywilnej,

2) Panią Magdalenę Kopeć-Stężalską -  na stanowisko ds. wymiaru podatków,
3) Panią Monikę Derdak -  na realizacji inwestycji, planowania przestrzennego i 

drogownictwa,
4) Panią Marię Tyczka -  na stanowisko ds. księgowości budżetowej,
5) Panią Edytę Kiełbasa -  na stanowisko ds. kadrowych.

Do pracy w urzędzie przyjęto również 1 pracownika obsługi (kierowca, konserwator).

W Urzędzie Gminy zorganizowano staż dla 1 osoby i roboty publiczne dla 2 osób.

Wypłacono stypendia -  dla 83 uczniów w okresie styczeń-czerwiec i 66 uczniów w 
okresie wrzesień-grudzień. Ogólna kwota przeznaczona na tą pomoc to ponad 
128.000 zł, z czego około 112.000 zł pochodzi z dotacji z Urzędu Wojewódzkiego.

W dniu 28 czerwca przeprowadzono I turę a w dniu 12 lipca II turę wyborów 
Prezydenta RP. Frekwencja w gminie Klonowa wyniosła -  w I turze 61,16%, w II 
turze 69,68%. W I turze na terenie Gminy Klonowa najwięcej głosów otrzymali:

1) Andrzej DUDA-70,08%,
2) Rafał TRZASKOWSKI - 10,44%,
3) Szymon HOŁOWNIA - 8,19%,
4) Władysław KOSINIAK-KAMYSZ - 4,87%,
5) BOSAK Krzysztof - 4,73%.
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Pozostali kandydaci nie przekroczyli 1% głosów. W II turze Andrzej DUDA otrzymał 
77,07% głosów a Rafał TRZASKOWSKI - 22,91% głosów. Wybory przebiegły 
spokojnie i nie odnotowano żadnych incydentów z nimi związanych ani nie zgłoszono 
żadnych uwag i protestów.

Klonowa, dn. 28.05.2021 r.

Wójt Gminy Klonowa 

Marcin Golanowski

w p s t

M arcin G o l a n o w s k i  

h
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Załącznik Nr 1 wykaz uchwał Rady Gminy w Klonowej przyjętych w 2020 r.

Tabela 11. Uchwały Rady Gminy w Klonowej przyjęte w 2020 r.

Lp- Nr uchwały Data
przyjęcia Tytuł (w sprawie)

1 XV/70/2020 14.01.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 rok

2 XV/71/2020 14.01.2020
Udzielenia dotacji na zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP w 
Kuźnicy Błońskiej

3 XV/72/2020 14.01.2020 Zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Klonowa na lata 2020-2026

4 XVI/73/2020 19.02.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 rok

5 XVI/74/2020 19.02.2020
Organizacji wspólnej obsługi jednostek 
organizacyjnych gminy przez Urząd Gminy w 
Klonowej,

6 XVI/75/2020 19.02.2020

Przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi skargi Prokuratora 
Rejonowego w Sieradzu wraz z odpowiedzią na 
skargę,

7 XVI/76/2020 19.02.2020
Uchwalenia Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Klonowa,

8 XVI/77/2020 19.02.2020
Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Klonowa na 2020 rok,

9 XVI/78/2020 19.02.2020 Przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania 
narkomanii na lata 2020-2022

10 XVI/79/2020 19.02.2020 Wyrażenia zgody na przyjęcie nieruchomości do 
mienia komunalnego

11 XVII/80/2020 12.03.2020

Udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Sieradzkiemu na realizacje zadania pod nazwą 
„Utrzymanie zieleni przydrożnej na drogach 
powiatowych na terenie Gminy Klonowa”
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Lp. Nr uchwały Data
przyjęcia Tytuł (w sprawie)

12 XVI1/81/2020 12.03.2020
Organizacji wspólnej obsługi jednostek 
organizacyjnych Gminy przez Urząd Gminy w 
Klonowej,

13 XVI11/82/2020 30.04.2020 Przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Klonowa

14 XVI11/83/2020 30.04.2020

Szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

15 XIX/84/2020 10.06.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 rok

16 XIX/85/2020 10.06.2020 Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Klonowa na lata 2020-2026

17 XIX/86/2020 10.06.2020 Przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Klonowa

18 XIX/87/2020 10.06.2020

Wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stawki 
tej opłaty oraz stawki za pojemniki lub worek o 
określonej pojemności

19 XIX/88/2020 10.06.2020

Zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym

20 XIX/89/2020 10.06.2020

Ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe

21 XIX/90/2020 10.06.2020 Uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty
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Lp. Nr uchwały Data
przyjęcia Tytuł (w sprawie)

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
obszarze Gminy Klonowa

22 XIX/91/2020 10.06.2020

Ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyj n o-wy poczyń kowe

23 XIX/92/2020 10.06.2020

Określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt 
oraz grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części na terenie Gminy Klonowa.

24 XIX/93/2020 10.06.2020

Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Sieradzkiemu na realizację zadania publicznego 
pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej w 
miejscowości Klonowa poprzez wykonanie 
chodnika”

25 XIX/94/2020 10.06.2020 Zaliczania dróg do kategorii dróg gminnych

26 XIX/95/2020 10.06.2020 Wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu 
lokalu użytkowego,

27 XIX/96/2020 08.07.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 rok

28 XIX/97/2020 08.07.2020
Organizacji wspólnej obsługi jednostek 
organizacyjnych Gminy przez Urząd Gminy w 
Klonowej

29 XXI/98/2020 14.07.2020

Uchwała zmieniająca uchwałę nr XIX/87/2020 z 
dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, stawki tej opłaty oraz stawki za 
pojemnik lub worek o określonej pojemności

30 XXI /99/2020 14.07.2020 Uchwała zmieniająca uchwałę nr XIX/89/2020 z 
dnia 10 czerwca 2020 w sprawie zwolnienia w
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Lp- Nr uchwały Data
przyjęcia Tytuł (w sprawie)

części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących te odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym

31 XXI/100/2020 14.07.2020

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XIX/89/2020 z 
dnia 10 czerwca 2020 r w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości na 
której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe.

32 XXII/101/2020 30.07.2020 Udzielenia Wójtowi Gminy Klonowa wotum 
zaufania

33 XXI1/102/2020 30.07.2020 Zatwierdzenia sprawozdań

34 XXI1/103/2020 30.07.2020 Absolutorium dla Wójta Gminy Klonowa

35 XXI1/104/2020 30.07.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r.

36 XXI1/105/2020 30.07.2020 Zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Klonowa na lata 2020-2026

37 XXI1/106/2020 30.07.2020 Określenia średniej ceny jednostki paliwa w 
Gminie Klonowa w roku szkolnym 2020/2021

38 XXI1/107/2020 30.07.2020

Zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji 
na zakup średniego samochodu ratowniczo- 
gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kuźnicy Błońskiej

39 XXI11/108/2020 04.09.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 rok,

40 XXI11/109/2020 04.09.2020 Zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Klonowa na lata 2020-2026

41 XXIV/110/2020 29.09.2020 zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 rok,

42 XXIV/111/2020 29.09.2020 Zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Klonowa na lata 2020-2026
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Lp. Nr uchwały Data
przyjęcia Tytuł (w sprawie)

43 XXIV/112/2020 29.09.2020 Zmieniającej uchwałę w sprawie określenia trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej,

44 XXIV/113/2020 29.09.2020
Uchwalenia Regulaminu finansowania zadań z 
zakresu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Klonowa,

45 XXIV/114/2020 29.09.2020 Zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych,

46 XXV/115/2020 28.10.2020 zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 rok,

47 XXV/116/2020 28.10.2020 Zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Klonowa na lata 2020-2023

48 XXVI/117/2020 26.11.2020 zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 rok,

49 XXVI/118/2020 26.11.2020 Zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Klonowa na lata 2020-2023

50 XXVI/119/2020 26.11.2020 Obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego,

51 XXVI/120/2020 26.11.2020
Uchylenia uchwały w sprawie wprowadzenia 
opłaty od posiadania psów, ustalenia jej stawki 
oraz określenia sposobu i terminu płatności,

52 XXVI/121/2020 26.11.2020

Przyjęcia programu współpracy Gminy Klonowa z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok,

53 XXVI1/122/2020 28.12.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 rok,

54 XXVI1/123/2020 28.12.2020 Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Klonowa na lata 2020-2023

55 XXVI1/124/2020 28.12.2020
Przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych na 2021 
rok

56 XXVI1/125/2020 28.12.2020 Rozpatrzenia petycji Pana Oktawiana Krakowiaka,

57 XXVI1/126/2020 28.12.2020 Rozpatrzenia petycji Pana Piotra Sterkowskiego,
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Lp. Nr uchwały Data
przyjęcia Tytuł (w sprawie)

58 XXVI1/127/2020 28.12.2020

Zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z 
potrzebami zarządzania drogami i potrzebami 
ruchu drogowego na terenie Gminy Klonowa,

59 XXVI1/128/2020 28.12.2020
Przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi skargi Prokuratora 
Rejonowego

60 XXVII/129/2020 28.12.2020

Ustalenia planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Klonowa

61 XXVI1/130/2020 28.12.2020 Uchwalenia budżetu Gminy Klonowa na 2021 rok,

62 XXVI1/131/2020 28.12.2020 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa 
na lata 2021-2024
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Załącznik Nr 2. Wykaz zarządzeń Wójta Gminy Klonowa podjętych w 2020 r.

Tabela 12 Zarządzenia Wójta Gminy Klonowa podjęte w 2020 r.

Lp. Nr zarządzenia Data
wydania Tytuł (w sprawie)

1 94/2019 02.01.2020 Określenia planów finansowych jednostek 
budżetowych Gminy Klonowa na 2020 rok,

2 95/2019 14.01.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2019 r.

3 96/2020 14.01.2020

Harmonogramu czynności w postępowaniu 
rekrutacyjnym i uzupełniającym postępowaniu 
rekrutacyjnym do Przedszkola Publicznego w 
Klonowej oraz I klasy Szkoły Podstawowej w 
Klonowej na rok szkolny 2020/2021

4 97/2020 14.01.2020

Podania do publicznej wiadomości kryteriów 
w postępowaniu rekrutacyjnym do 
Przedszkola publicznego w Klonowej oraz I 
klasy Szkoły Podstawowej w Klonowej na rok 
szkolny 2020/2021

5 98/2020 14.01.2020

Zmiany Zarządzenia Nr 115/2009 Wójta 
Gminy Klonowa z dnia 10 kwietnia 2009 r. w 
sprawie ustalenia wysokości opłat oraz 
określenia wzorów umów zawartych w celu 
korzystania z niektórych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej

6 99/2020 29.01.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r.

7 100/2020 19.02.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r,

8 101/2020 24.02.2020

Ustalenia proporcji rocznej sprzedaży za rok
2019 do odliczenia podatku VAT za 2019 rok 
(wstępnie na 2020 rok), określenie pre- 
współczynnika VAT za 2019 rok(wstępnie na
2020 rok) w Urzędzie Gminy w Klonowej.

9 102/2020 25.02.2020 Procedury przekazania składników 
majątkowych oraz dokumentacji
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Lp. Nr zarządzenia Data
wydania Tytuł (w sprawie)

prowadzonych spraw

10 103/2020 28.02.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r,

11 104/2020 16.03.2020
Zmiany organizacji pracy Urzędu Gminy w 
Klonowej i Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Klonowej,

12 105/2020 16.03.2020
Wprowadzenia szczególnych rozwiązań z 
zakresu organizacji pracy pracowników 
Urzędu Gminy w Klonowej,

13 106/2020 20.03.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r,

14 107/2020 20.03.2020 Podziału rezerwy celowej na realizację zadań 
własnych z zakresu zarządzania kryzysowego

15 108/2020 31.03.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok

16 109/2020 16.04.2020 Podziału rezerwy celowej na realizację zadań 
własnych z zakresu zarządzania kryzysowego

17 110/2020 22.04.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok.

18 111/2020 22.04.2020

Zmiany Zarządzenia Nr 104/2020 w sprawie 
zmiany organizacji pracy Urzędu Gminy w 
Klonowej i Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Klonowej

19 112/2020 29.04.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok,

20 113/2020 29.04.2020

Zmiany Zarządzenia Nr 105/2020 w sprawie 
wprowadzenia szczególnych rozwiązań z 
zakresu organizacji pracy pracowników 
Urzędu Gminy w Klonowej

21 114/2020 05.05.2020

Powołania Komisji Przetargowej do udzielenia 
zamówienia publicznego na Odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych z 
terenu Gminy Klonowa
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Lp. Nr zarządzenia Data
wydania Tytuł (w sprawie)

22 115/2020 22.05.2020

Powołania Komisji Przetargowej do udzielenia 
zamówienia publicznego na: Przebudowę 
drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości 
Owieczki na odcinku od 0+000 do 0+995 oraz 
Przebudowę drogi wewnętrznej dojazdowej w 
miejscowości Szale na odcinku od 0+000 do 
0+960

23 116/2020 28.05.2020
Ustalenia w 2020 roku dni wolnych od pracy w 
Urzędzie Gminy w Klonowej w zamian za 
święta przypadające w soboty.

24 117/2020 29.05.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok,

25 118/2020 03.06.2020 Powołania Gminnego Biura Spisowego w 
Klonowej,

26 119/2020 10.06.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok,

27 120/2020 26.06.2020
Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
rok 2019 samorządowej instytucji kultury -  
Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej

28 121/2020 26.06.2020
Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
rok 2019 samorządowej instytucji kultury -  
Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej

29 122/2020 26.06.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok,

30 123/2020 26
.06.2020

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy 
w Klonowej

31 124/2020 29.06.2020
Ogłoszenia otwartego naboru na wolne 
stanowisko urzędnicze oraz powołania Komisji 
Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru,

32 125/2020 01.07.2020
Powołania Komisji Przetargowej do udzielenia 
zamówienia publicznego na: Zakup średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego z
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Lp. Nr zarządzenia Data
wydania Tytuł (w sprawie)

napędem 4X4 dla OSP w Kuźnicy Błońskiej

33 126/2020 10.07.2020

Ustalenia imiennego składu osobowego 
gminnej komisji ds. szacowania szkód w 
gospodarstwach rolnych i działach 
specjalnych produkcji rolnej spowodowanych 
niekorzystnym zjawiskiem atmosferycznym na 
terenie Gminy Klonowa

34 127/2020 10.07.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok,

35 128/2020 14.07.2020
Zmiany organizacji pracy Urzędu Gminy w 
Klonowej i Gminnej Pomocy Społecznej w 
Klonowej

36 129/2020 14.07.2020
Wprowadzenia szczególnych rozwiązań z 
zakresu organizacji pracy pracowników 
Urzędu Gminy w Klonowej,

37 130/2020 17.07.2020
Ogłoszenia otwartego naboru na wolne 
stanowisko urzędnicze oraz powołania Komisji 
Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru

38 131/2020 24.07.2020 Zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Gminy w Klonowej

39 132/2020 24.07.2020
Procedury przekazania składników 
majątkowych oraz dokumentacji 
prowadzonych spraw,

40 133/2020 30.07.2020
Ogłoszenia otwartego naboru na wolne 
stanowisko urzędnicze oraz powołania Komisji 
Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru.

41 134/2020 30.07.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok,

42 135/2020 31.07.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok,
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Lp. Nr zarządzenia Data
wydania Tytuł (w sprawie)

43 136/2020 21.08.2020

Powołania komisji do przeprowadzenia 
egzaminu kończącego służbę 
przygotowawczą w Urzędzie Gminy w 
Klonowej,

44 137/2020 21.08.2020 Rejestru Instytucji Kultury Gminy Klonowa,

45 138/2020 24.08.2020 Polityki rachunkowości

46 139/2020 24.08.2020 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Klonowa na lata 2020-2026

47 140/2020 25.08.2020 Ogłoszenia wykazu lokali komunalnych 
przeznaczonych do oddania w najem,

48 141/2020 31.08.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok,

49 142/2020 04.09.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok,

50 143/2020 07.09.2020

Podania do publicznej wiadomości informacji 
o możliwości uzyskania dotacji celowej z 
budżetu Gminy na realizację zadań z zakresu 
gospodarowania wodami,

51 144/2020 14.09.2020
Powołania zespołu ds. oceny wniosków 
złożonych w ramach funduszu sołeckiego na 
2021 rok,

52 145/2020 14.09.2020 Wyznaczenia koordynatora do spraw 
dostępności

53 146/2020 21.09.2020 Powołania komisji przetargowej do 
przeprowadzenia przetargu na najem lokalu,

54 147/2020 21.09.2020 Ogłoszenia przetargu na najem lokalu,

55 148/2020 29.09.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok

56 149/2020 30.09.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok,
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Lp. Nr zarządzenia Data
wydania Tytuł (w sprawie)

57 150/2020 01.10.2020
Ogłoszenia otwartego naboru na wolne 
stanowisko urzędnicze oraz powołania Komisji 
Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru

58 151/2020 01.10.2020

Ustalenia planu finansowego dla rachunku 
wydzielonego środków na cele związane z 
przeciwdziałaniem COVID-19 zwanych: 
„dofinansowaniem ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych”

59 152/2020 05.10.2020

Powołania Komisji Przetargowej do udzielenia 
zamówienia publicznego na: wykonanie ujęcia 
wód podziemnych z utworów jury/neogenu na 
działce nr 791/1 w miejscowości Klonowa

60 153/2020 05.10.2020

Określenia Regulaminu korzystania ze 
służbowych kart płatniczych przedpłaconych 
przy dokonywaniu wydatków z budżetu 
Urzędu Gminy Klonowa

61 154/2020 05.10.2020
Określenia poziomu szczegółowości projektów 
planów finansowych samorządowych 
jednostek budżetowych Gminy Klonowa

62 155/2020 05.10.2020

Powołania stałej Komisji likwidacyjnej 
składników majątku ruchomego Urzędu Gminy 
w Klonowej i ustalenia zasad 
przeprowadzania likwidacji

63 156/2020 15.10.2020

Ogłoszenia konsultacji projektu Rocznego 
Programu Współpracy Gminy Klonowa z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2021

64 157/2020 19.10.2020
Ogłoszenia otwartego naboru na wolne 
stanowisko urzędnicze oraz powołania Komisji 
Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru

65 158/2020 26.10.2020 Przekazania składników majątkowych oraz
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Lp. Nr zarządzenia Data
wydania Tytuł (w sprawie)

dokumentacji prowadzonych spraw

66 159/2020 28.10.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok

67 160/2020 29.10.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 
rok

68 161/2020 09.11.2020
Zmiany organizacji pracy Urzędu Gminy w 
Klonowej i Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Klonowej

69 162/2020 09.11.2020
Wprowadzenia szczególnych rozwiązań z 
zakresu organizacji pracy pracowników 
Urzędu Gminy w Klonowej

70 163/2020 12.11.2020 Ogłoszenia wykazu lokali komunalnych 
przeznaczonych do oddania w najem

71 164/2020 13.11.2020 przyjęcia projektu Budżetu Gminy Klonowa na 
2021 rok

72 165/2020 13.11.2020
Przyjęcia projektu uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Klonowa na lata 2021-2024

73 166/2020 17.11.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r.

74 167/2020 23.11.2020 Autopoprawki do projektu Budżetu Gminy 
Klonowa na 2021 rok

75 168/2020 23.11.2020
Autopoprawki projektu uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Klonowa na lata 2021-2024

76 169/2020 23.11.2020 Przekazania składników majątkowych oraz 
dokumentacji prowadzonych spraw

77 170/2020 23.11.2020

Wyznaczenia koordynatora czynności 
kancelaryjnych i wskazania podstawowego 
systemu wykonywania czynności 
kancelaryjnych w celu dokumentowania 
przebiegu załatwiania spraw w Urzędzie
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Lp. Nr zarządzenia Data
wydania Tytuł (w sprawie)

Gminy w Klonowej,

78 171/2020 23.11.2020
Określenia rodzajów przesyłek wpływających, 
które nie są otwierane przez punkt 
kancelaryjny

79 172/2020 26.11.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r,

80 173/2020 26.11.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r,

81 174/2020 26.11.2020 Zmiany terminu oceny okresowej 
pracowników

82 175/2020 01.12.2020 Zmiany organizacji pracy Urzędu Gminy w 
Klonowej i GOPS w Klonowej

83 176/2020 01.12.2020
wprowadzenia szczególnych rozwiązań z 
zakresu organizacji pracy pracowników 
Urzędu Gminy w Klonowej

84 177/2020 04.12.2020 Przeprowadzenia inwentaryzacji rocznej

85 178/2020 08.12.2020 Powołania komisji przetargowej do 
przeprowadzenia przetargu na najem lokalu

86 179/2021 08.12.2020 Ogłoszenia przetargu na najem lokalu

87 180/2020 11.12.2020

Regulaminu wyboru przedstawiciela do 
reprezentowania pracowników przy wyborze 
instytucji finansowej zarządzającej 
Pracowniczymi Planami Kapitałowymi oraz 
zarządzenia wyborów przedstawiciela w 
Urzędzie Gminy w Klonowej

88 181/2020 14.12.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r.

89 182/2020 14.12.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r.
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Lp- Nr zarządzenia Data
wydania

Tytuł (w sprawie)

90 183/2020 14.12.2020

Ustalenia planu finansowego dla rachunku 
wydzielonego środków na cele związane z 
przeciwdziałaniem COVID-19 zwanych: 
„dofinansowaniem ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych”

91 184/2020 17.12.2020 Autopoprawki do projektu Budżetu Gminy 
Klonowa na 2021 rok

92 185/2020 17.12.2020
Autopoprawki projektu uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Klonowa na lata 2021-2024.

93 186/2020 17.12.2020 Zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Gminy w Klonowej

94 187/2020 18.12.2020
Powołania zespołu do przeprowadzenia 
wyboru instytucji finansowej zarządzającej 
Pracowniczymi Planami Kapitałowymi

95 188/2020 28.12.2020 Ustalenia godzin pracy Urzędu Gminy w 
Klonowej w dniu 31 grudnia 2020 r.

96 189/2020 28.12.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r.

97 190/2020 31.12.2020 Zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2020 r.
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Załącznik Nr

Gmina Klonowa
do protokołu.

z dnia
98-273 Klonowa, ul. Ks. Józefa Dalaka 2 

Sekretariat tel. 43 820 84 93, fax. 43 820 84 76 
www.klonowa.eu 

e-mail: gmina@klonowa.pl

Klonowa, 30 marzec 2021 r.

Rada Gminy Klonowa 
ul. Ks. J. Dalaka 2 
98-273 Klonowa

SB.3035.18.2020

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok

Stosownie do art. 267 ust.l Ustawy o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 305) 
przekazuję:

-  Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Klonowa za 2020 r.,
-  Sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych instytucji kultury, tj. Gminnej 

Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej za 2020 r.
-  Informację o stanie mienia Gminy Klonowa za 2020 r.

Do wiadomości:

-  Rada Gminy w Klonowej
-  Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi, Zespół Zamiejscowy w Sieradzu
-  a/a

http://www.klonowa.eu
mailto:gmina@klonowa.pl
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SPRAWOZDANIE 

Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY KLONOWA

ZA 2020 ROK

Klonowa, dn. 30 marca 2021 r.
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Informacja opisowa o przebiegu wykonaniu budżetu Gminy Klonowa za 2020 r.

DZIAŁ I 
ZAŁOŻENIA OGÓLNE

Gmina Klonowa na podstawie art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych przedstawia 
sprawozdanie roczne z wykonania budżetu, informację o stanie mienia oraz sprawozdanie roczne z wykonania 
planu finansowego instytucji kultury za 2020 r.

Budżet Gminy Klonowa na 2020 rok został uchwalony na sesji w dniu 30 grudnia 2019 roku Uchwałą Rady Gminy 
w Klonowej nr XIV/68/2019 na ogólne kwoty:
-  po stronie dochodów 16 927 4 11,42 zł ( dochody bieżące 14 019 187,00 zł, dochody majątkowe

2 908 224,42 zł);
-  po stronie wydatków 18 173 938,13 zł (wydatki bieżące 13 824 986,60 zł, wydatki majątkowe 

4 348 951,53 zł).

Planowany deficyt budżetu roku 2020 wyniósł, zatem 1 246 526,71 zł i zgodnie z planem miał być sfinansowany 
przychodami z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 1 170 000 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych w 
wysokości 76 526,71 zł.

Na skutek wprowadzonych zmian, na 31 grudnia 2020 roku planowany budżet Gminy Klonowa na rok 2020 
przedstawiał się następująco:
-  dochody ogółem 18 004 648,55 zł (dochody bieżące 15 160 953,75 zł, dochody majątkowe 2 843 694,80 zł);
-  wydatki ogółem 18 470 072,38 zł (wydatki bieżące 14 462 771,18 zł, wydatki majątkowe 4 007 301,20 zł).

planowany deficyt budżetu 465 423,83 zł, który miał być pokryty:
-  nadwyżką z lat ubiegłych 460 237,16 zł;
-  przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych z szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 5 186,67 zł.

Nadwyżka planowanych dochodów bieżących nad planowanymi wydatkami wynosi 698 182,57 zł.

REALIZACJA BUDŻETU
Wykonanie budżetu na koniec 2020 roku zakończyło się następującymi wielkościami:
-  dochody ogółem 17 869 648,71 zł (dochody bieżące 15 032 588,26 zł, dochody majątkowe 2 837 060,45 zł);
-  wydatki ogółem 18 037 981,03 zł (wydatki bieżące 14 043 219,60 zł, wydatki majątkowe 3 994 761,43 zł).

Deficyt budżetu na koniec 2020 r. wyniósł 168 332,32 zł i został pokryty nadwyżką z lat ubiegłych 163 145,65 zł 
oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych z szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 5 186,67 zł.
Nadwyżka dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi wyniosła 989 368,66 zł.
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DZIAŁ II
DOCHODY BUDŻETU I STOPIEŃ ICH REALIZACJI

Na 31 grudnia 2020 roku zaplanowano ogółem 18 004 648,55 zł dochodów, w tym 2 843 694,80 zł majątkowych. 
W okresie sprawozdawczym wykonano dochody na kwotę 17 869 648,71 zł, co w stosunku do kwoty 
zaplanowanej stanowiło 99,25 %.

Realizację dochodów według źródeł dochodów w układzie tabelarycznym przedstawia Tabela 1 stanowiąca 
załącznik do sprawozdania. Zastosowano w niej podział na dochody własne, dochody z subwencji, dochody 
z dotacji na zadania zlecone i zadania własne oraz dochody własne.

Procentowy udział poszczególnych rodzajów dochodów w dochodach ogółem Gminy:

□  Subwencje

□  Dotacje na zdania zlecone

H Dotacje na zadania własne

□  Udziały gminy w podatkach 
PIT i CIT

H Dochody własne - podatki i 
opłaty

H Pozostałe dochody własne

□  Dochody majątkowe (m.in. 
dofinansowania na drogi)

□  Dofinansowania projektów 
bieżących ze środków

__ nniinyp.h____________________

Część opisowa do dochodów budżetu wykonanych do 31 grudnia 2020 roku:

II.l.Dochody majątkowe: plan -  2 843 694,80 zł; wykonanie -  2 837 060,45 zł, tj. 99,77 % planu.

Dotacje na majątkowe zadania własne: plan -  2 843 694,80 zł; wykonanie 2 837 060,45 zł tj. 99,77 % planu.
Środki otrzymujemy tu w następujących działach:

1. Dz. 010 -  Rolnictwo i łowiectwo: plan i wykonanie wynosi 20 000 zł. Jest to dotacja z Urzędu 
Marszałkowskiego na dofinansowanie projektu lokalnego realizowanego w miejscowości Górka Klonowska 
pn.: „Nasze miejsce spotkań (integracja i aktywizacja mieszkańców sołectwa Klonowa II” -  10 000 zł oraz na 
dofinansowanie projektu lokalnego realizowanego w miejscowości Kuźnica Zagrzebska pn.: „Integracja 
i aktywizacja mieszkańców sołectwa Kuźnica Zagrzebska” -  10 000 zł.

2. Dz. 600 -  Transport i łączność: plan 328 728,00 zł; wykonanie 328 728,00 zł z czego:
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-  166 272 zł to dofinansowanie Województwa Łódzkiego w ramach Funduszu Dróg Samorządowych do 
zadania pn.: „Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Owieczki na odcinku od km 
0+000 do km 0+995”;

-  162 456 zł to dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego do zadania pn.: „Przebudowa drogi dojazdowej 
wewnętrznej w miejscowości Szale na odcinku od km 0+000 do km 0+960”.

3. Dz. 754 -  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: plan 3 179,65 zł; wykonanie 3 179,65 zł, 
z czego:

-  1 179,65 zł to darowizna sołectwa Leliwa na realizacje zadania pn.: „Założenie kostki brukowej przed 
strażnicą OSP w Leliwie”;

-  2 000 zł to darowizna OSP Klonowa na realizację zadania pn.: „Zakup przyczepki 2-osiowej do agregatu 
prądotwórczego dla OSP Klonowa”.

4. Dz. 758 -  Różne rozliczenia: plan 10 973,86 zł, wykonanie 10 973,86 zł. Dochody te stanowią refundację 
części wydatków poniesionych w 2019 r. w ramach funduszu sołeckiego.

5. Dz. 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: plan 2 375 437,29 zł, wykonanie 2 368 802,94 zł, 
z czego:

-  1 925 175,84 zł to dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego pochodzące ze środków UE w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 do zadania pn.: 
„Odnawialne źródła energii w Gminie Klonowa”. Łączna wartość dofinansowania wynosi 2 206 372,55 zł. 
281 196,71 zł zostanie przekazane przez Urząd Marszałkowski w 2021 roku po ostatecznym rozliczeniu 
zadania;

-  443 627,10 zł to wkład mieszkańców w realizację zadania „Odnawialne źródła energii w Gminie 
Klonowa”, z czego 420 261,45 zł dotyczy kosztów kwalifikowanych projektu, a 23 365,65 zł dotyczy 
kosztów niekwalifikowanych.

6. Dz. 921 -  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: plan i wykonanie wynosi 29 376 zł i jest to 
dofinansowanie pozyskane z Ministerstwa Kultury na opracowanie dokumentacji technicznej zadania pn.: 
„Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej”.

7. Dz. 926 -  Kultura fizyczna: plan i wykonanie wynosi 76 000 zł i dotyczy dofinansowania z Urzędu 
Wojewódzkiego z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Modernizacja sali gimnastycznej w Zespole Szkół 
w Klonowej”.

II.2.Dochody bieżące: plan -  15 160 953,75 zł; wykonanie -  15 032 588,26 zł, tj. 99,15 % planu.

Ze względu na charakter źródeł, dochody bieżące można podzielić na: 

Subwencje ogólne:
1. Dział 758 -  Różne rozliczenia: plan 4 930 557 zł; wykonanie 4 930 557 zł, tj. 100 % planu, w tym:

-  subwencja oświatowa: plan -  2 393 879 zł, wykonanie -  2 393 879 zł;
-  subwencja ogólna: plan -  2 362 140 zł, wykonanie -  2 362 140 zł;
-  subwencja równoważąca: plan -  174 538 zł, wykonanie -  174 538 zł.

Dotacje na bieżące zadania zlecone: plan -  5 443 660,14 zł; wykonanie -  5 434 281,93 zł, tj. 99,83 % planu. 
Środki otrzymujemy tu w następujących działach:

2. Dz. 010 -  Rolnictwo i łowiectwo: plan 501 242,14 zł; wykonanie 501 242,14 zł - na zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.
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3. Dz. 750 -  Administracja publiczna: plan 77 607 zł; wykonanie 71 606,99 zł. Z tego:
-  50 281 zł na zadania z zakresu spraw obywatelskich oraz utrzymanie stanowisk pracy realizujących

zadania z zakresu administracji rządowej. Otrzymana dotacja w wysokości 1 128,28 zł stanowi refundację
wydatków poniesionych na sprawy obywatelskie ze środków własnych w 2019 roku.

-  plan 27 326 zł, wykonanie 21 325,99 zł dotyczy dotacji na przeprowadzenie spisu rolnego. 
Niewykorzystana kwota w wysokości 6 000 zł dotyczy nagród spisowych dla Gminnych Komisarzy 
Spisowych, a 0,01 zł dotyczy wynagrodzeń członków Gminnego Biura Spisowego.

4. Dz. 751 -  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa: plan 
37 395,00 zł; wykonanie 35 295,00 zł. Z tego:.

-  dotacja na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców -  plan: 600,00 zł; wykonanie: 600,00 zł;
-  dotacja na przeprowadzenie wyborów Prezydenta RP -  plan: 36 795,00 zł; wykonanie: 34 695,00 zł.

Niewykorzystana dotacja w wysokości 2 100 zł dotyczy diet dla członów komisji wyborczych.

5. Dz. 801 -  Oświata i wychowanie: plan 25 429,00 zł; wykonanie 25 427,45 zł - na zakup wyposażenia, 
podręczników do szkoły podstawowej i gimnazjum.

6. Dz. 852 -  Pomoc społeczna: plan 12 180,00 zł; wykonanie 12 180,00 zł. Jest to dotacja na wynagrodzenie 
opiekuna prawnego.

7. Dz. 855 -  Rodzina: plan 4 789 807,00 zł; wykonanie 4 788 530,35 zł, z tego:
-  świadczenie wychowawcze 500+: plan 3 314 400,00 zł, wykonanie 3 313 827,10 zł;
-  świadczenie rodzinne: plan 1 343 000,00 zł, wykonanie 1 343 000,00 zł;
-  dotacja na rządowy program rodzin wielodzietnych: plan 198 zł, wykonanie 170,98 zł;
-  świadczenie Dobry Start „300” na wyprawkę dla dzieci rozpoczynających rok szkolny: plan 116 250 zł, 

wykonanie 116 250 zł;
-  dotacja na opłacenie składek zdrowotnych dla osób pobierających specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla 

opiekunów oraz świadczenie pielęgnacyjne: plan 15 959 zł, wykonanie 15 282,27 zł.

Dotacje na bieżące zadania własne: plan -  508 697,13 zł; wykonanie -  495 575,64 zł, tj. 97,42 % planu.
Środki otrzymujemy tu w następujących działach:

8. Dz. 600 -  Transport i łączność: plan 12 500,00 zł; wykonanie 12 500,00 zł. Dotacja z Powiatu Sieradzkiego na 
realizację zadań na drogach gminnych.

9. Dz. 750 -  Administracja publiczna: plan 3 538,72; wykonanie 3 538,72 zł.
Dotacja na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 tj. środków 
z budżetu Unii Europejskiej oraz innych niepodlegających zwrotowi środków ze źródeł zagranicznych na 
zadanie pn. „Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców Gminy Klonowa” realizowane w ramach projektu 
grantowego pn. „E-aktywni mieszkańcy województwa kujawsko-pomorskiego i łódzkiego”. Dotyczy 
refundacji wydatków poniesionych ze środków własnych w 2019 roku.

10. Dz. 758 -  Różne rozliczenia: plan 34 298,24 zł; wykonanie 34 298,24 zł. Dotacja stanowiąca refundację 
części wydatków zrealizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2019 r.

11. Dz. 801 -  Oświata i wychowanie: plan 210 414,14 zł; wykonane 208 032,73 zł:
-  wychowanie przedszkolne: plan -  110 463,00 zł; wykonanie -  108 081,59 zł;
-  dotacja na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, na zakup 

laptopów do nauki zdalnej dotycząca realizacji projektu grantowego pn.: „zdalna szkoła +”: plan -  
99 951,14 zł; wykonanie -  99 951,14 zł.
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12. Dz. 852 -  Pomoc społeczna: plan 124 016 zł; wykonanie 123 883,95 zł. W ramach zadań własnych w 2020 r. 
otrzymano dotacje na:

-  składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej: plan -  1 394 zł, wykonanie -  1 393,20 zł;

-  zasiłki i pomoc w naturze: plan 9 419 zł, wykonanie 9 419 zł;
-  zasiłki stałe: plan 22 092 zł, wykonanie 22 092 zł;
-  ośrodki pomocy społecznej: plan 73 562 zł, wykonanie 73 430,75 zł;
-  program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”: plan 17 549 zł, wykonanie 17 549 zł.

13. Dz. 854 -  Edukacyjna opieka wychowawcza: plan 112 642 zł; wykonanie 112 642 zł. Na dofinansowanie 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.

14. Dz. 855 -  Rodzina: plan i wykonanie 680 zł. Dotyczy dofinansowania dodatku do wynagrodzenia asystentów 
rodziny.

15. Dz. 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: plan 10 608,03 zł, wykonanie 0 zł. Dotyczy dotacji 
na usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu 
„Big Bag” pochodzącej zNFOSiGW. Środki nie wpłynęły jednak na konto gminy do końca 2020 roku.

Dochody własne: plan -  4 278 039,48 zł; wykonanie -  4 172 173,69 zł, tj. 97,53 % planu.

Dochody podatkowe oraz inne opłaty w dziale 756:

16. Dział 756 -  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej: plan 3 204 261,31 zł; wykonanie 3 166,023,89 zł, tj. 98,81 % planu.

Realizacja dochodów podatkowych przedstawia się następująco:

Struktura dochodów 75615
(osoby prawne i inne jednostki organizacyjne)

75616 
(osoby fizyczne)

Plan Wykonanie % Plan Wykonanie %
Wpływ z podatku od 
nieruchomości

967 703,00 967 703,00 100,00 237 600,00 237 152,35 99,81

Wpływ z podatku rolnego 2 700,00 2 790,00 100,33 180 100,00 178 836,70 99,30
Wpływ z podatku leśnego 72 072,00 72 072,00 100,00 19 000,00 19 196,00 101,03
Wpływ z podatku od 
środków transportu

34 853,00 34 853,00 100,00 91 099,00 91 099,00 100,00

Wpływy z podatku od
czynności
cywilnoprawnych

0,00 0,00 58 000,00 59 275,00 102,20

Wpływy z podatku od 
spadków i darowizn

0,00 0,00 - 52 300,00 52 273,22 99,95

Wpływ z opłaty od 
posiadania psów

0,00 0,00 - 275,00 275,00 100,00

Wpływ z opłaty targowej 0,00 0,00 - 1 862,00 2 246,00 120,62
Wpływy z tytułu kosztów 
upomnień

0,00 0,00 - 185,60 197,20 106,25

Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat

260,00 260,00 100,00 1 044,00 1 067,87 102,29

RAZEM 1 077 588,00 1 077 678,00 100,01 641 465,60 641 618,34 100,02
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Dochody podatkowe realizowane w innych rozdziałach:
-  udziały Gminy w podatku od osób fizycznych: plan 1 421 919 zł, wykonanie 1 381 362 zł;
-  udziały Gminy w podatku od osób prawnych: plan 40 000 zł, wykonanie 42 054,82 zł;
-  podatek od działalności opłacany w formie karty podatkowej: plan 5 000 zł, wykonanie 4 769,02 zł;
-  opłata skarbowa -  plan 10 000 zł, wykonanie 10 253 zł;
-  opłata eksploatacyjna -  plan 5 560,21 zł, wykonanie 5 560,21 zł;
-  opłata za zajęcie pasa drogowego -  plan 2 728,50 zł, wykonanie 2 728,50 zł;

Dochody w dziale 756 są obniżone w wyniku skorzystania przez organy Gminy z uprawnień im
przysługujących w zakresie kształtowania polityki podatkowej:

-  skutki obniżenia górnych stawek podatków obliczone w 2020 r. wynoszą ogółem 266 326,99 zł i dotyczą: 
podatku od nieruchomości -  155 756,56 zł, podatku rolnego -  14 984,99 zł oraz podatku od środków 
transportu 95 585,44 zł;

-  skutki udzielonych przez gminę ulg i zwolnień wynoszą za 2020 rok 276 703 zł i dotyczą osób prawnych 
(na mocy Uchwał Rady Gminy zwolnieniami objęte zostały grunty - drogi Skarbu Państwa w użytkowaniu 
Gminy, obiekty służące ochronie przeciwpożarowej oraz autobus szkolny).

Dochody z tytułu dostaw towarów i usług -  ujęto tu usługi realizowane bezpośrednio przez Gminę w ramach 
zabezpieczenia zbiorowych potrzeb ludności, wynikających z zapisów Ustawy o samorządzie gminnym (na 
podstawie umów cywilno-prawnych). Dochody występują tu w następujących działach:

17. Dz. 010 -  Rolnictwo i łowiectwo: dochody z dzierżawy obwodów łowieckich: plan 3 872,94 zł; wykonanie
3 872,94 zł.

18. Dz. 400 -  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę: plan 363 290 zł; wykonanie 
376 659,71 zł. Dochody dotyczą dostarczania ciepła najemcom lokali, dostarczania wody oraz dostarczania 
energii (refakturowanie).

19. Dz. 600 -  Transport i łączność: Wystąpiły tu sporadycznie wykonywane na rzecz różnych podmiotów 
przewozy materiałów i osób -  planowana kwota 1 361 zł; uzyskana kwotal 360,63 zł.

20. Dz. 700 -  Gospodarka mieszkaniowa: plan 67 500,00 zł; wykonanie 68 427,91 zł. Są to dochody z najmu 
lokali mieszkalnych i użytkowych, dochody z najmu i dzierżawy innych składników majątkowych gminy.

21. Dz. 750 -  Administracja publiczna: plan 200 zł; wykonanie 212,70 zł. Są to sporadyczne dochody z 
wykonywanych usług przez gminę.

22. Dz. 801 -  Oświata i wychowanie: plan 29 400 zł; wykonanie 29 704 zł. Dochody dotyczą wpłat rodziców i 
GOPS na wyżywienie dzieci szkolnych.

23. Dz. 852 -  Pomoc społeczna: plan 1 431 zł; wykonanie 1 431 zł. Dochody te dotyczą wpłat osób fizycznych za 
usługi opiekuńcze.

24. Dz. 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: plan 5 000 zł; wykonanie 4 818,23 zł. Są to dochody 
za wywóz ścieków od najemców lokali komunalnych.
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Pozostałe dochody bieżące:

25. Dz. 400 -  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę: plan 2 700 zł; wykonanie
3 694,85 zł. Są to dochody z odsetek od opóźnień w zapłacie faktur za wodę.

26. Dz. 700 -  Gospodarka mieszkaniowa: plan 6 727 zł; wykonanie 6 699,46 zł. Wykonane dochody dotyczą 
opłaty za użytkowanie wieczyste nieruchomości -  5 577 zł, odsetek od opóźnień w zapłacie faktur za najem -  
172,46 zł oraz odszkodowanie za zalanie pomieszczeń w budynku komunalnym przy ul. Czajkowskiej -  
950 zł.

27. Dz. 750 -  Administracja publiczna: plan 27 214 zł; wykonanie 27 324,68 zł. Dochody obejmują refundacje 
wynagrodzeń pracowników publicznych i interwencyjnych z PUP i prowizje dla płatnika podatku 
dochodowego i składek ZUS -  15 824,46 zł, zwrot kosztów postępowania sądowego z roku 2019 -  680 zł, 
odsetki -  36,22 zł, uzyskane w drodze windykacji komorniczej zobowiązanie kontrahenta z roku 2019 — 
490 zł, odszkodowanie za uszkodzone mienie podczas gradobicia -  6 294 zł oraz darowizny -  4 000 zł.

28. Dz. 758 -  Różne rozliczenia: plan 26 526,84 zł; wykonanie 26 429,71 zł. Są to odsetki od krótkoterminowych 
lokat środków budżetu 2 902,87 oraz wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych (zwrot podatku VAT za 12/2019 oraz 
korekta roczna za 2019 rok) -  23 526,84 zł.

29. Dz. 801 -  Oświata i wychowanie: plan 47 533,46 zł; wykonanie 46 154,15 zł. W dziale 801 występują 
dochody z tytułu:

-  wpłat rodziców i z GOPS na wyżywienie dzieci przedszkolnych -  plan 33 000 zł, dochody wykonane
31 725 zł;

-  wpłaty tzw. czesnego za dzieci przedszkolne -  plan 4 500 zł, wykonanie 4 460,50 zł;
-  wpływy z opłat za wydawanie świadectw, dyplomów i ich duplikatów -  plan 36 zł, wykonanie 18 zł;
-  wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych, wpłata Gminy Brąszewice za wychowanie przedszkolaków za okres 

09-12/2019. Plan i wykonanie 3 296,92 zł;
-  wpływy z różnych dochodów -  plan 6 700,54 zł, wykonanie 6 653,73 zł, są to wpłaty rodziców za zużyte 

książki oraz wpłata Gminy Brąszewice za wychowanie przedszkolaków za okres 01-06/2020.

30. Dz. 851 -  Ochrona zdrowia: plan 32 466,92 zł; wykonanie 32 466,93 zł. Są to wpływy z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych.

31. Dz. 852 -  Pomoc społeczna: plan 0 zł; wykonanie 0,12 zł. Dochody dotyczą odsetek od usług opiekuńczych.

32. Dz. 855 -  Rodzina: plan 8 543,56 zł; wykonanie 6 687,19 zł. Są to dochody należne gminie z wpływów 
odzyskanych od dłużników alimentacyjnych -  4 863,63 zł oraz dochody pochodzące ze zwrotu nienależnie 
pobranego świadczenia w 2019 r. wraz z odsetkami -  1 823,56 zł (Środki te zostały zwrócone do Urzędu 
Wojewódzkiego).

33. Dz. 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: plan 450 011,45 zł; wykonanie 370 205,59 zł, w tym:
-  wpływy z opłaty produktowej: plan 10 zł, wykonanie 2,65 zł;
-  wpływy pobierane na podst. odrębnych przepisów -  opłata za odpady komunalne: plan 446 000 zł, 

wykonanie 366 061,96 zł;
-  wpływy z tytułu kosztów upomnień: plan i wykonanie 185,60 zł;
-  odsetki od nieterminowych wpłat za odpady komunalne: plan 1 815,85 zł, wykonanie 2 010,52 zł;
-  wpływy z różnych opłat (opłata środowiskowa): plan 2 000 zł, wykonanie 1 944,86 zł. Szczegółowe 

zestawienie dochodów pochodzących z opłat i kar środowiskowych oraz wydatków przeznaczonych na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej znajduje się na stronie 20 sprawozdania.
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DZIAŁ III
WYDATKI BUDŻETU REALIZOWANE PRZEZ WYODRĘBNIONE JEDNOSTKI

WPROWADZENIE:
Gmina Klonowa realizuje ustawowe zadania przyjęte przez Radę Gminy w Klonowej uchwałą budżetową poprzez 
swoje jednostki budżetowe oraz instytucje kultury. W zakresie kultury fizycznej i sportu, bezpieczeństwa i ochrony 
przeciwpożarowej korzysta też z formy zlecenia zadania publicznego podmiotom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych (jednostki OSP).

Realizację wydatków według źródeł w układzie tabelarycznym przedstawia Tabela 2 stanowiąca załącznik do 
sprawozdania.

Ogółem wydatki budżetu Gminy Klonowa wynoszą na dzień 31 grudnia 2020 r.:
-  po stronie planu 18 470 072,38 zł (bieżące 14 462 771,18 zł, majątkowe 4 007 301,20 zł);
-  po stronie wykonania 18 037 981,03 zł (bieżące 14 043 219,60 zł, majątkowe 3 994 761,43 zł).

Struktura planu i wykonania wydatków Gminy:_________________ ________ __________________ ________
Podział wydatków Plan % Wykonanie %

Wydatki bieżące, w tym: 14 462 771,18 78,30 14 043 219,60 77,85
- wydatki jednostek budżetowych, 
w tym:

8 693 117,62 47,07 8 305 607,93 46,05

Wynagrodzenia i pochodne 5 790 769,55 31,35 5 598 927,90 31,04
Wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych

2 902 348,07 15,71 2 706 680,03 15,01

- dotacje na zadania bieżące 486 500,00 2,63 474 009,84 2,63
- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

5 182 852,42 28,06 5 163 303,12 28,62

- wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

99 951,14 0,54 99 951,14 0,55

- Obsługa długu 350,00 0,00 347,57 0,00
Wydatki majątkowe, w tym: 4 007 301,20 21,70 3 994 761,43 22,15
- wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 601 265,71 14,08 2 601 265,71 14,42

RAZEM 18 470 072,38 100,00 18 037 981,03 100,00

Jednostkami realizującymi ustawowe zadania gminy są:
-  Urząd Gminy;
-  Zespół Szkół w Klonowej, obejmujący Szkołę Podstawową, Przedszkole, Świetlicę i Stołówkę szkolno- 

przedszkolną;
-  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej;
-  Gminny Ośrodek Kultury działający w formie instytucji kultury;
-  Gminna Biblioteka Publiczna z filią w Kuźnicy Błońskiej, działająca w formie instytucji kultury.

Poniżej przedstawiony jest zakres zadań realizowany przez poszczególne jednostki w ujęciu obowiązującej 
klasyfikacji budżetowej.
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III.l. Urząd Gminy

Urząd Gminy w Klonowej (UG) realizuje wszystkie zadania ustawowe ciążące na Gminie, jako jednostce
samorządu terytorialnego, a które nie zostały powierzone innym jednostkom budżetowym Gminy.

III. 1.1. Wydatki majątkowe: plan -  4 007 301,20 zł; wykonanie -  3 994 761,43 zł, tj. 99,69 % planu.
W zakresie wydatków majątkowych w 2020 roku Urząd Gminy zrealizował następujące przedsięwzięcia:

Dział 010 -  Rolnictwo i łowiectwo: plan 50 648,30 zł; wykonanie 50 648,30 zł, tj. 100 % planu.

1. Rozdział 01010 -  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
-  Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy Klonowa. Plan i wykonanie wynosi 20 648,30 zł. W ramach zadania wykonano projekt 
robót geologicznych, kartę informacyjną przedsięwzięcia oraz dokumentację przetargową na wykonanie 
ujęcia wód podziemnych na działce nr 791/1 w Klonowej oraz opracowano wniosek i analizę 
efektywności kosztowej i wykonano program funkcjonalno-użytkowy zadania na potrzeby sporządzenia 
wniosku o dofinansowanie ze środków PRO W. Inwestycja będzie kontynuowana w kolejnych latach.

2. Rozdział 01095 -  Pozostała działalność
-  Docieplenie świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej. Plan i wykonanie wynosi 10 000 zł. Zadanie 

w całości zostało sfinansowane z dotacji celowej z Urzędu Marszałkowskiego (granty sołeckie) w ramach 
projektu lokalnego realizowanego w miejscowości Kuźnica Zagrzebska pn.: „Integracja i aktywizacja 
mieszkańców sołectwa Kuźnica Zagrzebska”;

-  Zakup altany ogrodowej wraz z utwardzeniem podłoża i montażem oświetlenia. Plan i wykonanie wynosi 
20 000 zł. Na zadanie pozyskano dotację celową w wysokości 10 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego 
(granty sołeckie) w ramach projektu lokalnego realizowanego w miejscowości Górka Klonowska pn.: 
„Nasze miejsce spotkań integracja i aktywizacja mieszkańców sołectwa Klonowa II”. Pozostała kwota w 
wysokości 10 000 zł to wkład własny do projektu sfinansowany ze środków Funduszu Sołeckiego 
sołectwa Klonowa II.

Dział 600 -  Transport i łączność: plan 563 426,28 zł; wykonanie 562 526,28 zł, tj. 99,84 % planu.

3. Rozdział 60016 -  Drogi publiczne gminne:
-  Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Owieczki na odcinku od km 0+000 do km 

0+995. Plan i wykonanie na to zadanie wynosi 233 235,32 zł. Na realizację zadania otrzymano 
dofinansowanie z Województwa Łódzkiego w ramach Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 
162 272 zł. Inwestycja została zakończona i przyjęta na stan środków trwałych;

-  Przebudowa drogi gminnej nr 114013E w miejscowości Czekaje. Plan i wykonanie na zadanie wynosi 
200 zł, które wykorzystano na pobranie map geodezyjnych. W 2021 roku zaplanowano wykonanie 
dokumentacji projektowej zadania, natomiast realizacja zaplanowana jest na 2022 rok;

-  Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Szale na odcinku od km 0+000 do km 0+960. 
Plan i wykonanie wynosi 275 587,39 zł. Na realizację zadania Gmina otrzymała od Urzędu 
Marszałkowskiego dotację celową w wysokości 162 456 zł. Inwestycja została zakończona i przyjęta na 
stan środków trwałych;

-  Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Grzyb na długości 995 m. Plan i wykonanie 
na zadanie wynosi 8 014,88 zł i dotyczy sporządzenia dokumentacji projektowej. Zadanie będzie 
kontynuowane w 2021 roku;

-  Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka Klonowska na odcinku od km 0+000 
do km 1+306. Plan wynosi 16 000 zł, a wykonanie zadania 15 100 zł i dotyczy sporządzenia dokumentacji 
projektowej. Wydatek w całości został sfinansowany z Funduszu Sołeckiego sołectwa Klonowa II. 
Inwestycja będzie kontynuowana w 2022 roku.

4. Rozdział 60017 -  Drogi wewnętrzne:
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-  Przebudowa odcinka drogi należącej do Lasów Państwowych w miejscowości Szale. Plan i wykonanie 
zadania wynosi 30 388,69 zł. Zadanie wykonano ze środków własnych celem połączenia, poprzez 
utwardzenie odcinka drogi pomiędzy drogą gminną, a drogą powiatową. Inwestycja została zakończona 
i przyjęta na stan środków trwałych.

Dział 700 -  Gospodarka mieszkaniowa: plan 15 130,11 zł; wykonanie 15 130,11 zł, tj. 100 % planu.

5. Rozdział 70095 -  Pozostała działalność:
-  Remont świetlicy wiejskiej w Lipiczu. Plan i wykonanie wynosi 15 130,11 zł. Zadanie w całości 

sfinansowanie z Funduszu Sołeckiego sołectwa Lipicze -  12 356 zł i sołectwa Lesiaki -  2 774,11 zł. 
Inwestycja została zakończona i przyjęta na stan środków trwałych.

Dział 754 -  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: plan 314 370,99 zł; wykonanie 314 172,49 zł, 
tj. 99,94 % planu.

6. Rozdział 75412 -  Ochotnicze straże pożarne:
-  Dotacja celowa na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Kuźnicy Błońskiej. Plan wynosi 272 000 zł, a wykonanie 271 960 zł. W ramach otrzymanej 
dotacji, przy współudziale środków zewnętrznych jednostka OSP zakupiła nowy wóz bojowy;

-  Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Kuźnicy Błońskiej. Plan i wykonanie wynosi 2 000 zł. Zadanie 
rozpoczęte w 2019 roku. Wydatek w całości sfinansowany z Funduszu Sołeckiego sołectwa Kuźnica 
Zagrzebska. Inwestycja została zakończona i przyjęta na stan środków trwałych;

-  Założenie kostki brukowej przed strażnicą OSP w Leliwe. Plan i wykonanie wynosi 22 870,99 zł. Na
realizację zadania wykorzystano 21 691,34 zł z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Leliwa oraz 1 179,65 zł 
pozyskane z darowizny sołectwa Leliwa. Inwestycja została zakończona i przyjęta na stan środków 
trwałych;

-  Zakup przyczepki 2-osiowej do agregatu prądotwórczego dla OSP Klonowa. Plan wynosi 17 500 zł,
a wykonanie 17 341,50 zł. Na realizację zadania otrzymano darowiznę w wysokości 2 000 zł z OSP 
Klonowa, pozostała kwota została sfinansowana ze środków własnych gminy.

Dział 758 -  Różne rozliczenia: plan 150 000 zł; wykonanie 150 000 zł, tj. 100 % planu.

7. Rozdział 75809 -  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego:
-  Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Sieradzkiego na realizację zadania publicznego pn.:

"Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Klonowa poprzez wykonanie chodnika". Plan i 
wykonanie wynosi 150 000 zł. W ramach dotacji Powiat Sieradzki wykonał chodnik do cmentarza przy 
drodze powiatowej.

Dział 801 -  Oświata i wychowanie: plan 13 491 zł; wykonanie 13 491 zł, tj. 100 % planu.
Zadanie wykonane przez Zespół Szkół w Klonowej. Omówienie poniesionych wydatków majątkowych 
przedstawione jest w punkcie III. 2.

Dział 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: plan 2 726 970,71 zł; wykonanie 2 715 529,44 zł, 
tj. 99,58 % planu.

8. Rozdział 90005 -  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu:
-  Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy w Klonowej. Plan wynosi 100 000

zł, a wykonanie 98 888,44 zł. W związku z realizacją zadania WFOŚiGW umorzył Gminie 40 % pożyczki 
w wysokości 39 899,60 zł zaciągniętej w 2018 r. Inwestycja została zakończona i przyjęta na stan 
środków trwałych;
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-  Odnawialne źródła energii w Gminie Klonowa. Plan wynosi 2 621 970,71 zł, wykonanie wynosi 2 612 
341 zł. Zadanie inwestycyjne pn. „Odnawialne źródła energii w Gminie Klonowa” realizowane jest w 
latach 2018 -  2020. Plan i wykonanie w poszczególnych latach w podziale na źródła finansowania 
przedstawia się następująco:

LATA Czwarta
cyfra

DOCHODY WYDATKI
Plan Wykonanie Plan Wykonanie

2018 9 - - 19 600,00 19 600,00
RAZEM - - 19 600,00 19 600,00

2019 0 - - 3 910,00 0,00
7 - - 4 845,36 4 845,36
9 - - 14 922,93 14 922,93
RAZEM - - 23 678,29 19 768,29

2020 0 30 000,00 23 365,65 20 705,00 11 075,29
7 1 925 175,84 1 925 175,84 2 201 527,19 2 201 527,19
9 420 261,45 420 261,45 399 738,52 399 738,52
RAZEM 2 375 437,29 2 368 802,94 2 621 970,71 2 612 341,00

2021 7 281 196,71 - - -

RAZEM 281 196,71 - - -

2018-
2021

0 30 000,00 23 365,65 24 615,00 11 075,29
7 2 206 372,55 1 925 175,84 2 206 372,55 2 206 372,55
9 420 261,45 420 261,45 434 261,45 434 261,45
OGOŁEM 2 656 634,00 2 368 802,94 2 665 249,00 2 651 709,29

Czwarta cyfra „0” oznacza środki na część niekwalifikowaną projektu tj. podatek VAT i inne. Czwarta cyfra „7” 
oznacza dofinansowanie ze środków europejskich, a „9” wkład własny do projektu (który pochodzi z wpłat od 
mieszkańców). Ogółem plan wydatków kwalifikowanych z czwartą cyfrą „7” i „9” (2 640 634 zł) jest większy od 
planu dochodów kwalifikowanych ogółem (2 626 634 zł) o 14 000 zł i jest to wkład własny gminy do projektu. 
Kwota dochodów z czwartą cyfrą „7” w wysokości 281 196,71 zostanie przekazana z Urzędu Marszałkowskiego 
po zatwierdzeniu rozliczenia projektu w 2021 roku.

9. Rozdział 90015 -  Oświetlenie ulic, placów i dróg:
-  Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w Klonowej. Plan wynosi 5 000 zł, a wykonanie

4 300 zł i dotyczy dokumentacji projektowej. Zadanie będzie kontynuowane w 2021 roku.

Dział 921 -  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: plan 38 016,70 zł; wykonanie 38 016,70 zł, tj. 100 % 
planu.

10. Rozdział 92109 -  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby:
-  Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej. Plan i wykonanie wynosi 38 016,70 zł

i dotyczy dokumentacji projektowej. Część wydatku w wysokości 29 376 zł sfinansowano z pozyskanego 
dofinansowania z Ministerstwa Kultury. Zadanie będzie kontynuowane w latach 2021-2022 i pozyskano 
na jego realizację 900 000 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, ponadto złożono wniosek
o dofinansowanie na realizację zadania do Ministerstwa Kultury.

11. Rozdział 92605 -  Zadania w zakresie kultury fizycznej:
-  Modernizacja Sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Klonowej. Plan i wykonanie wynosi 135 247,11 zł. 

Na realizację zadania pozyskano środki w wysokości 76 000 zł z Urzędu Wojewódzkiego. Inwestycja 
została zakończona i przyjęta na stan środków trwałych.
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III. 1.2. Wydatki bieżące: plan -  14 462 771,18 zł; wykonanie -  14 043 219,60 zł tj. 97,10 % planu.

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo: Plan 515 237,93 zł; wykonanie 515 162,83 zł, tj. 99,99 % planu.

1. Rozdz. 01009 -  Spółki wodne. Plan i wykonanie wynosi 4 000,00 zł i jest to udzielona dotacja dla Gminnej 
Spółki Wodnej w Klonowej z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu utrzymania urządzeń melioracji 
wodnych szczegółowych, objętych działalnością statutową spółki, polegających na konserwacji rowów. 
Dotacja została w całości rozliczona dnia 12.11.2020 r.

2. Rozdz. 01010 -  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi. Plan i wykonanie wynosi 1 150 zł i dotyczy 
opłaconego podatku VAT, który w całości został odliczony w styczniu 2021 roku.

3. Rozdz. 01030 -  Izby rolnicze. W ramach rozdziału opłacane są składki na rzecz Izb Rolniczych w wysokości
2 % od wpływów z podatku rolnego. Plan wynosi 3 656 zł, z czego wydatkowano 3 580,90 zł.

4. Rozdz. 01095 -  Pozostała działalność. Plan i wykonanie wynosi 506 431,93 zł:
-  Zadanie zlecone - zwrot rolnikom akcyzy zawartej w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej. Wykonanie łącznie wynosi 501 242,14 zł i stanowi całość przyznanej dotacji. Z całości 
przyznanej dotacji na wypłatę świadczeń dla rolników przeznaczono 491 413,86 zł (rozpatrzono 
pozytywnie wszystkie złożone wnioski w wysokości 749), pozostała kwota tj. 9 828,28 zł została 
przeznaczona na wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla osób rozliczających i przyjmujących wnioski 
(6 991,42 zł) oraz zakup materiałów (2 836,86 zł);

-  Zadanie własne realizowane w ramach projektu „Integracja i aktywizacja mieszkańców sołectwa Kuźnica
Zagrzebska”. Zaplanowano i wydatkowano 5 189,79 zł z przeznaczeniem na zakup klimatyzacji do 
świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej oraz na zakup żywności. Był to wkład własny do projektu, z 
czego 5 000 zł pochodzi z Funduszu Sołeckiego sołectwa Kuźnica Zagrzebska;

Dział 400 -  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę. Plan 230 500 zł; wykonanie
218 696,75 zł, tj. 94,88 % planu.

5. Rozdz. 40002 -  Dostarczanie wody. Plan 230 500 zł, wykonanie nastąpiło na poziomie 218 696,75 zł. Na
wynagrodzenia i pochodne wydatkowano 85 518,24 zł. Na świadczenia na rzecz osób fizycznych 
wydatkowano 239,68 zł. Pozostała kwota w wysokości 132 938,83 zł to wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych. W ramach wydatków statutowych sfinansowano m.in.: zakup wodomierzy i hydrantów, zakup 
części potrzebnych do bieżących napraw, energię elektryczną zużytą w przepompowni wody i w stacji 
uzdatniania wody, naprawy i legalizację wodomierzy, opłatę abonamentową za system do obsługi wody,
badania laboratoryjne próbek wody, ryczałt samochodowy dla pracowników, opłaty za korzystanie ze
środowiska, umieszczenie w pasie drogowym urządzeń wodociągowych i inne.

Dział 600 -  Transport i łączność. Plan 280 708,66 zł; wykonanie 271 038,86 zł, tj. 96,56 % planu.

6. Rozdz. 60004 -  Lokalny transport drogowy. Plan 15 400 zł, wykonanie 11 627,98 zł i dotyczy usługi
przewozu osób w regularnej komunikacji autobusowej w granicach administracyjnych Gminy Klonowa, na 
odcinkach komunikacyjnych: Klonowa -  Kuźnica Błońska, Klonowa -  Leliwa. Umowa na realizację 
powyższych usług została zawarta z PKS Sieradz na okres od 01 października 2019 r. do 30 czerwca 2020 r. 
oraz od 01 września 2020 r. do 30 czerwca 2021 r. (tylko trasa Klonowa -  Kuźnica Błońska) w celu 
przywrócenia połączenia autobusowego z wskazanych miejscowości do Sieradza.

7. Rozdz. 60014 -  Drogi publiczne powiatowe. Plan i wykonanie na koniec 2020 r. wynosi 12 500,00 zł 
i stanowi dotację na utrzymanie zieleni przydrożnej dróg powiatowych w formie pomocy rzeczowej.

8. Rozdz. 60016 -  Drogi publiczne gminne. Plan wynosił 252 708,66 zł, a wykonanie 246 847,97 zł. Wydatki 
związane z wynagrodzeniem zaplanowano w wysokości 17 000 zł, a wydano 11 139,31 zł i są to koszty pracy 
kierowcy ciągnika związane z utrzymaniem dróg gminnych. W zakresie wydatków bieżących zaplanowano i 
wydatkowano 235 708,66 zł. Na zadania w zakresie Funduszu Sołeckiego 2020 wydatkowano 140 248,01 zł 
na remont dróg i poboczy oraz remont przystanków autobusowych. Na zakup znaków drogowych, kruszywa i
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mieszanki na zimno oraz remont dróg w ramach dotacji celowej z Powiatu Sieradzkiego na drogi gminne 
wydatkowano 12 500 zł. Pozostałą kwotę w wysokości 67 858,65 zł wydatkowano m. in. na: zakup pilarki, 
znaków drogowych, zakup kruszywa, mieszanki na zimno, zakup mielesza do równiarki oraz innych drobnych 
materiałów, na równanie dróg, wykaszanie poboczy, odśnieżanie, przegląd dróg gminnych i obiektów 
mostowych, a także na remont drogi w Kuźniczce i drogi Leliwa-Pawelce (48 513,74 zł).

9. Rozdz. 60017 -  Drogi wewnętrzne. Plan wynosił 100 zł, a wykonanie 62,91 zł z przeznaczeniem na opłacenie 
dzierżawy gruntów za 2021 rok (Umowa z Nadleśnictwem Złoczew).

Dział 700 -  Gospodarka mieszkaniowa: plan 116 214,21 zł; wykonanie 114 920,28 zł, tj. 98,89 % planu.

10. Rozdz. 70005 -  Gospodarka gruntami i nieruchomościami. Plan wynosi 95 804 zł, z czego wydatkowano 
95 135,48 zł. Na wynagrodzenia z pochodnymi pracowników gospodarczych (palacze w budynkach 
komunalnych) wydano 42 258,41 zł, na świadczenia na rzecz osób fizycznych 479,36 zł, na realizację zadań 
statutowych 52 397,71 zł. W ramach zadań statutowych wydatkowano środki na utrzymanie budynków 
komunalnych m.in. na zakup betonu pod wiatę garażową, na montaż systemu rynnowego wiaty garażowej, 
zakup opału, energii, ubezpieczeń nieruchomości, wywóz nieczystości, wykonanie rocznych i pięcioletnich 
przeglądów technicznych budynków, czyszczenie przewodów kominowych oraz na opłatę za korzystanie ze 
środowiska -  wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza za 2019 r. (kotłownia Kuźnica Błońska -  827,20 zł).

11. Rozdz. 70095 -  Pozostała działalność. Plan wynosi 20 410,21 zł, a wydano 19 784,80 zł. W ramach tego 
rozdziału opłacono energię elektryczną, zakupiono materiały i wyposażenie, dokonano przeglądów rocznych 
i pięcioletnich oraz opłacono ubezpieczenie budynków świetlic wiejskich, sklepu w Kuźnicy Zagrzebskiej 
oraz byłej strażnicy OSP Klonowa, zakupiono paliwo do samochodu służbowego Ford Transit, a także 
zakupiono i zamontowano kostkę betonową w altanie przy świetlicy wiejskiej w Owieczkach w ramach 
Funduszu Sołeckiego sołectwa Owieczki na kwotę 5 100 zł.

Dział 710 -  Działalność usługowa: plan 4 400 zł, wykonanie 4 360,35 zł, tj. 99,10 % planu.

12. Rozdz. 71004 -  Plany zagospodarowania przestrzennego. Kwota planu to 4 400,00 zł, z czego wydano
4 360,35 zł. Wydatki te dotyczą kosztów sporządzenia decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
przestrzennego.

Dział 750 - Administracja publiczna: plan 2 061 241,14 zł; wykonanie 2 006 816,76 zł, tj. 97,36 % planu.
Wydatki ewidencjonowane w tym dziale dotyczą wszystkich aspektów funkcjonowania organów władzy
publicznej, a więc Rady Gminy, jako organu stanowiącego oraz Wójta Gminy, jako organu wykonawczego. Wójt
wykonuje zadania własne i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej za pomocą kadry urzędniczej
zatrudnionej w Urzędzie Gminy.
W ramach administracji publicznej występują rozdziały:

13. Rozdz. 75011 -  Urzędy wojewódzkie. Plan wynosi 53 281 zł, a wykonanie 50 013,41 zł.
-  na zadanie zlecone zaplanowano 50 281 zł, a wydatkowano 49 152,72 zł, z czego na sprawy obywatelskie

(wynagrodzenia i pochodne) wydatkowano 28 313,72 zł, na dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 189 zł, na 
akcję kurierską 200 zł, na utrzymanie stanowisk pracy 17 450 zł w tym: wynagrodzenie pracownika USC, 
opłaty za obsługę systemu do ewidencji ludności SELWIN oraz usługi i delegacje.

-  na zadania własne zaplanowano 3 000 zł, a wydatkowano 860,69 zł na wynagrodzenia pracownika USC w
zakresie spraw obywatelskich. Na koniec miesiąca przeksięgowuje się wydatki na wynagrodzenia w 
zakresie spraw obywatelskich zgodnie z sporządzanymi sprawozdaniami miesięcznymi. Kwotę wydatków 
mieszczących się w otrzymanej dotacji na sprawy obywatelskie księguje się na zadania zlecone natomiast 
nadwyżkę wynikającą ze sprawozdania na zadania własne. Po zakończonym roku w przypadku nadwyżki
wydatków na sprawy obywatelskie w stosunku do otrzymanej dotacji na ten cel Urząd Wojewódzki
dokonuje refundacji wskazanej kwoty.
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14. Rozdz. 75022 -  Rady gmin. Plan wynosi 85 440 zł, a kwota poniesionych wydatków 83 99,41 zł. Wydatki 
były ponoszone na comiesięczne diety dla Radnych Gminy i dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 
82 074,60 zł. Kwoty diet są zróżnicowane w zależności od funkcji, jaką Radny pełni w strukturach Rady 
Gminy Klonowa. Ponadto wydano 1 924,81 zł na zakup produktów spożywczych na posiedzenia Rady, zakup 
kamery cyfrowej i karty pamięci do nagrywania posiedzeń sesji, odnowienie certyfikatu kwalifikowanego dla 
Przewodniczącego Rady Gminy, usługi telekomunikacyjne i inne.

15. Rozdz.75023 -  Urzędy gmin. Plan wydatków wynosi 1 823 694,14 zł. Poniesiono wydatki w kwocie 
1 790 895,17 zł. Na wynagrodzenia z pochodnymi pracowników wypłacono 1 516 164 zł (w tym 106 128 zł 
wyniosły odprawy emerytalne dla 4 pracowników). Na świadczenia na rzecz osób fizycznych przeznaczono 
kwotę 2 987,92 zł. Z pozostałych wydatków bieżących na kwotę 271 743,25 zł najistotniejsze pozycje 
stanowią:

-  energia elektryczna;
-  usługi remontowe (konserwacje dźwigu windy, gaśnic, serwis klimatyzacji, naprawa instalacji

oświetleniowej);
-  zakup usług zdrowotnych tj. badania pracownicze;
-  zakup usług pozostałych (przesyłki pocztowe, obsługa prawna, abonament radiowy, abonament za stronę

internetową, obsługa i publikacja modułów internetowych BIP i PeUP, serwis oprogramowania INFO- 
SYSTEM, licencja Legislator, abonament roczny systemu informacji prawnej Legalis, wywóz 
nieczystości, wykonanie rocznych i pięcioletnich przeglądów technicznych budynków, prowizje bankowe i 
inne);

-  zakup usług telekomunikacyjnych, abonament dla telefonów stacjonarnych oraz komórkowych 
(służbowych);

-  podróże służbowe krajowe (w tym ryczałty dla 3 osób);
-  odpisy na świadczenia socjalne;
-  szkolenia pracownicze;
-  różne opłaty i składki (ubezpieczenie budynku UG i innego mienia, opłata środowiskowa);
-  zakupy materiałów i wyposażenia tj. laptop, komputer stacjonarny, switch, dysk, lodówka i meble

kuchenne do pomieszczenia socjalnego, drzwi metalowe do garażu, maszt i flagi, osłony z plexi i inne 
środki ochrony w związku z COVID-19, tonery, artykuły biurowe, prenumeraty, opał i inne - ta grupa
wydatków została obniżona w wyniku obciążenia jednostek podległych Gminie (GOPS, GOK, GBP) za
ogrzewanie (jedna kotłownia obsługuje całość obiektów).

16. Rozdz. 75056 -  Spis powszechny i inne. Plan -  27 326 zł, wydano kwotę 21 325,99 zł. Poniesione koszty 
w całości dotyczą zadań zleconych, w tym:

-  Powszechny Spis rolny 2020. Plan 27 056 zł, wykonanie 21 055,99 zł, z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia i nagrody dla członków Gminnego Biura Spisowego 20 339,99 zł oraz na materiały (m.in.: 
toner, telefon stacjonarny) i energię 986 zł. Zwrócono do Urzędu Statystycznego niewykorzystaną dotację 
na nagrody dla Gminnych Komisarzy Spisowych 6 000 zł oraz na wynagrodzenia członków Gminnego 
Biura Spisowego 0,01 zł;

-  Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. Plan i wykonanie 270 zł z przeznaczeniem na 
zakup materiałów potrzebnych do organizacji spisu.

17. Rozdz. 75075 -  Promocja jednostek samorządu terytorialnego. Plan -  25 000 zł, wydano kwotę 17 519,09 zł. 
Poniesione koszty dotyczą zakupu 6 sztuk namiotów rozkładanych (ekspresowych) na kwotę 11 000 zł w 
ramach Funduszu Sołeckiego 2020, pozostałe wydatki w wysokości 6 519 zł dotyczą zakupu gadżetów 
promocyjnych z logo Gminy i nagród konkursowych, artykułów żywnościowych oraz usługi gastronomicznej 
z okazji oficjalnego oddania do użytku dróg gminnych w Owieczkach i Szalach.

18. Rozdz. 75095 -  Pozostała działalność. Plan wynosi 46 500 zł, a poniesione wydatki 43 063,69 zł. W rozdziale 
zae widencj ono wano:

-  wypłacone sołtysom diety za udział w sesjach Rady Gminy -  16 162,50 zł;
-  inkaso sołtysów za pobór zobowiązania pieniężnego -  18 590,70 zł;
-  pozostałe zakupy i opłaty 8 310,49 zł, z czego największy wydatek w wysokości 5 802 zł stanowiła

składka członkowska dla Stowarzyszenia „Między Prosną a Wartą” Lokalna Grupa Działania. Ponadto
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opłacono składkę członkowską na Związek Gmin Wiejskich, zakupiono prenumeratę Gazety Sołeckiej i 
inne.

Dział 751 -  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa: plan
37 395 zł; wykonanie 35 295 zł, tj. 94,38 % planu.

19. Rozdz. 75101 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa. Plan i wykonanie 
wynosi 600,00 zł. Wydatek dotyczy wypłaconego pracownikowi jednorazowego dodatku specjalnego za 
prowadzenie rejestru.

20. Rozdz. 75107- Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Plan wynosi 36 795 zł, natomiast wykonanie 
34 695 zł. W ramach rozdziału poniesiono wydatki na przeprowadzenie wyborów: wypłacono diety dla 
komisji 19 100 zł, wypłacono wynagrodzenie dla urzędnika wyborczego, informatyka oraz osoby 
odpowiedzialnej za zabezpieczenie sanitarne lokali 7 051,08 zł, zakupiono materiały (dozowniki łokciowe ze 
stojakiem, art. biurowe, pendrive, parawan) i sprzęt (laptop, drukarka) w ramach uzupełnienia wyposażenia 
lokali wyborczych i inne 8 543,92 zł. Niewykorzystana dotacja w wysokości 2 100 zł dotyczy diet członków 
komisji.

Dział 754 -  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: Plan 97 838,95 zł; wykonanie 95 588,21 zł, 
tj .97,70 % planu.

21. Rozdz. 75412 -  Ochotnicze straże pożarne. Plan 85 838,95 zł; wykonanie 84 252,39 zł. Wykorzystane środki 
przeznaczono na:

-  Ekwiwalenty dla strażaków za udział w szkoleniach i akcjach 8 403,60 zł;
-  Wynagrodzenie Komendanta Gminnego (brutto) 4 200 zł;
-  Wynagrodzenia konserwatorów samochodów strażackich (brutto) 5 084,60 zł;
-  Nagrody konkursowe: Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej 219,98 zł;
-  Zakup paliwa i innych materiałów 26 494,24 zł, w tym: 8 976,59 zł olej napędowy, 950,40 zł prenumerata 

czasopisma STRAŻAK na 2021 r.;
-  Energia elektryczna w strażnicach 8 927,32 zł;
-  Usługi remontowe 7 339,60 zł;
-  Badania profilaktyczne i lekarskie strażaków 850 zł;
-  Usługi pozostałe 7 769,55 zł, w tym: 500 zł dotyczyło usługi gastronomicznej podczas konferencji 

dotyczącej bezpieczeństwa przeciwpożarowego;
-  Delegacje pracownicze 30 zł;
-  Ubezpieczenia pojazdów i strażnic 14 933,50 zł, w tym: 6 229 zł odpowiedzialność cywilna Gminy 

Klonowa za uszczerbek na zdrowiu lub śmierć strażaków biorących udział w akcji ratowniczej za okres
23.02.2020 -  01.07.2021, 2 650 zł NNW strażaków (6 jednostek) za ten sam okres.

Szczegółowe omówienie wydatków poniesionych przez poszczególne jednostki OSP:

OSP Klonowal7 483,69 zł:
-  ekwiwalent za udział w akcjach pożarniczych 4 016 zł;
-  zakup materiałów: akumulator, olej, kompresor tłokowy, głośnik belkowy, węże, płyn chłodniczy itp.

3 675,89 zł;
-  olej napędowy4 318,42 zł;
-  zakup usług: przegląd hydraulicznego zestawu ratowniczego, badania techniczne pojazdów, wymiana

kompresora tłokowego i głośnikabelkowego 1 722,38 zł;
-  ubezpieczenia pojazdów: Mercedes, Star, przyczepy pod agregat3 751 zł.

OSP Lipiczel2 092,98 zł:
-  ekwiwalent za udział w akcjach pożarniczych 1 447,80 zł;
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-  zakup materiałów: żarówka, olej, cylinder hamulca, wężel 363,45 zł;
-  olej napędowy 1 077,12 zł;
-  energia elektryczna3 959,24 zł;
-  usługi remontowe: naprawa układu hamulcowego, wymiana drzwi w budynku OSP Lipicze2 295,20 zł;
-  zakup usług: przegląd hydraulicznego zestawu ratowniczego, przegląd okresowy pojazdów 1 259,17 zł;
-  ubezpieczenie pojazdów: Żuk, Star, strażnicy691 zł.

OSP Kuźnica Błońska23 653,67 ł:
-  ekwiwalent za udział w akcjach pożarniczych 2 149,80 zł;
-  zakup materiałów: olej, baterie, tablica plexi, węże 2 149,19 zł;
-  zakup materiałów do remontu elewacji budynku strażnicy OSP w ramach Funduszu Sołeckiego

5 308,84 zł;
-  olej napędowy 1 784,29 zł;
-  energia elektryczna 1 965,05 zł;
-  usługi remontowe: remont elewacji budynku strażnicy OSP w ramach Funduszu Sołeckiego4 700 zł;
-  badania profilaktyczne i lekarskie strażaków: badania zdrowotne i psychologiczne dla kierowców700 zł;
-  zakup usług: badanie techniczne pojazdów, wykonanie obowiązków związanych z realizacją rozbudowy 

budynku strażnicy OSP4 140 zł;
-  ubezpieczenie strażnicy i samochodów strażackich; opłata za kierowanie pojazdami uprzywilejowanymi 

756,50 zł.

OSP Owieczki6 828,98 zł:
-  ekwiwalent za udział w akcjach pożarniczych 790 zł;
-  zakup materiałów: olej, żarówki, płyn, koncentrat do chłodnic, piasta, poduszka, przewód, cylinderek, 

tarcza betonowa i diamentowa, węże2 205,58 zł;
-  olej napędowy 1 302,22 zł;
-  energia elektrycznal 418,78 zł;
-  usługi remontowe: naprawa układu hamulcowego i zawieszenia przedniego344,40 zł;
-  badanie psychologiczne kierowcy 150 zł;
-  zakup usług: badanie techniczne pojazdul48 zł;
-  ubezpieczenie pojazdu i strażnicy, wymiana dowodu rej., zezwolenie dla kierowcy poj. 

uprzywilejowanego470 zł.

OSP Leliwa3 971,08 zł:
-  zakup materiałów: zawór, opaska zaciskowa, pierścień, płyn do chłodnicy, pompka zasilająca, filtry, olej, 

akumulatorl 864,30 zł;
-  olej napędowy494,54 zł;
-  energia elektrycznal 259,24 zł;
-  ubezpieczenie strażnicy i samochodu 353 zł.

OSP Grzyb358,01 zł:
-  energia elektryczna325,01 zł;
-  ubezpieczenie strażnicy33 zł.

22. Rozdz. 75421 -  Zarządzanie kryzysowe. Plan wynosił 12 000 zł, a wykonanie 11 335,82 zł. W ramach 
rozdziału poniesiono wydatki na przeciwdziałanie i zwalczanie epidemii wirusa COVID -  19. Zakupiono 
maseczki ochronne dla mieszkańców gminy, kombinezony, rękawice i okulary ochronne.
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Dział 757 -  Obsługa długu publicznego: Plan 350 zł; wykonanie 347,57 zł, tj. 99,31 % planu.

23. Rozdz. 75702 -  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego. 
Plan wynosi 350 zł, a wykonanie 347,57 zł. Wydatki w tym rozdziale dotyczą odsetek i prowizji od pożyczki 
zaciągniętej w 2018 roku z WFOŚiGW.

Dział 758 -  Różne rozliczenia: plan 65 381 zł; wykonanie 0,00 zł.

24. Rozdz. 75818 -  Rezerwy ogólne i celowe. Plan wynosił 65 381 zł, z czego 32 381 zł stanowi rezerwę ogólną, 
a 33 000 zł rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.

Dział 801 -  Oświata i wychowanie: plan 4 237 863,53 zł; wykonanie 4 083 573 zł, tj. 96,36 % planu.

Podstawowe zadania w zakresie oświaty realizują gminne jednostki oświatowe - szkoły i przedszkole, które 
obecnie tworzą jeden Zespół Szkół w Klonowej. Omówienie struktury tych wydatków przedstawione jest w 
punkcie III.2.

Urząd Gminy zajmuje się natomiast dowozem uczniów do szkół i pozostałą działalnością:

25. Rozdz. 80101 -  Szkoły podstawowe. W ramach rozdziału Urząd Gminy zrealizował projekt ze środków 
unijnych „Zdalna Szkoła”. Plan i wykonanie wynosi 99 951,14 zł. Środki w całości pochodzą 
z dofinansowania zewnętrznego i przeznaczono je na zakup laptopów dla szkoły z przeznaczeniem do nauki 
zdalnej.

26. Rozdz. 80104 -  Przedszkola. Plan dla zadań realizowanych przez gminę wynosi 7 213 zł, a wykonanie 
7 212,03 zł i dotyczy opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w innych gminach przedszkolaków 
zamieszkujących Gminę Klonowa.

27. Rozdz. 80113 -  Dowożenie uczniów do szkół. Na planowaną kwotę wydatków 159 500 zł wykorzystano 
143 651,1 1 zł. Poniesiono wydatki na wynagrodzenie z pochodnymi kierowcy autobusu szkolnego oraz 
opiekunki dzieci dojeżdżających -  57 033,81 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych -  201,86 zł, oraz 
pozostałe wydatki na zadania statutowe w kwocie 143 449,25 zł tj.: fundusz socjalny, olej napędowy do 
autobusu, drobne zakupy wyposażenia, usługi remontowe, bilety miesięczne uczniów korzystających z usług 
PKS, usługi transportowe w zakresie dowożenia uczniów niepełnosprawnych do szkół specjalnych, 
ubezpieczenie autobusu.

28. Rozdz. 80195 -  Pozostała działalność. W planie Urzędu Gminy ujęto kwotę 5 263 zł, z czego wykorzystano
3 265,99 zł na pomoc zdrowotną dla nauczycieli (świadczenia na rzecz osób fizycznych) i inne.

Dział 851 -  Ochrona zdrowia. Plan 32 466,92 zł; wykonanie 23 846,01 zł, tj. 73,45 % planu. W Gminie Klonowa 
wydatki w zakresie ochrony zdrowia ograniczają się do kwot uzyskiwanych z tytułu wydawania zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu. Działania obejmują:

29. Rozdz. 85153 -  Zwalczanie narkomanii. Plan 3 666,92 zł; wykonanie 1 000 zł. W ramach powyższych 
wydatków zorganizowano warsztaty dla młodzieży w zakresie przeciwdziałania narkomanii.

30. Rozdz. 85154 -  Przeciwdziałanie alkoholizmowi. Plan 28 800 zł; wykonanie 22 846,01 zł. W ramach tego 
rozdziału finansuje się działania terapeutyczne skierowane do osób uzależnionych, działania profilaktyczne 
skierowane do młodzieży i dzieci, wspieranie zdrowego trybu życia. Na terenie Gminy Klonowa działa 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która opracowuje plan zadaniowo-finansowy. 
Powołany Pełnomocnik ds. realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych zajmuje się na bieżąco wykonywaniem postanowień Komisji. W 2020 r. poniesiono wydatki 
na:

-  wynagrodzenia z pochodnymi dla członków komisji i pełnomocnika -  16 295,32 zł;
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-  usługi propagowanie działań zapobiegania alkoholizmowi, szkolenie dla osób sprzedających i podających 
alkohol, warsztaty profilaktyka uzależnień „Możesz tylko stracić” -  3 500 zł;

-  zakup laptopa, zakup materiałów i inne -  3 050,69 zł.

Dochody wykonane za 2020 rok z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły
32 466,93 zł, wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii w 2020 roku wyniosły 23 846,01 zł 
Powstała nadwyżka w wysokości 8 620,92 zł zostanie przeznaczona na powyższe zadania w następnym roku.

Dział 852 -  Pomoc społeczna. Plan 471 761 zł; wykonanie 430 895,84 zł, tj. 91,34 % planu.

Dział 855 -  Rodzina. Plan 4 830 880,56 zł; wykonanie 4 808 904,92 zł, tj. 99,55 % planu.

31. Rozdz. 85502 -  Świadczenia rodzinne. W ramach tego rozdziału w Urzędzie Gminy zaplanowano i 
wydatkowano 1 823,56 zł na zwrot niewykorzystanego świadczenia z lat ubiegłych wraz z odsetkami do 
Urzędu Wojewódzkiego.

Podstawowe zadania pomocy społecznej (dział 852 i 855) realizowane są przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Klonowej. Ich omówienie ujęte jest w punkcie III.3.

Dział 854 -  Edukacyjna opieka wychowawcza: plan 383 530,61 zł; wykonanie 383 077,50 zł tj. 99,88 % planu. W
dziale tym występują w naszej Gminie dwa rozdziały:

32. Rozdz. 85401 -  Świetlica szkolna, która funkcjonuje w ramach Zespołu Szkół w Klonowej, (pkt III.2.)
33. Rozdz. 85415 -  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym obsługiwana przez Urząd Gminy. 

Zaplanowano kwotę 128 642 zł, z czego wykorzystano 128 280 zł -  na wypłatę stypendiów. Gmina na to 
zadanie otrzymała dotację celową z Województwa Łódzkiego w wysokości 112 642 zł. Wypłacono 
świadczenia stypendialne dla 91 (151 świadczeń) uczniów z terenu Gminy Klonowa. Gromadzeniem 
dokumentów uprawniających do pobrania stypendium, przygotowaniem decyzji administracyjnych oraz 
wypłatą świadczeń zajmuje się Urząd Gminy.

Dział 900 -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: plan wydatków 607 386,67 zł; wykonanie 577 371,18
zł, tj. 95,06 % planu. Wydatki bieżące ponoszone były w następujących rozdziałach klasyfikacji:

34. Rozdz. 90001 -  Gospodarka ściekowa i ochrona wód. Z zaplanowanej na usługi ekspertyz i analiz kwoty 
900 zł wydatkowano 83,50 zł na opłaty za wprowadzanie ścieków komunalnych do ziemi.

35. Rozdz. 90002 -  Gospodarka odpadami. Plan 451 186,67 zł; wykonanie 446 386,96 zł. W rozdziale tym ujęto 
wydatki na wynagrodzenia pracowników 10 560,25 zł oraz pozostałe wydatki statutowe 435 826,71 zł, w tym: 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, abonament systemu do zarządzania usługami 
komunalnymi, artykuły biurowe i inne.
Plan wydatków od planu dochodów w 2020 r. był wyższy o przychody z tytułu nadwyżki za rok 2019 
w wysokości 5 186,67 zł. Nadwyżka ta została wydatkowana w roku bieżącym. Ponadto w bieżącym roku 
powstał deficyt z tej działalności (dochody wykonane -  366 061,96 zł) w wysokości 80 325 zł -  5 186,67 zł 
nadwyżki = 75 138,33 zł i jest to realny deficyt 2020 roku. Skutkiem tak dużego niedoboru środków jest 
opóźnione podwyższenie opłaty (sierpień) względem zmiany cen za odbiór odpadów (czerwiec) oraz ustalenie 
opłat na zbyt niskim poziomie. Zaplanowano podwyżkę opłat na 2021 r. celem uzupełnienia niedoboru.

36. Rozdz. 90004 -  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach. Zaplanowano i wydatkowano 440 zł na nasadzenie 
drzew i krzewów na terenie gminy.

37. Rozdz. 90005 -  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu. Zaplanowano 7 100 zł, z czego wydatkowano 
7 092 zł na ubezpieczenie instalacji fotowoltaicznych na Urzędzie Gminy oraz urządzeń zamontowanych na 
terenie gminy w związku z realizacją projektu „Odnawialne Źródła Energii na terenie Gminy Klonowa”.
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38. Rozdz. 90015 -  Oświetlenie ulic, placów i dróg. Zaplanowano 99 260 zł, a wydano 94 286,90 zł. Wydatki te
obejmują energię elektryczną wraz z dystrybucją i konserwację urządzeń oświetleniowych na terenie gminy.

39. Rozdz. 90026 -  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami. Zaplanowano 11 500 zł, 
a wydatkowano 10 809,41 zł, z przeznaczeniem na akcję „sprzątanie świata” oraz opłatę za wydanie 
interpretacji indywidualnej 201,38 zł oraz na realizację zadania „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów 
pochodzących z działalności rolniczej z Gminy Klonowa” 10 608,03 zł. W związku z realizacją zadania 
Gmina otrzyma refundacje poniesionych kosztów od NFOŚiGW.

40. Rozdz. 90095 -  Pozostała działalność. Zaplanowano 37 000 zł, wydatkowano kwotę 18 272,41 zł, w tym na 
wypłatę wynagrodzenia pracownika gospodarczego -  5 563,13 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych 
379,49 zł oraz na wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12 329,79 zł. W ramach wydatków 
statutowych zakupiono paliwo, opłacono usługi utrzymania bezdomnych psów w przytulisku oraz opłacono 
w 50 % koszt sterylizacji i kastracji psów i kotów należących do mieszkańców Gminy Klonowa.

Dział 921 -  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: plan wydatków bieżących 473 615 zł; wykonanie 
461 124,42 zł, tj. 97,36 % planu.

Do realizacji zadań w zakresie kultury powołane są dwie instytucje kultury, tj. Gminna Biblioteka Publiczna w 
Klonowej z Filią w Kuźnicy Błońskiej oraz Gminny Ośrodek Kultury w Klonowej. Instytucje te mają osobowość 
prawną i działają samodzielnie, w oparciu o odrębne Statuty, przyjęte Uchwałami Rady Gminy. Środki finansowe 
na tę działalność otrzymują w formie dotacji podmiotowych z budżetu gminy w comiesięcznych ratach. W 2020 
roku przekazano na:
41. Rozdz. 92109-D om y i ośrodki kultury, świetlice -  178 852,01 zł.
42. Rozdz. 92116 -  Biblioteki -  278 657,83 zł.

Obie Instytucje, zgodnie z art. 265 pkt 2 ustawy o finansach publicznych (ufp), złożyły do 28 lutego 2021 r. do 
Wójta Gminy informacje o przebiegu wykonania swoich planów finansowych za 2020 rok.
Informacje powyższe, zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt. 2 ufp, są załączone do niniejszej informacji o przebiegu 
wykonania budżetu jst.

43. Rozdz. 92195 -  Pozostała działalność w kwocie 3 615 zł. Do końca 2020 r. wydatkowano 3 614,58 zł na 
przyozdobienie miejsca pamięci narodowej, wiązankę i znicz z okazji Święta Niepodległości, wykonanie 
rocznych i 5 letnich przeglądów technicznych budynków (plac przy Domu Strażaka w Klonowej) oraz na 
organizację wyjazdu do Łodzi mieszkańców Gminy Klonowa na koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”.

Dział 926 -  Kultura fizyczna: plan wydatków 16 000 zł; wykonanie 12 200,12 zł, tj. 76,25 % planu.

44. Rozdz. 92601 -  Obiekty sportowe. Zaplanowano kwotę 15 000 zł na utrzymanie boiska „Orlik” i prowadzenie 
na nim zajęć sportowych. Wydano 12 200,12 zł, w tym na wynagrodzenia animatorów sportu 8 431,20 zł oraz 
na zakupy, usługi (konserwacja boiska, montaż studni wodomierzowej, przeglądy techniczne), energię 
elektryczną i ubezpieczenie -  3 768,92 zł.

45. Rozdz. 92605 -  Zadania w zakresie kultury fizycznej. Zaplanowano kwotę 1 000 zł, wydatkowano 0 zł.
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Zestawienie dochodów pochodzących z opłat i kar środowiskowych oraz wydatków przeznaczonych na
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej

Klasyfikacja Plan Wykonanie Opis
Dochody 2 000,00 1 944,86

900-90019-0690 2 000,00 1 944,86 Opłata za korzystanie ze środowiska
Wydatki 2 000,00 2 743 182,33 -

010-01009-2830 0,00 4 000,00 Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej w Klonowej z 
przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu utrzymania 
urządzeń melioracji wodnych szczegółowych, objętych 
działalnością statutową spółki, polegających na konserwacji 
rowów

010-01010-6050 0,00 20 648,30 Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i 
budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Klonowa

010-01095-6050 0,00 10 000,00 Docieplenie świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej
750-75023-4270 0,00 565,80 Wymiana żarówek w pomieszczeniach biurowych na ledowe
900-90004-4210 0,00 440,00 Nasadzenie drzew i krzewów na terenie Gminy
900-90005-6050 2 000,00 109 865,56 Odnawialne Źródła Energii na terenie Gminy Klonowa oraz 

instalacja fotowoltaiczna na budynku Urzędu Gminy w 
Klonowej

900-90005-6057 0,00 2 201 527,19
Odnawialne Źródła Energii na terenie Gminy Klonowa900-90005-6059 0,00 399 738,52

900-90015-4210 0,00 10 504,20 Wymiana żarówek oświetlenia ulicznego z sodowych na ledowe 
na ul. Złoczewskiej, Czajkowskiej, Ks. Dalaka i przy kościele900-90015-4300 0,00 5 729,03

900-90015-6050 0,00 4 300,00 Projekt budowy oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w 
Klonowej

900-90026-4210 0,00 143,54 Akcja „Sprzątanie Świata”
900-90026-4300 0,00 10 608,03 Odbiór odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu „Big Bag”
900-90095-4210 0,00 54,06 Montaż bocianiego gniazda przy ul. Ks. Dalaka900-90095-4300 0,00 172,20

III.2. Zespół Szkół w Klonowej

Zespół Szkół w Klonowej otrzymał do dyspozycji w roku 2020 kwotę 4 234 316 zł, z czego wykorzystano
4 097 781,23 zł, tj. 96,78 % planu rocznego.

Środki finansowe, którymi dysponował Dyrektor Zespołu Szkół w Klonowej w 2020 roku przeznaczono na 
wydatki majątkowe w kwocie 13 491 zł (rozdział 80101) na zakup podłogi interaktywnej -  Magiczny Dywan. 
Pozostałą kwotę w wysokości 4 084 290,23 zł przeznaczono na wydatki bieżące:

1. Rozdz. 80101 -  Szkoły podstawowe. Plan 3 020 585,07 zł; wykonanie 2 942 750,71 zł. W ramach rozdziału 
na wynagrodzenia przeznaczono kwotę 2 527 980,66 zł, na wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
284 353,64 zł, na wypłatę świadczeń na rzecz osób fizycznych 130 416,41 zł. W ramach zadań statutowych 
wydatkowano środki m.in. na:

-  Zakup materiałów i wyposażenia (100 338,63 zł): olej opałowy, art. biurowe, środki czystości, dozowniki 
łokciowe, meble, biurko narożne, materiały remontowe i inne;

-  Zakup pomocy dydaktycznych (5 669,47 zł);
-  Zakup energii (18 912,42 zł);
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-  Zakup usług remontowych (13 659,33 zł): konserwacja i naprawa klimatyzatora, wymiana rur 
wprowadzających do szamba i czyszczenie szamba, konserwacja i naprawa kserokopiarek, założenie 
płytek i inne;

-  Zakup usług pozostałych (18 728,25 zł): abonament programów komputerowych, przegląd techniczny 
budynku, okresowa kontrola przewodów kominowych i podłączeń, abonament za monitoring, wywóz 
nieczystości, usługi pocztowe, badanie ścieków i inne;

-  Odpis na ZFŚS (116 989,26 zł);
-  Pozostałe (10 056,28 zł): usługi telekomunikacyjne, zakup usług zdrowotnych, podróże służbowe, różne 

opłaty i składki, wywóz odpadów komunalnych, szkolenia pracowników.
2. Rozdz. 80104 -  Przedszkola. Plan 754 587 zł, wykonanie 710 261,22 zł. W ramach rozdziału na 

wynagrodzenia przeznaczono kwotę 601 611,38 zł, na wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
85 271,27 zł oraz na wypłatę świadczeń na rzecz osób fizycznych 30 590,60 zł. W ramach wydatków 
statutowych zakupiono olej opałowy, środki czystości, artykuły biurowe, pomoce dydaktyczne, stojak mobilny 
na poduszki, notebook, drukarkę, opłacono energię i wodę i inne koszty związane z utrzymaniem placówki. 
Gmina otrzymała dotację na dofinansowanie zadań bieżących w tym rozdziale w wysokości 105 490 zł.

3. Rozdz. 80146 -  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. Plan wynosił 20 000 zł, a wykonanie 17 296,12 zł, 
które przeznaczono na zakup rzutnika, głośnika, 2 tabletów, pamięci USB i tonerów w celach szkolenia Rady 
Pedagogicznej oraz poniesiono koszty szkoleń dla pracowników.

4. Rozdz. 80148 -  Stołówki szkolne i przedszkolne. Plan 136 000 zł, wykonanie 124 421,91 zł, z czego 
49 211,30 zł wydatkowanej kwoty dotyczy zakupów art. żywnościowych, 730 zł stanowi świadczenia na rzecz 
osób fizycznych, a pozostałe wydatki dotyczą zakupu materiałów, energii i usług oraz zakupu stołów 
i krajalnicy.

5. Rozdz. 80150 -  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych. Plan i wykonanie wynosi 9 335,32 zł, z czego wydatki na 
wynagrodzenia wyniosły 8 754,73 zł, a na świadczenia na rzecz osób fizycznych 580,59 zł.

6. Rozdz. 80153 -  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych (zadanie zlecone). Plan 25 429 zł, wykonanie 25 427,45 zł. 
Całość zadania została sfinansowana dotacją z Urzędu Wojewódzkiego.

7. Rozdz. 85401 -  Świetlice szkolne. Plan 254 888,61 zł, z czego wydatkowano 254 797,50 zł. Na 
wynagrodzenia i pochodne wydano 245 909,11 zł, na wydatki związane z realizacją zadań statutowych
5 678/,61 zł -  odpis na ZFŚS, na świadczenia na rzecz osób fizycznych przeznaczono kwotę 3 209,78 zł.

Omawiane wydatki dotyczą wszystkich poziomów nauczania w Gminie, czyli szkoły podstawowej i przedszkola. 
Zakupy i usługi ogólne rozdzielane są na poszczególne rozdziały proporcjonalnie według ustalonego klucza.

III.3 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej realizuje wszystkie zadania gminy własne i zlecone, wynikające 
z ustawy o Pomocy społecznej, ustawy Świadczenia rodzinne oraz ustawy Pomoc osobom uprawnionym do 
alimentów.
Kierownik GOPS otrzymał do dyspozycji w roku 2020 kwotę 5 300 818 zł, z czego wykorzystano 5 237 977,20 zł, 
tj. 98,81 % planu rocznego.

Świadczenia z pomocy społecznej realizowane są w następujących rozdziałach:

1. Rozdz. 85205 -  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Plan 2 500,00 zł, wydatkowano 
640 zł na zakup materiałów w ramach środków własnych.

2. Rozdz. 85213 -  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia. 
Plan 1 394 zł; wykonanie 1 393,20 zł. Są to wydatki finansowane z dotacji na zadania własne i dotyczą 
opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne dla 2 osób pobierających zasiłek stały z pomocy społecznej (24 
składki).
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3. Rozdz. 85214 -  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe. Plan 109 478 zł; wykonanie 101 266,54 zł.

-  wydatki finansowane z dotacji na zadania własne: plan i wykonanie 9 419 zł. Wypłacono zasiłki okresowe 
dla 8 rodzin (36 świadczeń);

-  wydatki ze środków własnych: plan 100 059 zł, wykonanie 91 847,54 zł. Wypłacono zasiłki celowe w 
związku ze zdarzeniem losowym oraz zasiłki okresowe na kwotę 3 899,99 zł, natomiast kwota 87 947,55 zł 
stanowi odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej.

4. Rozdz. 85215 -  Dodatki mieszkaniowe. Plan 1 000,00 zł, wykonanie wyniosło 0 zł.
5. Rozdz. 85216 -  Zasiłki stałe. Plan 22 192 zł; wykonanie 22 092 zł.

-  wydatki finansowane z dotacji na zadania własne: plan i wykonanie 22 092 zł. Wypłacono zasiłki stałe dla
3 osób (36 świadczeń);

-  zaplanowana kwota wydatków 100 zł stanowiła środki własne. Wykorzystano 0 zł.
6. Rozdz. 85219 -  Ośrodki pomocy społecznej. Plan 294 822 zł; wykonanie 270 644,41 zł.

-  zadanie zlecone: plan 12 180 zł, z czego wydatkowano 12 180 zł na wynagrodzenie dla opiekuna prawnego 
12 000 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych) oraz na obsługę zadania 180 zł;

-  wydatki finansowane z dotacji na zadania własne: plan wynosi 73 562 zł; wykonano 73 430,75 zł: na 
wynagrodzenia dla pracowników socjalnych z pochodnymi 70 911,57 zł i na odpis ZFŚS 2 519,18 zł;

-  wydatki ze środków własnych: plan 209 080 zł, wykonano 185 033,66 zł z przeznaczeniem na świadczenia
społeczne -  wynagrodzenie za sprawowanie funkcji kuratora osoby częściowo ubezwłasnowolnionej 6 000 
zł, wynagrodzenia pracowników 144 971,45 zł, na odpis ZFŚS 3 169,05 zł, na świadczenia na rzecz osób
fizycznych 924,22 zł pozostała kwota 29 968,94 zł została wykorzystana na zakup materiałów, usług,
energii, podatki i opłaty oraz szkolenia pracownicze.

7. Rozdz. 85228 -  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Plan 11 100 zł; wykonano 5 584,69 zł 
na wynagrodzenia i pochodne w ramach środków własnych.

8. Rozdz. 85230 -  Pomoc w zakresie dożywiania. Plan 29 275 zł; wykonanie 29 275 zł.
-  wydatki finansowane z dotacji na zadania własne: plan i wykonanie wynosi 17 549 zł. W ramach programu 

z posiłku korzystało 112 osób.
-  wydatki ze środków własnych: plan 11 726 zł; wykonanie 11 726 zł.

9. Rozdz. 85501 -  Świadczenia wychowawcze, Program Rodzina 500+ realizowany w ramach zadania
zleconego. Plan rozdziału 3 314 400 zł; wykonano 3 313 827,10 zł, z czego 3 285 897,10 zł przeznaczono na
wypłatę świadczeń wychowawczych dla 557 dzieci (6 572 świadczeń); 26 762,98 zł przeznaczono na 
wynagrodzenia i obsługę świadczeń, 859,52 zł stanowił odpis na ZFŚS, natomiast 307,50 zł przeznaczono na 
aktualizację dokumentacji archiwalnej.

10. Rozdz. 85502 -  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczeń społecznych. Wydatki realizowane w ramach zadania zleconego. Plan 
1 343 000 zł; wykorzystano 1 343 000 zł z przeznaczeniem na:

-  zasiłki rodzinne z dodatkami wypłacone dla 358 osób (6 951 świadczeń) na kwotę 659 987,20 zł;
-  wypłatę świadczeń pielęgnacyjnych dla 10 osób (95 świadczeń) na kwotę 173 545 zł;
-  specjalny zasiłek opiekuńczy dla 17 osób (164 świadczenia) na kwotę 101 120 zł;
-  zasiłki dla opiekunów dla 9 osób (100 świadczeń) na kwotę 61 628 zł;
-  zasiłki pielęgnacyjne dla 56 osób (593 świadczenia) na kwotę 127 993,12 zł;
-  jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka dla 33 osób na kwotę 33 000 zł;
-  świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacone dla 7 osób (78 świadczenia) na kwotę 29 550 zł;
-  świadczenie rodzicielskie wypłacone dla 11 osób (74 świadczenia) na kwotę 67 636,10 zł;
-  jednorazowe świadczenie „Za życiem” 0 zł;
-  składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne i specjalny 

zasiłek opiekuńczy dla 22 osób (226 składek) na kwotę 51 379,83 zł;
-  wynagrodzenia za obsługę świadczeń rodzinnych i świadczeń z FA z pochodnymi 35 188,97 zł i odpis 

ZFŚS 858,18 zł;
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11. Rozdz. 85503 -  Karta Dużej Rodziny, zadanie zlecone. Zaplanowano 198 zł, z czego wykorzystano 170,98 zł 
na zakup materiałów.

12. Rozdz. 85504 -  Wspieranie rodziny. Plan 137 500 zł; wykonanie 134 416,47 zł.
-  zadanie zlecone Dobry Start „300”: plan 116 250 zł, wykorzystano 116 250 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę świadczenia dobry start dla 375 dzieci (375 świadczeń) -  112 500 zł, wynagrodzenia i obsługę 
zadania -  3 002,01 zł, zakupy materiałów, szkolenia i usługi telekomunikacyjne -  747,99 zł;

-  na wydatki ze środków własnych zaplanowano kwotę 20 400 zł, wykorzystano 17 486,47 zł na 
wynagrodzenia i pochodne;

-  na wydatki z dotacji na dofinansowanie dodatku do wynagrodzenia asystentów rodziny zaplanowano 850 
zł a wykorzystano 680 zł.

13. Rozdz. 85508 -  Rodziny zastępcze. Zaplanowano 18 000 zł w ramach środków własnych. Wykorzystano 
384,54 zł na opłaty za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej.

14. Rozdz. 85513 -  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów. Zadanie zlecone. Zaplanowano 15 959 zł, z czego 
wykorzystano 15 282,27 zł na opłacenie ubezpieczenia zdrowotnego dla 22 osób (226 składek) pobierających 
specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekunów oraz świadczenie pielęgnacyjne.

DZIAŁ IV 
NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA

IV. 1. Należności budżetu Gminy wykazywane są w sprawozdaniu kwartalnym Rb-N.
Na 31 grudnia 2020 r. wynoszą łącznie 231 832,97 zł i dzielą się na:
a) należności wymagalne w wysokości 222 372,24 zł i są to:

-  należności z tytułu usług w zakresie dostarczania ciepła 638,72 zł od gospodarstw domowych;
-  należności z tytułu usług w zakresie dostarczania wody 34 662,20 zł od gospodarstw domowych oraz 

88,34 zł od przedsiębiorstw niefinansowych;
-  należności z tytułu usług w zakresie dostarczania energii elektrycznej (refakturowanie) 132,06 zł od 

gospodarstw domowych;
-  należności z tytułu najmu i dzierżawy 6 155,85 zł od gospodarstw domowych;
-  należności z tytułu podatku od nieruchomości (osoby fizyczne) 2 163,95 zł od gospodarstw domowych;
-  należności z tytułu podatku rolnego (osoby fizyczne) 1 718,80 zł od gospodarstw domowych;
-  należności z tytułu podatku leśnego (osoby fizyczne) 185 zł od gospodarstw domowych;
-  należności z tytułu opłaty za zajęcie pasa drogowego 18 zł od gospodarstw domowych;
-  należności z tytułu usług w zakresie wywozu nieczystości 697,29 zł od gospodarstw domowych;
-  należności z tytułu opłat za odpady komunalne 106 610,64 zł od gospodarstw domowych, 343 zł od 

przedsiębiorstw niefinansowych, 614 zł od instytucji niekomercyjnych oraz 19 zł od Banku;
-  należności z tytułu podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 3 770,98 zł od Urzędu Skarbowego;
-  należności z tytułu podatku od spadków i darowizn 2 121,97 zł od Urzędu Skarbowego;
-  należności z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych (osoby fizyczne) 20,93 zł od Urzędu

Skarbowego;
-  należności z tytułu udziału w realizacji zadań zleconych (dłużnicy alimentacyjni) 62411,51 zł od 

gospodarstw domowych.
b) pozostałe należności w wysokości 9 460,73 zł są to należności niewymagalne na 31 grudnia 2020 r. i dotyczą 

głównie należności z tytułu najmu nieruchomości i mediów oraz opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.
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IV.2. Zobowiązania
Na 31 grudnia 2020 r. Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych.
Zobowiązania niewymagalne w kwocie 476 162,49 zł wykazane w sprawozdaniu Rb-28S dotyczą:

-  13 pensji z pochodnymi pracowników administracji i nauczycieli naliczonej w 2020 rok a płatnej do
31.03.2021 r . - 366 417,72 zł;

-  Dodatkowe wynagrodzenie nauczycieli wynikające z art. 30 Karty Nauczycieli za 2020 rok -  26 072,21 zł;
-  Wynagrodzenie za opiekę nad dzieckiem niepełnosprawnym (dowóz) za 12/2020 płatnego w styczniu 

2021 r. -  154,57 zł;
-  Wynagrodzenie konserwatorów wozów bojowych OSP za 12/2020 płatne w styczniu 2021 r. -  468,14 zł;
-  Diet radnych i sołtysów za 12/2020 płatnych w styczniu 2021 r. -  8 170 zł;
-  Ryczałt za 12/2020 płatny w styczniu 2021 r. -  607,84 zł;
-  Zwrot kosztów dowozu dzieci do szkoły specjalnej za 12/2020 -  186,54 zł;
-  Faktur -  74 085,47 zł, których termin płatności przypada po 31.12.2020 r. W/w kwota, dotyczy płatności

bieżących. Są to m.in. energia elektryczna, dowóz uczniów do Szkoły Specjalnej w Tyblach, przesyłki
pocztowe za 12/20, opłata za dostęp do systemu informacji prawnej Legalis, olej napędowy do autobusu 
szkolnego i ciągnika, opłata stała za pobór wód podziemnych za IV kwartał 2020, odbiór
i zagospodarowanie odpadów komunalnych za grudzień 2020 i inne.

DZIAŁ V
PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU 

VI. 1. Przychody budżetu
Planowane przychody budżetu Gminy Klonowa w 2020 roku wynoszą na dzień 31 grudnia 465 423,83 zł, 
natomiast wykonanie wynosi 1 097 890,80 i dotyczy:

-  1 092 704,13 zł nadwyżki z lat ubiegłych;
-  5 186,67 zł to przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych z szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. Kwota ta w całości dotyczy 
nadwyżki z 2019 r. z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi i została przeznaczona na wydatki z tym 
związane w 2020 r.

VI.2.Rozchody budżetu
W budżecie Gminy na 2020 rok na początku roku zaplanowano rozchody w wysokości 39 899,60 zł, które 
dotyczyły pożyczki zaciągniętej w 2018 roku w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Dnia 24.04.2020 r. Zarząd WFOŚiGW Uchwałą nr 3003/2020 podjął decyzję o umorzeniu pożyczki w 
wysokości 40% należności głównej tj, 39 899,60 zł wraz z odsetkami 62,93 zł. Warunkiem umorzenia pożyczki 
było przeznaczenie środków na realizację zadania pn.: „Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku 
Urzędu Gminy w Klonowej”. Dnia 22.06.2020 r. podpisano Umowę nr U20017/18344 o umorzenie pożyczki 
pomiędzy Gminą Klonowa a WFOŚiGW.
W związku z powyższym planowane i wykonane rozchody na koniec 2020 r. wynoszą 0 zł.
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DZIAŁ VI
ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW NA REALIZACJĘ PROGRAMÓW FINANSOWANYCH Z 

UDZIAŁEM ŚRODKÓWZ BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ ORAZ INNYCH NIE PODLEGAJĄCYCH 
ZWROTOWI ŚRODKÓW ZE ŹRÓDEŁ ZAGRANICZNYCH, DOKONYWANE W TRAKCIE ROKU

BUDŻETOWEGO

Gmina Klonowa w 2020 roku realizowała 2 projekty finansowane z udziałem środków o których m owa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3.

Nazwa projektu/ numer 
Uchwały

Data
zmiany Rozdział Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

1101 1102 1601 1602

dnawialne źródła energii 
w Gminie Klonowa
XIV/68/2019 01.01.2020 90005 2 201 527,19 399 738,52
Zdalna szkoła +
XIX/84/2020 10.06.2020 80101 38 042,15 6 908,99
XXV/115/2020 28.10.2020 80101 46 546,50 8 453,50

1) „Odnawialne źródła energii w Gminie K lonowa” dnia 01.01.2020 r. przyjęto plan na zadanie 
w wysokości 2 601 265,71 zł, z czego 2 201 527,19 zł dotyczyło wydatków finansowanych 
z dofinansowania ze środków UE (grupa 1601), a 399 738,52 zł dotyczyło wydatków 
finansowanych ze środków krajowych -  wkładu m ieszkańców (grupa 1602). W trakcie roku plan 
nie uległ zmianie.

2) „Zdalna szkoła +” dnia 10.06.2020 r.. przyjęto plan na zadanie w wysokości 44 951,14 zł, z 
czego 38 042,15 zł dotyczyło wydatków finansowanych ze środków UE (grupa 1101), a 6 908,99 
zł dotyczyło wydatków finansowanych z wkładu krajowego (grupa 1102). Dnia 28.10.2020 r. 
przyjęto do planu środki z drugiego naboru w wysokości 55 000 zł, z czego 46 546,50 zł 
sklasyfikowano w grupie 1101, a 8 453,50 zł w grupie 1102.

DZIAŁ VII
STOPIEŃ ZAAWANSOWANIA REALIZACJI PROGRAMÓW WIELOLETNICH

Uchwalone wieloletnie programy inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klonowa na lata 
2020-2023 obejmowały następujące zadania:

1) Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych:

-  „Odnawialne źródła energii w Gminie Klonowa” zadanie realizowane w latach 2018-2020. Plan na 
zadanie wynosi 2 640 634 zł -  część kwalifikowana projektu (objęta dofinansowaniem 2 636 634 zł + 
14 000 zł wkładu gminy). W 2018 roku wykonano 19 600 zł, w 2019 r. 19 768,29 zł, a w 2020 r.
2 601 265,71 zł. Wydatki razem wynoszą 2 640 634 zł co stanowi 100 % planu.

-  „Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych oczyszczalni
ścieków na terenie Gminy Klonowa” zadania realizowane w latach 2019-2023. Plan na zadanie wynosi
1 080 369,40 -  wkład własny do PRO W. Wykonanie wynosi 0 zł.

2) Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania pozostałe:
-  „Odnawialne źródła energii w  Gminie Klonowa” . Plan na zdanie wynosi 20 705 zł -  część

niekwalifikowana projektu (podatek VAT i inne). W ykonanie wynosi 11 075,29 zł. Zadanie 
zakończone w 2020 r.;
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-  „Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Szale na odcinku od km 0+000 
do km 0+960” zadanie realizowane w latach 2019-2020. Łączny plan na zadanie wynosi 
283 787,39 zł, z czego w 2019 roku wykorzystano 8 179,50 zł, a w 2020 r. 275 587,39 zł. 
W ydatki razem wynoszą 283 766,89 zł co stanowi 99,99 %  planu. Zadanie zakończone 
w 2020 r.;

-  „Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Owieczki na odcinku od km 
0+000 do km 0+995” zadanie realizowane w latach 2019-2020. Łączny plan na zadanie wynosi 
241 235,32 zł, z czego w 2019 roku wykorzystano 8 000 zł, a w  2020 r. 233 235,32 zł, W ydatki 
razem w ynoszą 241 235,32 co stanowi 100 % planu;

-  „Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Kuźnicy B łońskiej” zadanie realizowane w  latach
2019-2020. Łączny plan na zadanie wynosi 32 000 zł, z czego w 2019 roku wykorzystano 
16 141,42 zł, a w 2020 r. 2 000 zł. W ykonanie razem wynosi 18 141,42 zł. Zadanie zostało 
zakończone w  2020 r.

-  „Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w m iejscowości Górka Klonowska na odcinku od 
km 0+000 do km 1+306” zadanie realizowane w  latach 2020-2022. Łączny plan na zadanie 
wynosi 166 000 zł, z czego w 2020 r. wykorzystano 15 100 zł co stanowi 9,10 % planu;

-  „Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w  Klonowej” zadanie realizowane w latach
2020-2022. Łączny plan na zadanie wynosi 938 016,70 zł, z czego w 2020 r. wykorzystano
38 016,70 zł co stanowi 4,05 % planu;

-  „Przebudowa drogi gminnej nr 114013E w miejscowości Czekaje” zadanie realizowane w  latach 
2020-2022. Łączny plan na zadanie wynosi 166 200 zł, z czego w 2020 r. wykorzystano 200 zł 
co stanowi 0,12 % planu;

-  „Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Klonowa” zadania realizowane w latach 2019-2023. Łączny plan na 
zadanie wynosi 1 043 862,38 zł, z czego w 2019 roku wykorzystano 27 285,87 zł, a w 2020 r. 
20 648,30 zł. W ydatki razem wynoszą 47 934,17 zł co stanowi 4,59 % planu;

-  „Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Grzyb na długości 995 m” zadanie 
realizowane w latach 2020-2021. Łączny plan na zadanie wynosi 538 014,88 zł, z czego 
w  2020 roku wykorzystano 8 014,88 zł co stanowi 1,49 % planu;

-  „Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w Klonowej” zadanie realizowane 
w ia tach  2020-2021. Łączny plan na zadanie wynosi 55 000 zł, z czego w 2020 roku 
wykorzystano 4 300 zł co stanowi 7,82 % planu;

-  „Rem ont świetlicy wiejskiej w Lipiczu” zadanie realizowane w latach 2020-2021. Łączny plan 
na zadanie wynosi 25 130,11 zł, z czego w 2020 roku wykorzystano 15 130,11 zł. Zadanie 
miało być kontynuowane w 2021 roku, jednak podjęto decyzję o przeznaczeniu środków na 
inny cel. Ostatecznie zadanie zakończono i przyjęto na stan środków trwałych w 2020 r.

WOJT

M ar t i r [ ( p la n ó w  sk i
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Tabela nr 1

Zestawienie planu i wykonania dochodów budżetu za 2020 r.

Dziai Źródło dochodów Plan W ykonanie
%

wykon.
planu

1 2 3 4 5

DOCHODY BIEŻĄCE
D ochody z subw encji z budżetu państwa 4 930 557,00 4 930 557,00 100,00

758 Różne rozliczenia 4 930 557,00 4 930 557,00 100,00
Część oświatowa subwencji ogólnej dla gminy 2 393 879,00 2 393 879,00
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gminy 2 362 140,00 2 362 140,00
Część równoważąca subwencji ogólnej dla gminy 174 538,00 174 538,00

Dochody z dotacji na zadania bieżące - zlecone 5 443 660,14 5 434 281,93 99,83
0 Rolnictwo i łowiectwo 501 242,14 501 242,14 100,00

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 501 242,14 501 242,14
750 Administracja publiczna 77 607,00 71 606,99 92,27

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 77 607,00 71 606,99

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 37 395,00 35 295,00 94,38

Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 37 395,00 35 295,00
801 Oświata i wychowanie 25 429,00 25 427,45 99,99

Dotacja celowa przeznaczona na zakup wyposażenia, 
podręczników 25 429,00 25 427,45

852 Pomoc społeczna 12 180,00 12 180,00 100,00
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 12 180,00 12 180,00

855 Rodzina 4 789 807,00 4 788 530,35 99,97
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania zlecone 4 789 807,00 4 788 530,35

D ochody z dotacji na zadania bieżące - w łasne 508 697,13 495 575,64 97,42
600 Transport i łączność 12 500,00 12 500,00 100,00

Dotacje celowe z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jst 
na zadania własne gm. 12 500,00 12 500,00

750 Administracja publiczna 3 538,72 3 538,72 100,00
Dotacje na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 538,72 3 538,72

758 Różne rozliczenia 34 298,24 34 298,24 100,00
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gm. 34 298,24 34 298,24

801 Oświata i wychowanie 210 414,14 208 032,73 98,87
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gm. 110 463,00 108 081,59
Dotacje na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 99 951,14 99 951,14

852 Pomoc społeczna 124 016,00 123 883,95 99,89
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gm. 124 016,00 123 883,95

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 112 642,00 112 642,00 100,00
Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne gm. 112 642,00 112 642,00



855 Rodzina 680,0C 680,0C 100,00
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących 680,0C 680,0C

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 608,03 o,oc 0,00
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących 10 608,03 o,oc

D ochody bieżące (własne) 4 278 039,48 4 172 173,69 97,53
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 872,94 3 872,94 100,00

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 3 872,94 3 872,94
400 Wytwarzanie i zaopatr. w energię elektryczną, gaz i wodę 365 990,00 380 354,56 103,92

Wpływy z usług 363 290,00 376 659,71
Pozostałe odsetki 2 700,00 3 694,85

600 Transport i łączność 1 361,00 1 360,63 99,97
Wpływy z usług 1 361,00 1 360,63

700 Gospodarka mieszkaniowa 74 227,00 75 127,37 101,21
Wpływy z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości 5 577,00 5 577,00
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych jst 67 500,00 68 427,91
Pozostałe odsetki 200,00 172,46
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 950,00 950,00

750 Administracja publiczna 27 414,00 27 537,38 100,45
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 680,00 680,00
Wpływy z usług 200,00 212,70
Pozostałe odsetki 0,00 36,22
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 490,00 490,00
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 6 294,00 6 294,00
Wpływy z otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej 4 000,00 4 000,00
Wpływy z różnych dochodów refundacja pracow.publiczni 15 750,00 15 824,46

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadajacych osobowości prawnej 3 204 261,31 3 166 023,89 98,81

3odatek dochodowy od osób fizycznych - udział gminy 1 421 919,00 1 381 362,00
5odatek dochodowy od osób prawnych - udział gminy 40 000,00 42 054,82
Podatek od nieruchomości 1 205 303,00 1 204 855,35
5odatek rolny 182 800,00 181 626,70
Dodatek leśny 91 072,00 91 268,00
5odatek od środków transportowych 125 952,00 125 952,00
Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany 
w formie karty podatkowej 5 000,00 4 769,02

3odatek od spadków i darowizn 52 300,00 52 273,22
Opłata od posiadania psa 275,00 275,00
Wpływy z opłaty skarbowej 10 000,00 10 253,00
Wpływy z opłaty targowej 1 862,00 2 246,00
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 5 560,21 5 560,21
Opłata za zajęcie pasa drogowego 2 728,50 2 728,50
3odatek od czynności cywilnoprawnych 58 000,00 59 275,00
Wpływy z tytułu kosztów upomnień 185,60 197,20
Odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat 1 304,00 1 327,87

758 *óżne rozliczenia 26 526,84 26 429,71 99,63
^ozostałe odsetki (od lokat krótkoterminowych) 3 000,00 2 902,87



Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 23 526,84 23 526,8^
801 Oświata i wychowanie 76 933,46 75 858,15 98,60

Wpływy z różnych opłat 36,00 18,0C
Wpływy za korzystanie z wychowania przedszkolnego 4 500,00 4 460,5C
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 33 000,00 31 725,0C

Wpływy z usług 29 400,00 29 704,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 296,92 3 296,92
Wpływy z różnych dochodów 6 700,54 6 653,73

851 Ochrona zdrowia 32 466,92 32 466,93 100,00
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 32 466,92 32 466,93

852 Pomoc społeczna 1 431,00 1 431,12 100,01
Wpływy z usług 1 431,00 1 431,00
Pozostałe odsetki 0,00 0,12

855 Rodzina 8 543,56 6 687,19 78,27
Dochody związane z realizacją zad. Zleconych 6 720,00 4 863,63
Pozostałe odsetki 6,68 6,68
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 816,88 1 816,88

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 455 011,45 375 023,82 82,42
Wpływy z opłaty produktowej 10,00 2,65
Opłata za odpady komunalne 446 000,00 366 061,96
Wpływy z tytułu kosztów upomnień 185,60 185,60
Wpływy z różnych opłat 2 000,00 1 944,86
Wpływy z usług 5 000,00 4 818,23
Pozostałe odsetki 1 815,85 2 010,52

Dochody bieżące razem: 15 160 953,75 15 032 588,26 99,15

DOCHODY MAJĄTKOWE
D ochody z dotacji na zadania m ajątkow e - w łasne 2 843 694,80 2 837 060,45 99,77

010 Rolnictwo i łowiectwo 20 000,00 20 000,00 100,00
i Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jst na zadania własne inwestycyjne 20 000,00 20 000,00

600 Transport i łączność 328 728,00 328 728,00 100,00
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

166 272,00 166 272,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst

162 456,00 162 456,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 179,65 3 179,65 100,00
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z 
nnych źródeł 3 179,65 3 179,65

758 Różne rozliczenia 10 973,86 10 973,86 100,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
nwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 10 973,86 10 973,86

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 375 437,29 2 368 802,94 99,72



Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. ai b ustawy

1 925 175,84 1 925 175,84

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z 
innych źródeł 450 261,45 443 627,10

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 29 376,00 29 376,00 100,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 29 376,00 29 376,00

926 Kultura fizyczna 76 000,00 76 000,00 100,00
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jst na zadania własne inwestycyjne 76 000,00 76 000,00

Dochody majątkowe razem: 2 843 694,80 2 837 060,45 99,77

DOCHODY OGOŁEM: 18 004 648,55 17 869 648,71 99,25

JT
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Tabela nr 2

Zestawienie planu i wykonania wydatków budżetu za 2020 r.

Dzia t Rozdzia Opis Plan W ykonanie
%

wykon.
planu

1 2 3 4 5 6
WYDATKI BIEŻĄCE

010 Rolnictwo i łowiectwo 515 237,93 515 162,83 99,99
01009 Spółki wodne 4 000,00 4 000,00

Dotacje na zadania bieżące 4 000,00 4 000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 150,00 1 150,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 150,00 1 150,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 150,00 1 150,00

01030 Izby rolnicze 3 656,00 3 580,90
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 656,00 3 580,90

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 3 656,00 3 580,90
01095 Pozostała działalność 506 431,93 506 431,93

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 506 431,93 506 431,93
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 991,42 6 991,42
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 499 440,51 499 440,51

400 Wytwarzanie i zaopatr. w energię elektryczną, gaz i wodę 230 500,00 218 696,75 94,88
40002 Dostarczanie wody 230 500,00 218 696,75

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 230 000,00 218 457,07
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 90 000,00 85 518,24
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 140 000,00 132 938,83

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00 239,68

600 Transport i łączność 280 708,66 271 038,86 96,56
60004 Lokalny transport zbiorowy 15 400,00 11 627,98

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 15 400,00 11 627,98
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 15 400,00 11 627,98

60014 Drogi publiczne powiatowe 12 500,00 12 500,00
Dotacje na zadania bieżące 12 500,00 12 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 252 708,66 246 847,97
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 252 708,66 246 847,97

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 000,00 11 139,31
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 235 708,66 235 708,66

60017 )rogi wewnętrzne 100,00 62,91
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100,00 62,91

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 100,00 62,91

700 Gospodarka mieszkaniowa 116 214,21 114 920,28 98,89
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 95 804,00 95 135,48

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 95 104,00 94 656,12
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 300,00 42 258,41
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 52 804,00 52 397,71

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 700,00 479,36
70095 *ozostała działalność 20 410,21 19 784,80

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20 410,21 19 784,80
wydatki ZMńązane z realizacją ich zadań statutowych 20 410,21 19 784,80



710 Działalność usługowa 4 400,00 4 360,35 99,10
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 4 400,00 4 360,35

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 400,00 4 360,35
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 4 400,00 4 360,35

750 Administracja publiczna 2 061 241,14 2 006 816,76 97,36
75011 Urzędy wojewódzkie 53 281,00 50 013,41

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 53 281,00 50 013,41
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 46150,18 42 882,59
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 7 130,82 7 130,82

75022 Rady gmin 85 440,00 83 999,41
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 000,00 1 924,81

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 3 000,00 1 924,81
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 82 440,00 82 074,60

75023 Urzędy gmin 1 823 694,14 1 790 895,17
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 820 194,14 1 787 907,25

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 547 500,00 1 516164,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 272 694,14 271 743,25

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 500,00 2 987,92
75056 Spis powszechny i inne 27 326,00 21 325,99

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 27 326,00 21 325,99
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 340,00 20 339,99
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 986,00 986,00

75075 Promocja jednostek samorzadu terytorialnego 25 000,00 17 519,09
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 25 000,00 17 519,09

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 25 000,00 17 519,09
75095 Pozostała działalność 46 500,00 43 063,69

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 30 000,00 26 901,19
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00 18 590,70
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 10 000,00 8 310,49

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 500,00 16 162,50

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

37 395,00 35 295,00 9* 38

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 600,00 600,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 600,00 600,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 600,00 600,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 36 795,00 34 695,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 15 595,00 15 595,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 051,08 7 051,08
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 8 543,92 8 543,92

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 200,00 19 100,00

754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 97 838,95 95 588,21 97,70
75412 Ochotnicze straże pożarne 85 838,95 84 252,39

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 76 338,95 75 848,79
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 285,00 9 284,60
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 67 053,95 66564,19

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 500,00 8 403,60
75421 Zarządzanie kryzysowe 12 000,00 11 335,82

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 12 000,00 11 335,82



wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 12 000,00 11 335,82

757 Obsługa długu publicznego 350,0C 347,5/ 99,31

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 350,00 347,5"

Obsługa długu 350,00 347,57

758 Różne rozliczenia 65 381,00 0,00 0,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 65 381,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 65 381,00 0,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 65 381,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 4 237 863,53 4 083 573,00 96,36
80101 Szkoły podstawowe 3 120 536,21 3 042 701,85

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 884 165,66 2 812 334,30
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 590170,19 2 527 980,66
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 293 995,47 284 353,64

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 136 419,41 130 416,41
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 99 951,14 99 951,14

80104 Przedszkola 761 800,00 717 473,25
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 730 800,00 686 882,65

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 641 476,34 601 611,38
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 89 323,66 85 271,27

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 31 000,00 30 590,60
80113 Dowożenie uczniów do szkół 159 500,00 143 651,11

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 159 200,00 143 449,25
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 57 034,00 57 033,81
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 102 166,00 86 415,44

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 300,00 201,86
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 20 000,00 17 296,12

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20 000,00 17 296,12
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 20 000,00 17 296,12

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 136 000,00 124 421,91
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 135 000,00 123 691,91

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 135 000,00 123 691,91
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 730,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

9 335,32 9 335,32

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 8 754,73 8 754,73
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 754,73 8 754,73

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 580,59 580,59

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

25 429,00 25 427,45

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 25 429,00 25 427,45
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 25 429,00 25 427,45

80195 >ozostala działalność 5 263,00 3 265,99
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 263,00 265,99

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2 263,00 265,99
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00 3 000,00



851 Ochrona zdrowia 32 466,92 23 846,01 73,45
85153 Zwalczanie narkomanii 3 666,92 1 000,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 666,92 1 000,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 3 666,92 1 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 28 800,00 22 846,01
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 28 700,00 22 846,01

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 700,00 16295,32
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 12 000,00 6 550,69

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 100,00 0,00

852 Pomoc społeczna 471 761,00 430 895,84 91,34
85205 Zadania w zakr. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 2 500,00 640,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 500,00 640,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2 500,00 640,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej

1 394,00 1 393,20

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 394,00 1 393,20
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 394,00 1 393,20

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 109 478,00 101 266,54

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 91 100,00 87 947,55
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 91 100,00 87 947,55

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 18 378,00 13 318,99
85215 Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 0,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 0,00
85216 Zasiłki stałe 22 192,00 22 092,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 22 192,00 22 092,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 294 822,00 270 644,41

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 275 322,00 251 720,19
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 235 822,82 215 883,02
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 39 499,18 35 837,17

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 500,00 18 924,22
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11 100,00 5 584,69

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 11 100,00 5 584,69
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 100,00 5 584,69

85230 ^omoc w zakresie dożywiania 29 275,00 29 275,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 29 275,00 29 275,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 383 530,61 383 077,50 99,88
85401 Świetlice szkolne 254 888,61 254 797,50

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 251 588,61 251 587,72
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 245 910,00 245 909,11
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 5 678,61 5 678,61

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 300,00 3 209,78
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 128 642,00 128 280,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 128 642,00 128 280,00

855 Rodzina 4 830 880,56 4 808 904,92 99,55
85501 Świadczenie wychowawcze 3 314 400,00 3 313 827,10

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 27 934,00 27 930,00
wynagrodzenia i składki od nich nałiczane 26 762,98 26 762,98



wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 171,02 1 167,02
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 286 466,0C 3 285 897,1C

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz skłaski na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczeń społecznych

1 344 823,56 1 344 823,56

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 90 364,14 90 364,14
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 86 568,80 86 568,80
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 3 795,34 3 795,34

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 254 459,42 1 254 459,42
85503 Karta Dużej Rodziny 198,00 170,98

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 198,00 170,98
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 198,00 170,98

85504 Wspieranie rodziny 137 500,00 134 416,47
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 25 000,00 21 916,47

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 252,01 21 168,48
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 747,99 747,99

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 112 500,00 112 500,00
85508 Rodziny zastępcze 18 000,00 384,54

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 18 000,00 384,54
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 18 000,00 384,54

85513

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla opiekunów

15 959,00 15 282,27

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 15 959,00 15 282,27
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 15 959,00 15 282,27

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 607 386,67 577 371,18 95,06
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 900,00 83,50

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 900,00 83,50
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 900,00 83,50

90002 Gospodarka odpadami 451 186,67 446 386,96
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 451 186,67 446 386,96

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 000,00 10 560,25
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 440 186,67 435 826,71

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 440,00 440,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 440,00 440,00

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 440,00 440,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 100,00 7 092,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 7 100,00 7 092,00
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 7 100,00 7 092,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 99 260,00 94 286,90
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 99 260,00 94 286,90

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 99 260,00 94 286,90
90026 ^zostałe działania związane z gospodarką odpadami 11 500,00 10 809,41

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 11 500,00 10 809,41
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 11 500,00 10 809,41

90095 ^została działalność 37 000,00 18 272,41
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 36 600,00 17 892,92

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 000,00 5 563,13
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 24 600,00 12 329,79



Świadczenia na rzecz osób fizycznych 400,00 379,49

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 473 615,00 461 124,42 97,36
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 180 000,00 178 852,01

Dotacje na zadania bieżące 180 000,00 178 852,01
92116 Biblioteki 290 000,00 278 657,83

Dotacje na zadania bieżące 290 000,00 278 657,83
92195 Pozostała działalność 3 615,00 3 614,58

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 615,00 3 614,58
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 3 615,00 3 614,58

926 Kultura fizyczna 16 000,00 12 200,12 76,25
92601 Obiekty sportowe 15 000,00 12 200,12

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 15 000,00 12 200,12
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00 8 431,20
wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 5 000,00 3 768,92

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 000,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 000,00 0,00

Wydatki bieżące razem: 14 462 771,18 14 043 219,60 97,10

WYDATKI MAJĄTKOWE
010 Rolnictwo i łowiectwo 50 648,30 50 648,30 100,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 20 648,30 20 648,30
Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i 
budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Klonowa

20 648,30 20 648,30

01095 Pozostała działalność 30 000,00 30 000,00
Docieplenie świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 10 000,00 10 000,00
Zakup altany ogrodowej wraz z utwardzeniem podłoża i 
montażem oświetlenia 20 000,00 20 000,00

600 Transport i łączność 563 426,28 562 526,28 99,84
60016 Drogi publiczne gminne 533 037,59 532 137,59

Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości 
Owieczki na odcinku od km 0+000 do km 0+995 233 235,32 233 235,32

Przebudowa drogi gminnej nr 114013E w miejscowości 
Czekaj e 200,00 200,00

Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości 
Szale na odcinku od km 0+000 do km 0+960 275 587,39 275 587,39

Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości 
Grzyb na długości 995 m. 8 014,88 8 014,88

Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w' miejscowości 
Górka Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 1+306 16 000,00 15 100,00

60017 Drogi wewnętrzne 30 388,69 30 388,69
Przebudowa odcinka drogi należącej do Lasów Państwowych w 
miejscowości Szale 30 388,69 30 388,69

700 Gospodarka mieszkaniowa 15 130,11 15 130,11 100,00
70095 Pozostała działalność 15 130,11 15 130,11

Remont świetlicy wiejskiej w Lipiczu 15 130,11 15 130,11
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 314 370,99 314 172,49 99,94

75412 Ochotnicze straże pożarne 314 370,99 314 172,49



Dotacja celowa na zakup średniego samochodu ratowniczo- 
gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kuźnicy Błońskiej

272 000,00 271 960,00

Rozbudowa budynku strażnicy OSP w Kuźnicy Błońskiej 2 000,00 2 000,00
Założenie kostki brukowej przed strażnicą OSP w Leliwe 22 870,99 22 870,99
Zakup przyczepki 2-osiowej do agregatu prądotwórczego dla 
OSP Klonowa 17 500,00 17 341,50

758 Różne rozliczenia 150 000,00 150 000,00 100,00
75809 Rozliczenia między jednostami samorządu terytorialnego 150 000,00 150 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Sieradzkiego 
na realizację zadania publicznego pn.: "Przebudowa drogi 
powiatowej w miejscowości Klonowa poprzez wykonanie 
chodnika"

150 000,00 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 491,00 13 491,00 100,00
80101 Szkoły podstawowe 13 491,00 13 491,00

Zakup podłogi interaktywnej - Magiczny Dywan dla Zespołu 
Szkół w Klonowej 13 491,00 13 491,00

,  J Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 726 970,71 2 715 529,44 99,58
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 721 970,71 2 711 229,44

Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu 
Gminy w Klonowej 100 000,00 98 888,44

Odnawialne źródła energii w Gminie Klonowa, w tym: 2 621 970,71 2 612 341,00
Wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 601 265,71 2 601 265,71

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000,00 4 300,00
Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w 
Klonowej 5 000,00 4 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 38 016,70 38 016,70 100,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 38 016,70 38 016,70

Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej 38 016,70 38 016,70
926 Kultura fizyczna 135 247,11 135 247,11 100,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 135 247,11 135 247,11
Modernizacja Sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Klonowej 135 247,11 135 247,11

r Wydatki majątkowe razem: 4 007 301,20 3 994 761,43 99,69
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Czajkowska 1 A 
98-273 Klonowa
tel 43 620 82 83 Sprawozdanie z wykonania planu finansowego

827-20-11-849 Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej
za 2020 rok

Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Klonowej opiera się głównie na dotacji 
podmiotowej przyznanej przez Organizatora. Ponadto w 2020 roku Biblioteka otrzymała 
kwotę 5 000,00 zł dotacji celowej na zakup nowości wydawniczych pochodzącej ze środków 
Biblioteki Narodowej, dotację z Programu Równać Szanse na realizację Projektu "Kolorowa 
opowieść o pięknej Gminie Klonowa" oraz darowiznę z Fundacji Orlen na realizację 
Projektu "Biblioteczny Klub Malucha w Klonowej". Na wniosek złożony na podstawie 
Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych umorzone zostały 
składki ZUS od pracowników GBP za miesiąc marzec i maj 2020 r. - łącznie 12 389,80 zł.

Rozchody w 2020 roku odpowiadały założeniom planu finansowego. Przedstawiają się one 
następująco:

Plan  
po zm ianach

W ykonanie  
za 2020r.

I. Przychody
Dotacja  podm iotow a od O rganizatora
Dotacja  na książki ze środków  B ib lio teki N arodowej
D arow izna Fundacja Orlen
Dotacja  R ów nać Szanse
Prow izja  na liczona płatn ikow i podatku
W pła ty  za drukow anie
U m orzenie sk ładek ZUS - CO VID -19

290 000,00 
5 000,00 
5 000,00 
8 385,64 

40,00 
200,00 

12 389,80

278 657,83 
5 000,00 
5 000,00 
8 385,64 

36,00 
112,40 

12 389,80
Razem  przychody: 321 015,44 309 581,67

Stan środków na 01.01.2020 r.
Razem:

787,24 
321 802,68

787,24 
310 368,91

II. Koszty

Zadania bieżące: 321 802.68 305 191.67
Wynagrodzenia osobowe
Wynagrodzenia bezosobowe (w tym Projekt Równać Szanse)
Świadczenia na rzecz pracowników
Składki na ubezpieczenie społeczne
Składka na Fundusz Pracy
Odpis na Fundusz Świadczeń Socjalnych

193 400,00 
9100,00 
1 000,00 

34 000,00 
2 600,00 
6 145,93

186 830,64 
7 160,00 

430,00 
33 275,41 
2 519,42 
6 145,93

Zakup mareriałów:
Atr. biurowe i środki czystości 
Prenumerata prasy 
Regały biblioteczne 
Zakup materiałów Równać Szanse 
Zakup materiałów Fundacja Orlen

23 367,29
6 528,94 

930,75 
10 927,32 
3 786,94 

609,00

22 782,95

Zakup zbiorów bibliotecznych (książki i multimedia) 
Podróże służbowe

10107,42
500,00

10 107,42 
0,00
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Usłupi:

Usługi telekomunikacyjne, pocztowe i transportowe
Prowizja bankowa
Usługi - Inspektor Ochrony Danych
Usługi remontowe
Usługi kulturalne - spotkania autorskie
Pozostałe usługi obce, w tym abonament programu bibliotecznego
Usługi związane z realizacją Projektu Równać Szanse

25 000,00

2 885,46 
1 293,50
3 690,00
3 319,50 
1 000,00
4 224,00 
3 098,70

19511,16

Energia elektryczna 4 600,00 4 547,70
Centralne ogrzewanie 10 577,04 10 577,04
Podatek od nieruchomości 955,00 955,00
Ubezpieczenie majątkowe 450,00 349,00

Razem: 321 802,68 305191,67

Otrzymaną od Organizatora dotację podmiotową wykorzystano zgodnie z przeznaczeniem - na realizację 
celów statutowych.

W ciągu roku sprawozdawczego dokonano zwrotu niewykorzystanej dotacji podmiotowej do Organizatora 
w kwocie: 11 342,17 zł.
Zatrudnienie (wg stanu na 31.12.2020r.):
na umowę o pracę - 5 osób; łącznie 3,5 etatu + 1 pracownik (0,5 etatu) na urlopie wychowawczym 
na umowy zlecenie - stałe: sprzątaczka w Filii Bibliotecznej w Kuźnicy Błońskiej,

Inspektor ODO, główna księgowa 
sporadycznie - spotkania autorskie

Stan środków na koniec 2020 roku wynosi 5177,24 zł (w tym kwota na realizację Projektu ze 
środków Fundacji Orlen)

Na dzień 31.12.2020r. w GBP w Klonowej: 
stan należności - zerowy 
stan zobowiązań - zerowy 
w tym:
zobowiązań niewymagalnych - 0,00 zł 
zobowiązań wymagalnych - 0,00 zł

Klonowa, 26.02.2021 r.

DYREKY'.:;: 
GMINNEJ BIBLIOTEKI PU D l .  

w KLOMOWU j;

Agnieszka Musiaisk?
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GMINNY OŚRODEK KULTURY
ul. Czajkowska 1B 
98-273 KLONOW A 

♦ei. (0 -43 ) 8 2 0 -8 4 -9 3  w. 20  Sprawozdanie
R-731454749, n i p  827-20-H-92I z wygnania pjanu finansowego

Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej w 2020 roku

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury opiera się głównie na dotacji podmiotowej przyznanej przez Organizatora.
Ze zwględu na stan epidemii obowiązujący w kraju, działalność instytucji przez część roku była zawieszona, zgodnie z 
obowiącującymi w tym zakresie przepisami. Skutkuje to m.in. brakiem środków pozyskanych do budżetu instytucji od 
darczyńców na planowane zadania kulturalne oraz zmniejszniem w stosunku do roku wcześniejszego przychodów z tytułu 
wynajmu. Na wniosek złożony na podstawie Ustawy z dnia 2 marca 2020 w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, 
umorzone zostały składki ZUS od pracowników GOK za miesiące marzec i maj 2020 r. - łączna kwota 2 935,68 zł.

Rozchody w 2020 roku odpowiadały założeniom planu finansowego. Przedstawiają się one następująco:

Plan roczny 
po zmianach

Wykonanie 
za 2020 r.

Przychody:
Dotacja Organizatora
Prowizja naliczona płatnikowi podatku
Dotacja celowa ŁDK - Projekt +Muzyczne Forum Papieskie"
Umorzenie składek ZUS - COVID-19
Wynajem pomieszczeń, sprzętu

220 000,00 
24,00 

4143,48 
2935,68 

100,00

178 852,01
24.00 

4 143,48 
2 935,68

50.00
Razem przychody:

Stan środków na 01.01.2020 r.
Razem:

227 203,16 
1 141,71

228 344,87

186 005,17
1 141,71 

187146,88
Koszty:

Zadania bieżące: 228 344,87 186 573.12
Wynagrodzenia osobowe
Wynagrodzenia bezosobowe (umowy zlecenia, o dzieło)
Świadczenia na rzecz pracowników (szkolenia, badania)
Składki na ubezpieczenie społeczne
Składka na Fundusz Pracy
Odpis na Fundusz Świadczeń Socjalnych

119 000,00 
36 000,00 

550,00 
28 000,00 
4 000,00 
3 432,98

91 125,25 
35 470,71 

507,00 
19 454,98 
1 767,08 
3 432,98

Zakup materiałów:
Art. biurowe i środki czystości 
Literatura fachowa
Materiały do realizacji Projektu ŁDK ( w tym nagrody w konkursie)

8 073,44
5 308,45 

895,90 
1 374,74

7 579,09

Podróże służbowe 400,00 371,00

Usługi:
Usługi telekomunikacyjne, pocztowe 
Prowizja bankowa 

UsługiJnspektor Ochrony Danych 
Usługi kulturalne oraz pozostałe usługi obce.
Usługi inne (w tym: konserwacja gaśnic, kurierskie) 
Usługi związne z realizacją Projektu ze środków ŁDK

14 500,00
1 521,70 
1 020,00 
3 690,00 
5 834,00 

841,43 
350,45

13 257,58

Energia elektryczna 
Centralne ogrzewanie

3 000,00 
9 336,00

2 219,00 
9 336,00
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Podatek od nieruchomości 1 043,00 1 043,00
Ubezpieczenia majątkowe 401,00 401,00
Odsetki za zwłokę (po kontroli ZUS na stanowisku ds. Kadr) 608,45 608,45

228 344,87 186 573,12

Otrzymaną od Organizatora dotację podmiotową wykorzystano zgodnie z przeznaczeniem - na realizację 
celów statutowych.
W ciągu roku sprawozdawczego dokonano zwrotu niewykorzystanej dotacji podmiotowej do Organizatora w kwocie:
41 147,99 zł

Zatrudnienie (wg stanu na 31.12.2020):
na urnowe o pracę - 4 osoby - łącznie 1,5 etatu
na umowy zlecenie - w sposób ciągły zlecenia dotyczą zajęć teatralnych, tanecznych 

oraz główna księgowa i Inspektor ODO 
sporadycznie - warsztaty i występy muzyczne w formie koncertów

W okresie sprawozdawczym dokonano zwrotu składki ubezpieczenia AXA - 41,50 zł 
Stan środków na koniec 2020 roku wynosi 532,26 zł

Na dzień 31.12.2020 r. w GOK w Klonowej: 
stan należności - 41,50 zł
stan zobowiązań ■ 4,00 zł (CIT-8 Urząd Skarbowy)
w tym:
zobowiazań niewymagalnych - 4,00 zł 
zobowiązań wymagalnych - 0,00 zł

Klonowa, 26.02.2021 r.

p.o. DYREKTORA
G minnego Ośrodka Kultmy

Agn

w l<SW>noweu 

ieszka Musialska



o



Informacja o stanie mienia komunalnego 
Gminy Klonowa

Załącznik do Sprawozdania rocznego za 2020 r. z wykonania budżetu

Informacja dotyczy mienia komunalnego wszystkich jednostek organizacyjnych podległych 
gminie Klonowa wg urządzeń księgowych na dzień 31 grudnia 2020 r.
Informacja obejmuje składniki majątkowe zaliczane do majątku trwałego, w tym: grunty, 
budynki i budowle, urządzenia techniczne i maszyny (w tym zestawy komputerowe), środki 
transportu, inne środki trwałe, środki trwałe w budowie, wartości niematerialne i prawne.
Stan mienia komunalnego przedstawia się następująco :

Strukturę majątku w poszczególnych grupach i zmiany zachodzące w okresie od 01.01.2020 r. 
do 31.12.2020 r. na skutek nabycia -  zwiększenia lub zbycia -  pomniejszenia wartości 
środków trwałych (konto 011) przedstawia poniższa tabela :

Wyszczególnienie rodzaju 
(grupy) składników 

majątkowych

Wartość
początkowa

na
01.01.2020 r.

Zwiększenia 
za okres od

1.01.2020 do
31.12.2020 r.

Zmniejszenia 
za okres od 

1.01.2020. do 
31.12.2020 r.

Wartość 
końcowa 
na dzień 

31.12.2020 r.
Grupa 0 - grunty 877 035,25 174 027,45 0,00 1 051 062,70
Grupa 1 -  budynki i lokale 6 894 728,68 193 387,74 0,00 7 088 116,42
Grupa 2 -  obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej 16 327 632,83 598 261,89 3 381,00 16 922 513,72

Grupa 3 -  kotły i maszyny 
energetyczne 322 326,57 1 726 592,37 0,00 2 048 918,94

Grupa 4 -  maszyny, 
urządzenia i aparaty 
ogólnego zastosowania

131 432,20 0,00 9 026,17 122 406,03

Grupa 5 -  maszyny, 
urządzenia i aparaty 
specjalistyczne

132 297,99 0,00 0,00 132 297,99

Grupa 6 -  urządzenia 
techniczne 27 822,60 1 024 005,36 0,00 1 051 827,96

Grupa 7 - Środki transportu 1 470 314,62 17 341,50 0,00 1 487 656,12
Grupa 8 -  narzędzia, 
przyrządy, ruchomości i 
wyposażenie

179 875,15 13 491,00 26 135,62 167 230,53

RAZEM 26 363 465,89 3 747 107,31 38 542,79 30 072 030,41

1



Zwiększenia majątku w okresie od 1.01.2020 do końca 2020 roku dotyczą:

Lp. Zwiększenia majątku Kwota
1. Działka 129 obręb Górka Klonowska otrzymana nieodpłatnie od 

Skarbu Państwa decyzją Wojewody Łódzkiego nr GN- 
IV.7532.278.2020.DD.

22 603,65

2. Działka 146 obręb Górka Klonowska otrzymana nieodpłatnie od 
Skarbu Państwa decyzją Wojewody Łódzkiego nr GN- 
IV.7532.278.2020.DD.

3 888,80

3. Działka 33 obręb Uników Kapitulny otrzymana nieodpłatnie od 
Skarbu Państwa decyzją Wojewody Łódzkiego GN- 
IV.7532.278.2020.DD.

21 149,00

4. Działka 147 obręb Owieczki otrzymana nieodpłatnie od Skarbu 
Państwa decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.281.2020.DD.

14 339,95

5. Działka 44 obręb Sowizdrzały otrzymana nieodpłatnie od Skarbu 
Państwa decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.278.2020.DD.

16 041,30

6. Działka 25 obręb Sowizdrzały otrzymana nieodpłatnie od Skarbu 
Państwa decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.278.2020.DD.

15312,15

7. Działka 398 obręb Leliwa otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.280.2020.DD.

4 131,85

8. Działka 399 obręb Leliwa otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.280.2020.DD.

5 590,15

9. Działka 291 obręb Grzyb otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.278.2020.DD.

1 215,25

10. Działka 249 obręb Grzyb otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.279.2020.DD.

1 944,40

11. Działka 242 obręb Grzyb otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.279.2020.DD.

17 256,55

12. Działka 245 obręb Grzyb otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.279.2020.DD.

13 367,75

13. Działka 246 obręb Grzyb otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.279.2020.DD.

4 617,95

14. Działka 247 obręb Grzyb otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.279.2020.DD.

12 638,60

15. Działka 157 obręb Owieczki otrzymana nieodpłatnie od Skarbu 
Państwa decyzją Wojewody Łódzkiego GN~IV.7532.281.2020.DD.

19 930,10

16. OT WZI. 1.2020 Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej 
w miejscowości Owieczki na odcinku od km 0+000 do km 0+995

241 235,32

17. OT WZI.2.2020 Przebudowa odcinka drogi należącej do Lasów 
Państwowych w miejscowości Szale

30 388,69

18. OT WZI.3.2020 Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej 
w miejscowości Szale na odcinku od km 0+000 do km 0+960

283 766,89
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19. OT GKm. 1.2020 Założenie kostki brukowej przed strażnicą OSP 
w Leliwie

22 870,99

20. Ujawnienie ST -  Akt notarialny 984/92 Świetlica wiejska w Kuźnicy 
Zagrzebskiej

14 869,10

21. OT WZI.4.2020 Modernizacja sali gimnastycznej w Zespole Szkół w 
Klonowej

135 247,11

22. OT WZI.5.2020 Rozbudowa strażnicy OSP w Kuźnicy Błońskiej 18 141,42
23. OT WZI.6.2020 Docieplenie świetlicy wiejskiej w Kuźnicy 

Zagrzebskiej
10 000,00

24. OT ORG.5543.2020 Przyczepa ciężarowa 1500 DMC dla OSP 
KSRG w Klonowej

17 341,50

25. OT WZI.7.2020 Zakup altany ogrodowej wraz z utwardzeniem 
podłoża i montażem oświetlenia

20 000,00

26. OT GKm.2.2020 Remont świetlicy wiejskiej w Lipiczu 15 130,11
27. OT WZI.8.2020 Instalacja fotowoltaiczna na budynku Urzędu Gminy 

w Klonowej
98 888,44

28. OT OZE Instalacje fotowoltaiczne o mocy 2,12 kWp. 4 szt. 45 032,13
29. OT OZE Instalacje fotowoltaiczne o mocy 3,18 kWp. 31 szt. 517 824,94
30. OT OZE Instalacje fotowoltaiczne o mocy 4,24 kWp. 16 szt. 326 672,48
31. OT OZE Instalacje fotowoltaiczne o mocy 5,035 kWp. 19 szt. 445 113,58
32. OT OZE Kotły na biomasę o mocy 25 kW 20 szt. 293 060,80
33. OT OZE Instalacje solame 4 panelowe 7 szt. 96 621,28
34. OT OZE Instalacje solame 3 panelowe 56 szt. 697 370,24
35. OT OZE Instalacje solame 2 panelowe 21 szt. 230 013,84
36. Zakup „Magiczny dywan” przez Zespół Szkół w Klonowej 13 491,00

RAZEM: 3 747 107,31

Zmniejszenie majątku w okresie od 01.01-3L I2.2019 roku dotyczy:

Lp. Zmniejszenia majątku Kwota
1. LT WZI.KL. 1.2020 -  Ogrodzenie przy GOKu 3 381,00
2. LT WZI.KL. 1.2020 -  zestawy komputerowe z 2004 r. 3 szt. 9 026,17
3. LT szorowarki i zmywarki przez Zespół Szkół w Klonowej 26 135,62

RAZEM: 38 542,79

Wartość mienia w postaci wartości niematerialnych i prawnych ogółem wszystkich 
jednostek organizacyjnych gminy według ewidencji księgowej wynosiła na dzień 31 grudnia 
2020 roku 126 418,08 zł, przy czym zmiany zachodzące w 2020 roku przedstawiają się 
następująco:
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Wyszczególnienie rodzaju 
(grupy) składników 

majątkowych

Wartość na 
dzień 

01.01.2020

Zwiększenia za 
okres od 

01.01.2020 do 
31.12.2020

Zmniejszenia za 
okres od 

01.01.2020 do 
31.12.2020

Wartość na 
dzień 

31.12.2020

Wartości niematerialne i 
prawne (oprogramowanie, 
licencje)

126 418,08 0,00 0,00 126 418,08

Wartość mienia w postaci środków trwałych w budowie według ewidencji księgowej 
wynosiła na dzień 31 grudnia 2020 kwotę 113 565,75 zł, przy czym zmiany od daty ostatniej 
informacji przedstawiają się następująco:

Wyszczególnienie rodzaju 
(grupy) składników 

majątkowych

Wartość na 
dzień 

01.01.2020

Zwiększenia za 
okres od 

01.01.2020 do 
31.12.2020

Zmniejszenia 
za okres od

1.01.2020 do
31.12.2020

Wartość na 
dzień 

31.12.2020

Środki trwałe w budowie 98 975,08 3 559 310,43 3 544 719,76 113 565,75

Zwiększenia oznaczają ponoszone wydatki inwestycyjne w podanym okresie, a zmniejszenia 
OT przyjęcie zakończonych środków trwałych do użytkowania.

Wartość środków trwałych w budowie na 31.12.2020 r. stanowią następujące inwestycje:
-  „Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa” 47 934,17 zł;
-  „Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w Klonowej” 4 300 zł;
-  „Przebudowa drogi gminnej nr 114013E w miejscowości Czekaje” 200 zł;
-  „Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Grzyb na długości 

995 m.” 8 014,88 zł;
-  „Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej” 38 016,70 zł;
-  „Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka Klonowska na 

odcinku od km 0+000 do km 1+306” 15 100 zł.
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Zestawienie gruntów mienia komunalnego
W 2020 roku następowały zmiany w ilości i wartości gruntów będących w posiadaniu Gminy 
Klonowa.
Zestawienie gruntów na podstawie Wypisu z rejestru gruntów - z uwzględnieniem sposobu 
wykorzystania, użytkownika oraz istniejących naniesień (na podst. ewidencji pozaksięgowej, 
prowadzonej w innych działach Urzędu Gminy) -  przedstawia poniższa tabela :

Nr działki Obręb
geodezyjny

Powierzchni 
a [ha]

Przeznaczenie Wartość
księgowa

463 Kuźnica
Błońska

0,63 Szkoła Podstawowa 2 000,00

454 Kuźnica
Błońska

2,49 Działki nauczycielskie i 
strażnica OSP

500,00

472/3 Kuźnica
Błońska

0,04 Droga polna 10,00

1199 Kuźnica
Błońska

0,0435 Nieużytek 10,00

777 Kuźnica
Błońska

1,1000 Droga 26 735,50

809 Kuźnica
Błońska

0,2400 Droga 5 833,20

149/2 Kuźnica
Zagrzebska

0,11 Świetlica i sklep 9 700,00

376 Kuźnica
Zagrzebska

0,4700 Droga 11 423,35

158/1,159
/I

Lipicze 1,37 Tereny pod byłą 
żwirownią

6 000,00

205 Lipicze 0,83 Świetlica wiejska 200,00
212 Lipicze 0,84 Strażnica OSP 150,00
682/1 Lipicze 1,6802 Droga 40 837,26
63/2 Owieczki 0,86 Ujęcie wody 150,00
922 Owieczki 0,30 Droga polna 10,00
165/1,
165/3

Owieczki 3,6679 Las 3 338,44

383/3 Owieczki 0,8512 Las 515,87
55 Owieczki 1,60 Grunt rolny 1 100,00
56 Owieczki 0,796 Grunt rolny 150
382/1 Owieczki 0,4320 Strażnica, park 30,00
101 Owieczki 1,5400 Droga 37 429,70
765 Owieczki 0,8000 Droga 1 944,44
814 Owieczki 0,7200 Droga 17 499,60
201 Owieczki 1,23 Droga 29 895,15
157 Owieczki 0,82 Droga 19 930,10
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147 Owieczki 0,59 Droga 14 339,95
197/1 Leliwa 0,43 Strażnica OSP 700,00
805 Leliwa 0,06 Nieużytek 10,00
134/1 Leliwa 0,4327 Boisko 50,00
423/1 Leliwa 0,4943 Droga 12 013,96
428/3 Leliwa 0,3516 Droga 8 545,64
456 Leliwa 1,3900 Droga 33 783,95
841 Leliwa 1,2200 Droga 29 652,10
402 Leliwa 0,19 Droga 4 617,95
411 Leliwa 0,37 Droga 8 992,85
398 Leliwa 0,17 Droga 4 131,85
399 Leliwa 0,23 Droga 5 590,15
449 Lesiaki 0,06 Nieużytek 10,00
72/1 Lesiaki 0,2800 Droga 6 805,40
103/1 Lesiaki 0,0300 Droga 729,15
151/1 Lesiaki 0,5824 Droga 14 155,23
151/3 Lesiaki 0,4824 Droga 11 724,73
271 Lesiaki 0,4700 Droga 11 423,35
276 Lesiaki 0,0200 Droga 486,10
452 Lesiaki 0,0100 Droga 243,05
791/1 Klonowa I 0,1448 Przepompownia 4 344,00
409 Klonowa I 0,34 Grunt rolny słoneczna 100,00
938 Klonowa I 1,13 Szkoła podstawowa 4 000,00
937/5 Klonowa I 0,2078 Orlik 8 000,00
1171 Klonowa I 1,50 Grunt rolny pod 

oczyszcz.
350,00

12/1,12/2 Klonowa I 0,64 Strażnica OSP i Pawilon 200,00
101 Klonowa I 3,59 Las 2 500,00
13/1,13/3,
13/10,13/
12,
13/15,13/
16

Klonowa I 0,4149 GS 80,00

654 Klonowa I 0,4400 Droga 10 694,20
656 Klonowa I 1,0100 Droga 24 548,05
658 Klonowa I 1,3000 Droga 31 596,50
927 Klonowa I 1,0200 Droga 24 791,10
130/2,130
/3

Klonowa II 0,0270 Działki od P. Kurpia 4 000,00

201/1 Klonowa II 0,0140 Działki Czajkowska 30,00
200/1 Klonowa II 0,045 Działki Czajkowska 20,00
199/1 Klonowa II 0,395 Działki Czajkowska 50,00
199/2 Klonowa II 0,251 Działki Czajkowska 30,00
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129/3,129 
/11,129/1 
2
129/5,129
/13,
129/14
129/15,
129/16,12
9/8
129/9

Klonowa II 1,071 Ośrodek zdrowia 6 900,00

138 Klonowa II 0,359 Urząd Gminy 550,00
137/4 Klonowa II 0,1609 Izba regionalna 97,40
136/1 Klonowa II 0,1810 Park 100,00
327 Klonowa II 1,4770 Droga 35 898,49
195 Górka

Klonowska
1,31 Park i Pałac 300,00

56 Górka
Klonowska

1,0000 Droga 24 305,00

92 Górka
Klonowska

0,8800 Droga 21 388,40

129 Górka
Klonowska

0,93 Droga 22 603,65

146 Górka
Klonowska

0,16 Droga 3 888,80

89/2 Grzyb 0,12 Strażnica OSP 30,00
163 Grzyb 0,54 Las 30,00
94 Grzyb 0,0400 Droga 600,00
291 Grzyb 0,05 Droga 1 215,25
249 Grzyb 0,08 Droga 1 944,40
242 Grzyb 0,71 Droga 17 256,55
245 Grzyb 0,55 Droga 13 367,75
246 Grzyb 0,19 Droga 4 617,95
247 Grzyb 0,52 Droga 12 638,60
27/2 Kuźniczka 0,0145 Przy drodze 1 450,00
93/1 Pawelce 0,0236 Przy drodze obok 

Buchli
668,21

243/1 Pawelce 0,1399 Przy drodze obok 
Buchli

3 727,06

329/1 Pawelce 2,5095 Droga 60 993,40
329/3 Pawelce 0,3580 Droga 8 701,19
31 Uników

Kapitulny
0,6600 Droga 16 041,30
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63 Uników
Kapitulny

0,1600 Droga 3 888,80

86 Uników
Kapitulny

0,1700 Droga 4 131,85

33 Uników
Kapitulny

0,80 Droga 21 149,00

1 Świątki 0,3109 Droga 7 556,42
23 Świątki 0,8442 Droga 20 518,28
48 Świątki 0,1539 Droga 3 740,54
49 Świątki 0,9928 Droga 24 130,00
52 Świątki 0,0893 Droga 2 170,44
59 Świątki 0,6148 Droga 14 942,71
71 Świątki 0,3493 Droga 8 489,74
83 Świątki 0,0431 Droga 1 047,55
85 Świątki 0,2166 Droga 5 264,46
107 Świątki 0,6323 Droga 15 368,05
118 Świątki 0,3953 Droga 9 607,77
139 Świątki 0,1288 Droga 3 130,48
148

r

Świątki 0,5943 Droga 14 444,46
149 Świątki 0,1944 Droga 4 724,89
175 Świątki 0,3992 Droga 9 702,56
211 Świątki 0,2204 Droga 5 356,82
236

T

Świątki 0,6823 Droga 16 583,30
273 Świątki 0,1334 Droga 3 242,29
291 Świątki 0,1298 Droga 3 154,79
292 Świątki 0,1822 Droga 4 428,37
302 Świątki 0,1633 Droga 3 969,01
323 Świątki 0,1543 Droga 3 750,26
324 Świątki 0,1505 Droga 3 657,90
329 Świątki 0,0399 Droga 969,77
336 Świątki 0,2135 Droga 5 189,12
343 Świątki 0,0593 Droga 1 441,29
355 Świątki 0,0495 Droga 1 203,10
140 Świątki 0,3165 Droga 7 692,53
212 Świątki 0,2768 Droga 6 727,62
213 Świątki 0,8348 Droga 20 289,81
44 Sowizdrzały 0,66 Droga 16 041,30
25 Sowizdrzały 0,63 Droga 15 312,15

RAZEM 62,7286 1 051 062,70



Dochody z tytułu wykonywania prawa własności.

W 2020 r. pozyskano dochody z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 
majątkowych (czynsze za najem lokali, użytkowanie wieczyste gruntów, wpływy ze sprzedaży 
składników majątkowych) w wysokości 77 877,85 zł, w tym:

-  dochody z najmu -  68 427,91 zł;
-  dzierżawa obwodów łowieckich -  3 872,94 zł;
-  wpływy za użytkowanie wieczyste -  5 577 zł.

W zasobie Gminy Klonowa znajdują się następujące budynki komunalne, których zarządcą jest 
Gmina, podlegające wynajmowi:

1) Budynek komunalny w Klonowej, ul. Czajkowska 7 - powierzchnia użytkowa 420,00
2m

> wykorzystanie: 3 mieszkania komunalne - 190 m2,
3 lokale przeznaczone na najem komercyjny -  50,31 m2,

> niewykorzystane: 3 lokale przeznaczone na najem komercyjny -  61,43 m2;
2) Budynek komunalny w Kuźnicy Błońskiej 9 - powierzchnia użytkowa 875,45 m2

> wykorzystanie: 4 mieszkania komunalne - 231,69 m2,
Filia Biblioteki - 54,00 m2,

Przedszkole - 242,51 m2
Kotłownia + pom. gospodarcze - 49,50 m2,

> niewykorzystane: sala gimnastyczna - 85,50 m2 ;
3) Budynek komunalny w Górce Klonowskiej 1 - powierzchnia użytkowa 270,00 m2

> wykorzystanie: 2 mieszkania komunalne -  121,50 m2 ;
> niewykorzystane: 2 mieszkania komunalne -  123,00 m2

4) Świetlica wiejska w Lipiczu 17A - powierzchnia użytkowa 157,21 m2
> wykorzystanie: 2 mieszkania socjalne - 63,80 m2, pozostała powierzchnia

Świetlica;
5) Budynek komunalny w Klonowej, ul. Ks. J. Dalaka 4 - powierzchnia użytkowa 424,00 

m2
> wykorzystanie: 4 lokale przeznaczone na najem komercyjny - 189,39 m2 ,
>  niewykorzystane : 1 lokal przeznaczony na najem komercyjny: 17 m2

pozostałe pomieszczenia wraz z Izbą Regionalną użyczone 
Stowarzyszeniu Przyjaciół Gminy Klonowa;

6) Świetlica wiejska w Kuźnicy Zagrzebskiej - powierzchnia użytkowa 120,00 m2
> wykorzystanie: 1 lokal przeznaczony na najem komercyjny - 70 m2, pozostała

powierzchnia Świetlica;
7) Budynek komunalny w Klonowej, ul. Złoczewska 4 (Dom nauczyciela)

> wykorzystanie: 3 mieszkania komunalne - 147,58 m2
pozostała powierzchnia Przedszkole.

8) Gminny Ośrodek Kultury w Klonowej, ul. Czajkowska IB - powierzchnia użytkowa 
256,00 m2.

Na dzień 31 grudnia 2020 r. według ewidencji księgowe konta 030 -  długoterminowe aktywa 
finansowe, Gmina posiadała udziały członkowskie w kwocie 500 zł (5 szt. po 100 zł) 
w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie. Data przyjęcia w poczet członków to 26 
stycznia 1998 roku. Posiadanie udziałów uprawnia do uczestnictwa w Zebraniach
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Członkowskich. Bank nie wypłaca dla członków dywidend (nie stanowią one przychodu dla 
posiadacza udziałów), jak również ich posiadanie nie generuje kosztów dla jednostki.
Na dzień 31 grudnia 2020 r. w ewidencji księgowej Gminy Klonowa nie było praw 
majątkowych w postaci akcji i obligacji. Gmina Klonowa w 2020 roku nie udzielała gwarancji, 
poręczeń i pożyczek oraz nie dokonywała zakupu ani obrotów papierami wartościowymi.

(
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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

G m in a  K lo n o w a

ul.Ks.Dalaka 2

98-273 KLONOWA
Numer identyfikacyjny REGON 

730934499

B IL A N S  
je d n o s tk i b u d ż e to w e j lu b  
s a m o rz ą d o w e g o  z a k ła d u  

b u d ż e to w e g o

sporządzony 
na dzień 31-12-2020 r.

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi

Wysłać bez pisma przewodniego 
7BC6172ADFBB7D40

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 14 209 881,0^ 17 072 856,6( A Fundusz 13 981 703,7: 16 848 959,10

A .l Wartości 
niematerialne i prawne 0,0C 0,0C A.l Fundusz jednostki 12 612 804,0: 13 432 170,56

A. II Rzeczowe aktywa 
trwałe 14 209 381,04 17 072 356,6C A.ll W ynik finansowy 

netto (+,-) 1 368 899.6S 3 416 788,54

A .11.1 Środki trwałe 14 110 405,96 16 958 790,85 A .11.1 Zysk netto (+) 10 049 445,28 3 416 788,54

A .II.1.1 Grunty 877 035,25 1 051 062,70 A.II.2 Strata netto (-) -8 680 545,59 0,00

A .II.1.1.1 Grunty 
stanowiące własność 
jednostki samorządu 
terytorialnego, 
przekazane w 
użytkowanie wieczyste 
innym podmiotom

126,87 126,87
A.III Odpisy z wyniku 
finansowego (nadwyżka 
środków obrotowych) (-)

0,00 0,00

A.ll.1 .2  Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej 
i wodnej

12 795 524,71 12 769 067,60
A.IV Fundusz mienia
zlikwidowanych
jednostek

0,00 0,00

A .II.1.3 Urządzenia 
techniczne i maszyny 200 814,55 2 915 591,65 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A .11.1.4 Środki 
transportu 193 527,03 174 327,29 C Państwowe fundusze 

celowe 0,00 0,00

A .II.1.5 Inne środki 
J "  wałe 43 504,42 48 741,61

D Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

793 638,88 819 329,56

A .II.2 Środki trwałe w 
budowie (inwestycje) 98 975,08 113 565,75 D.l Zobowiązania 

długoterminowe 0,00 0,00

A .II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie 
(inwestycje)

0,00 0,00 D.ll Zobowiązania 
krótkoterminowe 793 638,88 819 329,56

A.III Należności 
długoterminowe 0,00 0,00 D.II. 1 Zobowiązania z 

tytułu dostaw i usług 62 445,76 74 085,47

A. IV Długoterminowe 
aktywa finansowe 500,00 500,00 D .ll.2 Zobowiązania 

wobec budżetów 170 492,93 188 602,12

A.IV.1 Akcje i udziały 500,00 500,00
D .ll.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i 
innych świadczeń

60 568,27 62 754,94

A.IV.2 Inne papiery 
wartościowe 0,00 0,00 D.ll.4 Zobowiązania z 

tytułu wynagrodzeń 317 278,43 330 357,70

EWA STRZELCZYK 2021-05-13 Marcin Golanowski
(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)
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A.IV.3 Inne
długoterminowe aktywa 
finansowe

0,0 0 0,0 Q D .ll.5 Pozostałe 
zobowiązania 11 109,3 4 17 145,95

A .V  Wartość mienia
zlikwidowanych
jednostek

0,0 D 0,0

D .ll.6 Sumy obce 
^ (depozytowe, 

zabezpieczenie 
wykonania umów)

45 169,9 7 27 705,59

B Aktywa obrotowe 565 461,563 595 432,0(

D .ll.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na 

3 wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych

474,3() 0,00

B.l Zapasy 43 338,06 26 811,62 D .ll.8 Fundusze 
specjalne 126 099,86 118 677,79

B.1.1 Materiały 43 338,0£ 26 811,62
D .ll.8.1 Zakładowy 
Fundusz Świadczeń 
Socjalnych

126 099,86 118 677,79

B .l.2 Półprodukty i 
produkty w toku 0,0C 0,0C D .ll.8.2 Inne fundusze 0,0C 0,00

B.l.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D III Rezerwy na 
zobowiązania 0,00 0,00

B.l.4 Towary 0,00 0,00 D.IV Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00

B.ll Należności 
krótkoterminowe 448 384,50 494 058,48

B.II. 1 Należności z tytułu 
dostaw i usług 490,00 0,26

B.II.2 Należności od 
budżetów 7 711,00 33,00

B .ll.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych 
świadczeń

0,00 0,00

B.ll.4 Pozostałe 
należności 440 183,50 494 025,22

B .ll.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na 
wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów 
budżetowych

0,00 0,00

B .lll Krótkoterminowe 
aktywa finansowe 61 678,15 58 944,69

B .lll.1 Środki pieniężne 
w  kasie 0,00 0,00

B .lll.2 Środki pieniężne 
na rachunkach 
bankowych

61 203,85 58 944,69

B .lll.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu 
celowego

0,00 0,00

B.III.4 Inne środki 
pieniężne 474,30 0,00

B .lll.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00

B .lll.6 Inne papiery 
wartościowe

0,00 0,00

B .lll.7 Inne
krótkoterminowe aktywa 
finansowe

0,00 0,00

_________EWA STRZELCZYK________  ________2021-05-13________ _________ Marcin Golanowski_________
(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)
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B.IV Rozliczenia 
międzyokresowe 12 060,83 15 617,27

Suma aktywów 14 775 342,60 17 668 288,66 Suma pasywów 14 775 342,60 17 668 288,66
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Wyjaśnienia do bilansu
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N a zw a  i a d res  je d n o s tk i sp ra w o zd a w cze j 

Gmina Klonowa

ul.Ks.Dalaka 2 
98-273 KLONOWA

Numer identyfikacyjny REGON

730934499

B IL A N S

z wykonania budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego

Gmina KLONOWA

sporządzony
na dzień 31-12-2020 r.

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi

Wysłać bez pisma przewodniego 
036D414E65308EC0

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 1 255 554,7f 2 576 014,27 I Zobowiązania 42 400,9i 35 231,79

1.1 Środki pieniężne 1 255 554,76 2 576 014,27 1.1 Zobowiązania 
finansowe 39 899,6C 0,00

1.1.1 Środki pieniężne 
budżetu 1 255 454,72 2 573 632,86 1.1.1 Krótkoterminowe 

(do 12 miesięcy) o.oc 0,00

,.1.2 Pozostałe środki 
pieniężne 100,00 2 381,41 1.1.2 Długoterminowe 

(powyżej 12 miesięcy) 39 899,60 0,00

II Należności i 
rozliczenia 29 667,40 42 433,00 I.2 Zobowiązania wobec 

budżetów 100,00 2 381,41

11.1 Należności 
finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe 

zobowiązania 2 401,38 32 850,38

11.1.1 Krótkoterminowe 
(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu 1 057 991,20 929 558,48

11.1.2 Długoterminowe 
(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 11.1 Wynik wykonania 

budżetu (+,-) 453 845,86 -168 332,32

II.2 Należności od 
budżetów 29 193,10 42 433,00 11.1.1 Nadwyżka budżetu

(+)
453 845,86 0,00

II.3 Pozostałe 
należności i rozliczenia 474,30 0,00 11.1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00 -168 332,32

III Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00 11.1.3 Niewykonane 

wydatki (-) 0,00 0,00

II.2 Wynik na operacjach 
niekasowych (+,-) 0,00 39 899,60

II.3 Rezerwa na 
niewygasające wydatki 0,00 0,00

II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

II.5 Skumulowany wynik 
budżetu (+,-) 604 145,34 1 057 991,20

III Rozliczenia 
międzyokresowe 184 830,00 1 653 657,00

Suma aktywów 1 285 222,18 2 618 447,27 Suma pasywów 1 285 222,18 2 618 447,27

E W A  S T R Z E L C Z Y K  2 0 2 1 -0 2 -1 7  M arc in  G o lanow sk i

skarbnik rok, miesiąc, dzień zarząd
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Wyjaśnienia do bilansu

Uwagi do pozycji "Pasywa"
Symbol Wyszczególnienie UwagaJST

I.2 Zobowiązania wobec 
budżetów Niewykorzystana dotacja celowa zwrócona w styczniu 2021 r.

I.3 Pozostałe zobowiązania Kwota zgromadzonego VATu należnego za 2020 r., która została zwrócona na konto 
dochodw jednostki w 2021 r.

III Rozliczenia
międzyokresowe

199 198 zł dotyczy subwencji oświatowej na styczeń 2021 r.;
1 454 459 zł dotyczy środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
przeznaczonych na pokrycie wydatków majątkowych w latach 2021-2022.

____________EWA STRZELCZYK______________  ______ 2021-02-17_________  _______Marcin Golanowski________
skarbnik rok, miesiąc, dzień zarząd
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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Gmina Klonowa 

ul.Ks. Dalaka 2

98-273 KLONOWA

Numer identyfikacyjny REGON

730934499

R a c h u n e k  z y s k ó w  i s t r a t  je d n o s tk i  
(w a r ia n t  p o ró w n a w c z y )

sporządzony
na dzień 31-12-2020 r.

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w
Łodzi

Wysłać bez pisma przewodniego

115285D3D9660516

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

Przychody netto  z p ods taw ow e j dz ia ła lnośc i operacyjnej 14 499 303,00 17 264 890,

A.l. Przychody netto ze sprzedaży produktów 0,00 0,00

Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie 
wartość ujemna) 1 303,05 3 556,44

Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00

A.IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00

A.V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 0,00 0,00

A. VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych 14 497 999,95 17 261 333,71

B. Koszty d z ia ła lnośc i ope racy jne j 13 330 226,45 14 525 895,25

B.l Amortyzacja 852 877,60 887 930,23

B.ll Zużycie materiałów i energii 1 010 562,97 1 010 817,73

Usługi obce 805 517,38 1 033 957,87

B.IV. Podatki i opłaty 29 979,88 23 393,30

B.V. Wynagrodzenia 4 402 021,55 4 722 459,81

B.VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 1 263 648,30 1 283 449,20

B. VII. Pozostałe koszty rodzajowe 85 078,28 70 672,62

B. VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00

B.IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 4 385 336,73 4 989 556,41

B.X. Pozostałe obciążenia 495 203,76 503 658,08

Zysk (strata) z d z ia ła ln o śc i podstaw ow ej (A - B) 1 169 076,55 2 738 994,90

Pozostałe przychody operacyjne 186 227,21 669 907,87

Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00

Dotacje 0,00 0,00

Inne przychody operacyjne 186 227,21 669 907,87

E. Pozostałe koszty operacy jne 0,00 224,40

B eS T ia

EWA STRZELCZYK 2021-05-13
główny księgowy rok, miesiąc, dzień 
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E.l.
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na 
wydzielonym rachunku

o,oc 0,00

E. II. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 224,40

F. Zysk (s tra ta ) z dz ia ła lnośc i operacyjne j (C + D - E) 1 355 303,76 3 408 678,37

G. P rzychody finansow e 14 610,20 8 464,42

G.l. Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00

G. II. Odsetki 14 610,20 8 464,42

G. III. Inne 0,00 0,00

H. K oszty  finansow e 1 014,27 354,25

H.l. Odsetki 1 014,27 354,25

H. II. Inne 0,00 0,00

I. Zysk (s tra ta ) b ru tto  (F+G-H) 1 368 899,69 3 416 788,54

J. P odatek dochodow y 0,00

K. P ozosta łe  obow iązkow e zm nie jszen ia  zysku (zw iększenia  straty) 0,00 0,00

L. Zysk (s tra ta) netto  (l-J-K) 1 368 899,69 3 416 788,54

EWA STRZELCZYK 2021-05-13 Marcin Golanowski
główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki
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W yjaśnienia  do sprawozdania
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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Gmina Klonowa

ul.Ks.Dalaka 2 

98-273 KLONOWA

Numer identyfikacyjny REGON

730934499

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

sporządzone
na dzień 31-12-2020 r.

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w
Łodzi

Wysłać bez pisma przewodniego

673B7F8512DEC301

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

Fundusz je d n o s tk i na począ tek okresu (BO) 12 480 403,61 12 612 804,03

1. 1 . Zwiększenie funduszu (z tytułu) 24 851 284,97 31 825 596,65

. 1 . 1 . Zysk bilansowy za rok ubiegły 9 294 742,62 10 049 445,28

1.1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe 14 207 237,27 18 037 981,03

1.1.3. Zrealizowane płatności ze środków europejskich 0,00 0,00

1.1.4. Środki na inwestycje 1 305 799,13 3 559 310,43

.1.5. Aktualizacja wyceny środków trwałych 0,00 0,00

. 1 .6 .
Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości 
niematerialne i prawne 0,00 0,00

1.1.7. Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 0,00 0,00

1.1.8. Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00

.1.9. Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący 0,00 0,00

1.1.10. Inne zwiększenia 43 505,95 178 859,91

I.2. Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu) 24 718 884,55 31 006 230,12

1. 2 . 1 . Strata za rok ubiegły 8 219 508,58 8 680 545,59

I.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe 14 661 083,13 17 869 648,71

.2.3. Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły 0,00 0,00

.2.4. Dotacje i środki na inwestycje 1 796 802,87 4 455 280,27

.2.5 Aktualizacja środków trwałych 0,00 0,00

I.2.6. Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków 
trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych 0,00 0,00

I.2.7. Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek 0,00 0,00

. 2 . 8 . Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00

I.2.9. Inne zmniejszenia 41 489,97 755,55

Fundusz je d n o s tk i na kon iec okresu  (BZ) 12 612 804,03 13 432 170,56

EWA STRZELCZYK 2021-05-13 Marcin Golanowski
główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki
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[II. W ynik finansow y ne tto  za rok bieżący (+,-) 1 368 899,69 3 416 788,54

111.1. zysk netto (+) 10 049 445,28 3 416 788,54

tli.2. strata netto (-) -8 680 545,59 0,00

III.3. nadwyżka środków obrotowych 0,00 0,00

IV. Fundusz ( ll+ ,-lll) 13 981 703,72 16 848 959,10

EWA STRZELCZYK 2021-05-13 Marcin Golanowski
główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki
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Wyjaśnienia do sprawozdania

EWA STRZELCZYK 2021-05-13 Marcin Golanowski
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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

G m ina Klonowa

ul.Ks.Dalaka 2 

98-273 KLONOW A

N um er identyfikacyjny REGON

730934499

W yciąg z danych zaw artych w  
załączniku ‘In fo rm acja  d oda tkow a ’

sporządzony na dzień: 
31-12-2020 r.

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w
Łodzi

CB3CD3297C7D7AC2

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:

W yszcze g ó ln ie n ie K w ota

1.7. Kwota odpisu aktualizującego należności finansowe z tytułu pożyczek udzielonych ze środków budżetu JST 
utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości - ujęta w  poz. 1.7 Informacji dodatkowej 0,00

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi 
(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z 
podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

0,00

1.10.1. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10 0,00
1.10.2. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10 0,00
1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w  tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, 

także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku 
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

0,00

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej

Marcin Golanowski

(kierownik jednostki)
EWA STRZELCZYK 2021.05.13

(główny księgowy) fok mies. dzień

BeSTia
CB3CD3297C7D7AC2
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Wyciąg z danych zawartych w załączniku ‘Informacja dodatkowa’

Sym bol W ys z c z e g ó ln ie n ie U w aga  JS T

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej

Marcin Golanowski 

(kierownik jednostki)
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(główny księgowy) rok mies dzień

BeSTia CB3CD3297C7D7AC2
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INFO RM ACJA DO DATK OW A 2020

I. W prowadzenie do sprawozdania finansowego:
1. Dane ogólne

1.1. Nazwa jednostki: GMINA KLONOWA
1.2. Siedziba jednostki: Klonowa
1.3. Adres jednostki: ul. Ks. Dalaka 2, 98-273 Klonowa
1.4. NIP: 827-223-44-43
1.5. Regon: 730 934 499
1.6. Podstawowy przedmiot działalności jednostki:

Mówiąc o gminie należy przez to rozumieć wspólnotę samorządową oraz odpowiednie 
terytorium. Gmina wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną 
odpowiedzialność. Gmina posiada osobowość prawną.

Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Zadania gminy określone zostały w art.
7 ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 7 cyt. wyżej ustawy Zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy.

W szczególności zadania własne obejmują sprawy:

-  ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody 
oraz gospodarki wodnej,

-  gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego,
-  wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną 
oraz gaz,

-  lokalnego transportu zbiorowego,
-  ochrony zdrowia,
-  pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych,
-  gminnego budownictwa mieszkaniowego,
-  edukacji publicznej,
-  kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury,
-  kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych,
-  targowisk i hal targowych,
-  zieleni gminnej i zadrzewień,
-  cmentarzy gminnych,
-  porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i 

przeciwpowodziowej,
-  utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych,
-  polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, 

medycznej i prawnej.
-  wspierania i upowszechniania idei samorządowej,
-  promocji gminy,
-  współpracy z organizacjami pozarządowymi,



Ustawy mogą nakładać na gminę obowiązek wykonywania zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej, a także z zakresu organizacji przygotowań i przeprowadzenia 
wyborów powszechnych oraz referendów. Zadania z zakresu administracji rządowej gmina 
może wykonywać również na podstawie porozumienia z organami tej administracji. Gmina 
może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu 
właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu 
terytorialnego.

2. Okres objęty sprawozdaniem: 01 .01 .2020-31 .12 .2020

3. Wskazanie, że sprawozdanie zawiera dane łączne:

Gmina Klonowa to jednostka samorządu terytorialnego, która realizuje swoje zadania 
statutowe za pomocą 3 jednostek organizacyjnych tj. Urząd Gminy Klonowa, Zespół 
Szkół w Klonowej oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Klonowej. Każda 
zjednostek organizacyjnych samodzielnie sporządza sprawozdanie, natomiast Gmina 
Klonowa w sprawozdaniu finansowym uwzględnia dane łączne sprawozdań 
poszczególnych jednostek organizacyjnych.

4. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów 
i pasywów (także amortyzacji)

Rokiem obrotowym jest okres 12 miesięcy od 1 stycznia do 31 grudnia każdego roku 
kalendarzowego, a najkrótszymi okresami sprawozdawczymi są poszczególne miesiące w roku 
obrotowym.

M ETODY W YCENY AKTYW ÓW  I PASYW ÓW  ORAZ USTALENIA WYNIKU
FINANSOW EGO

1) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne -  w zależności od tego, w jaki sposób 
zostały przyjęte, wycenia się według:
- środki nabyte -  według ceny nabycia;
- środki wytworzone -  według kosztów wytworzenia;
- środki przyjęte nieodpłatnie (np. otrzymane w formie darowizny) -  według ceny nabycia, 
a jeśli nie jest możliwe ustalenie ceny nabycia - według ceny sprzedaży takiego samego lub 
podobnego przedmiotu;
- środki stanowiące własność Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego 
otrzymane na podstawie decyzji właściwego organu są wyceniane w wartości określonej w tej 
decyzji;
- według wartości przeszacowanej -  w przypadku aktualizacji wyceny środków trwałych 
(przeprowadzonej na podstawie odrębnych przepisów). Wynik aktualizacji odnoszony jest 
wtedy na Fundusz.

Na dzień bilansowy, zgodnie z art. 28 Ustawy o rachunkowości, wartość, w jakiej środki zostały 
przyjęte, pomniejsza się o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu 
trwałej utraty wartości.

-  współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.



2) Zalicza się do pozostałych środków trwałych i umarza w 100 % w miesiącu przyjęcia do 
używania (umorzenie to ujmowane jest na koncie 072 w korespondencji z kontem 401) , 
takie składniki jak:
- środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w 
szkołach i placówkach oświatowych,
- odzież i umundurowanie,
- meble i dywany,
- inwentarz żywy,
- pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości nie przekraczającej 
wielkości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych, dla których 
odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100 % ich wartości w  
miesiącu oddania do używania, z wyłączeniem środków, o których mowa w  przyjętym 
uproszczeniu.
3) Bez względu na wartość księgi inwentarzowe prowadzi się dla następujących pozostałych 
środków trwałych:
- meble,
- zestawy komputerowe.
- telefony komórkowe,
- kosiarki, odkurzacze.
4) Księgi inwentarzowe, z zastrzeżeniem ust. 5., prowadzi się dla pozostałych środków 
trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych umarzanych w 100 %, których wartość jest 
nie niższa niż 350 zł.
5) Środki trwałe umarza się oraz amortyzuje przy zastosowaniu stawek określonych 
w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych.
6) Wartość początkowa środków trwałych i dotychczas dokonane odpisy umorzeniowe 
podlegają aktualizacji wyceny zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach, 
a wyniki aktualizacji są odnoszone na Fundusz.
7) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne umarza się oraz amortyzuje jednorazowo 
za okres całego roku w grudniu.
8) Nowo przyjęte środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne umarza się oraz 
amortyzuje, począwszy od następnego miesiąca po miesiącu, w którym przyjęto je  do 
używania.
9) Nabyta aktualizacja lub mody fikacja oprogramowania, przeprowadzona przez osoby trzecie, 
niezwiązana z udzieleniem nowej licencji ani przeniesieniem praw autorskich zaliczana jest 
bezpośrednio w koszty. Modyfikacja oprogramowania , która wiąże się z udzieleniem nowej 
licencji lub przeniesieniem praw autorskich, stanowi samodzielny tytuł wartości 
niematerialnych i prawnych.
10) Środki trwałe w budowie -  zgodnie z art. 28 ust. 2 Ustawy o rachunkowości - wycenia się 
na dzień bilansowy w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich 
nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
11) Na dzień nabycia lub powstania inwestycje długoterminowe ujmuje się w księgach 
rachunkowych w cenach nabycia lub zakupu, jeżeli koszty przeprowadzenia lub rozliczenia 
transakcji nie są istotne (Art. 35 ust. 1 Ustawy o rach.).
Na dzień bilansowy udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczane do aktywów 
trwałych wycenia się w cenie ich nabycia, pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty 
wartości, czyli w cenach nabycia netto. (Art. 28. ust. I . pkt. 3 ustawy o rachunkowości).



12) Na dzień nabycia lub powstania inwestycje krótkoterminowe ujmuje się w cenach nabycia 
lub cenach zakupu, jeżeli koszty przeprowadzenia lub rozliczenia transakcji nie są istotne. 
Inwestycje krótkoterminowe, zgodnie z art. 28 ust. t pkt 5 ustawy o rachunkowości, wycenia 
się nie rzadziej niż na dzień bilansowy -  według ceny nabycia (zakupu) lub ceny (wartości) 
rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa.
13) Aktywa pieniężne na dzień bilansowy wycenia się na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 10 ustawy
o rachunkowości w wartości nominalnej, tj. łącznie ze skapitalizowanymi, zarachowanymi 
odsetkami.
14) Na dzień powstania należności, zgodnie z art. 28 ust. 1 pkt. 11 ustawy o rachunkowości, 
ujmuje się w księgach według wartości nominalnej.
Nie rzadziej niż na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, 
z zachowaniem zasady ostrożności (art. 28 ust. 1 pkt. 7 ustawy o rachunkowości), z tym 
że odsetki ujmuje się w księgach nie później niż na koniec każdego kwartału.
15) Na dzień powstania zobowiązania ujmuje się w księgach według wartości nominalnej, (art. 
28 ust. 11 pkt. 2 ustawy o rachunkowości.
Nie rzadziej niż na dzień bilansowy zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty 
(art. 28 ust. I pkt. 8 ustawy o rachunkowości), z tym że odsetki ujmuje się w księgach nie 
później niż na koniec każdego kwartału.
16) Rezerwy na zobowiązania zgodnie z art. art. 28 ust. 1 pkt. 9 ustawy o rachunkowości, 
wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy, w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej 
wartości.
Różnice kursowe powstałe przy zapłacie należności i zobowiązań w walutach obcych, jak 
również sprzedaży walut, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych, 
a w uzasadnionych przypadkach -  do kosztu wytworzenia produktów lub ceny nabycia 
towarów, a także ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych, środków trwałych 
w budowie bądź wartości niematerialnych i prawnych, i rozlicza się na koniec każdego 
miesiąca.
17) Należności i zobowiązania oraz inne składniki aktywów i pasywów wyrażone w walutach 
obcych wycenia się nie później niż na koniec kwartału, w-edług zasad obowiązujących na dzień 
bilansowy. W trzecim miesiącu po kwartale księgowania dotyczące różnic kursowych z wyceny 
podlegają wystornowaniu - kolejna wycena odnosi się do kursów historycznych.
Zgodnie z art. 30 ust. I ustawy o rachunkowości na dzień bilansowy składniki aktywów 
i pasywów wyrażone w walucie obcej wycenia się po kursie średnim, ustalonym dla danej 
waluty przez NBP na ten dzień.
Różnice kursowe powstałe przy zapłacie zależności i zobowiązań w walutach obcych, jak 
również sprzedaży walut, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych, 
a w uzasadnionych przypadkach -  do kosztu wytworzenia produktów lub ceny nabycia 
towarów, a także ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych, środków trwałych 
w budowie bądź wartości niematerialnych i prawnych, i rozlicza się na koniec każdego 
miesiąca.
18) Zapasy rzeczowych składników aktywów obrotowych na dzień nabycia lub powstania, 
zgodnie z art. 28 ust. 11 pkt 1 ujmuje się w księgach rachunkowych według cen zakupu lub 
kosztów wytworzenia.
Materiały (towary) wycenia się w cenach zakupu.
Na dzień bilansowy ceny zakupu (bądź planowane koszty wytw-wzenia) rzeczowych 
składników obrotowych nie mogą być wyższe od cen sprzedaży netto tych składników.



19) Fundusze własne oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się na dzień bilansowy 
w wartości nominalnej.
20) Przyjmuje się następujące metody prowadzenia ewidencji analitycznej rzeczowych 
aktywów obrotowych:
- pozostałe środki trwałe o wartości poniżej 350 zł są bezpośrednio po zakupie i oddaniu ich 
do użytkowania zaliczane w ciężar właściwego konta kosztów', bez ujmowania ich na kontach 
013 i 072,
- zakupione materiały (towary) służące bieżącemu funkcjonowaniu jed n o s tk i , w szczególności 
materiały biurowe, papiernicze, środki czystości, druki, publikacje, drobne części zamienne, 
olej napędowy do autobusu i innych urządzeń, itp. są bezpośrednio po zakupie zaliczane 
w ciężar właściwego konta kosztów, bez ujmowania ich na kontach zespołu 3,
- dla zakupionego opału (węgiel, miał itp.) prowadzi się analityczną ewidencję ilościowo- 
wartościową (kartoteki), w której dla każdego składnika ujmuje się zakupy i rozchody 
w jednostkach naturalnych i pieniężnych. Rozchody wartościowe na koncie 310 oraz zaliczenie 
ich w ciężar kosztów wprowadzane są przynajmniej dwa razy w roku (po zakończeniu 
wiosennego sezonu grzewczego oraz na koniec roku) na podstawie protokołu zużycia opału, 
sporządzonego komisyjnie, w oparciu o kartoteki.
W przypadku gdy ceny zakupu jednakowych (ze względu na podobieństwo ich rodzaju 
i przeznaczenie) materiałów są różne, wartość stanu końcowego rzeczowych składników 
obrotowych wycenia się przyjmując założenie, że rozchód składnika wyceniany jest po 
kolejnych cenach zakupu tych składników, które jednostka nabyła najwcześniej.
21) Ustala się następujące zasady ewidencji i rozliczania kosztów:
Ponoszone koszty ujmowane są na kontach zespołu 4 -  Koszty według rodzajów i ich 
rozliczenie.
22) Wynik finansowy ustalany jest na koncie 860 -  Wynik finansowy, zgodnie z wariantem 
porównawczym rachunku zysków i strat.
23) Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) sporządzany jest według wzoru 
określonego w rozporządzeniu w sprawie szczególnych zasad rachunkowości.
24) Przeksięgowania z kont 222 i 223 dokonuje się raz w roku na podstawie rocznego 
sprawozdania finansowego. Dopuszcza się także okresowe przeksięgowania sprawozdań.
25) Odpisów aktualizujących należności budżetowe i należności od odbiorców (poza odpisami 
utworzonymi na odsetki naliczone, a nie zapłacone) można dokonywać tylko na podstawie 

protokołów, dotyczących poszczególnych, indywidualnych należności trudnych do ściągnięcia. 
Protokół taki sporządzony ma być przy współpracy pracownika merytorycznie 

odpowiedzialnego oraz pracownika księgowości, musi zawierasz opis sytuacji i uzasadnienie 
oraz akceptację Wójta.

Przyjęte uproszczenia:

-  kierując się zasadą istotności przyjmuje się, iż w obrębie jednego miesiąca 
sprawozdawczego nie prowadzi się rozrachunków z tytułu dostaw, robót i usług na 
koncie 201, lecz ujmuje się koszty z nich wynikające w korespondencji z kontami 
Zespołu 1 w momencie ich zapłaty.

-  Dowody księgowe dotyczące miesiąca sprawozdawczego ewidencjonowane są pod datą 
miesiąca którego dotyczy i są ujmowane w sprawozdawczości danego okresu, jeśli



wpłynęły do Księgowości do 8 dnia następnego miesiąca dla sprawozdań miesięcznych; 
do 25 stycznia następnego roku dla sprawozdań rocznych.

-  Biorąc pod uwagę zasadę istotności dopuszcza się. aby w miesiącach nie stanowiących 
zakończenia kwartału lub roku, faktury dokumentujące zdarzenia mijającego okresu, 
a które wpłynęły w następnym okresie -  jeśli ich łączna wartość nie przekroczy 1 % 
planowanych wydatków -  nie były ujmowane na koncie 201 i wykazywane w 
sprawozdaniu Rb-28S mijającego miesiąca jako zobowiązania, lecz obciążały koszty 
okresu, w którym wpłynęły do Księgowości.

-  Dowody (faktury) obejmujące koszty dwóch okresów sprawozdawczych (np. grudnia
i stycznia) ujmuję się w całości w tym okresie sprawozdawczym do którego trzeba je  
zaliczyć wg uproszczeń przyjętych w poprzednich punktach.

-  Do pozostałych środków trwałych nie zalicza się takich składników jak: wyposażenia 
na trwałe umocowanego do ścian i sufitów (np. żaluzji, luster, lamp, karniszy itp.); 
książek i innych zbiorów bibliotecznych: nisko cennego wyposażenia o jednostkowej 
wartości początkowej niższej niż 350 zł (np. koszy na śmieci, naczyń, sztućców, 
czajników, narzędzi)

-  Dopuszcza się aby nie podlegały rozliczeniom w czasie finansowane z góry koszty 
zakupu usług i dostaw, które realizowane będą w czasie, a ich jednostkowa wartość nie 
przekracza kwoty 3.500 zł. Koszty ewidencjonuje się wtedy w miesiącu dokonania 
zakupu. Uproszczenie to dotyczy kosztów ponoszonych w każdym roku obrotowym w 
porównywalnej wielkości (np. prenumeraty czasopism, ubezpieczenia majątkowe, 
opłaty abonamentowe) i ma nieistotny wpływ na rzetelność sprawozdań finansowych.

5. Inne informacje

II. Dodatkowe inform acje i objaśnienia
1.

1.1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 
niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku 
obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, 
rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku 
amortyzowanego
-p o d o b n e  przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub 
umorzenia.



Tabela I. Zmiany stanu wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych oraz 
rzeczowych aktywów trwałych

L p. W yszczegó ln ien ie W arto ść  
początkow a -  
s tan  na 
początek  
okresu

Z w ięk szen ia Z m nie jszen ia W a rto ść  
p o czą tk o w a  -  
s ta n  n a  k o n iec  
ok resu

1.1. Licencje na użytkowanie
programów
komputerowych

126 418,08 0,00 0,00 126 418,08

1.2. Pozostałe wartości 
niematerialne i prawne

0,00 0,00 0,00 0,00

I. R azem  w a rto śc i 
n ie m a te r ia ln e  i p ra w n e

126 418,08 0,00 0,00 126 418,08

2.1. Grunty 877 035,25 174 027,45 0,00 1 051 062,70
2.1.1. Grunty stanowiące 

własność js t  przekazane 
w użytkowanie 
wieczyste

126,87 0,00 0,00 126,87

2.2. Budynki, lokale i obiekty 
inżynierii lądowej i 
wodnej

23 222 361,51 791 649,63 3 381,00 24 010 630,14

2.3. Urządzenia techniczne i 
maszyny

613 879,36 2 750 597,73 9 026,17 3 355 450,92

2.4. Środki transportu 1 470 314,62 17 341,50 0,00 1 487 656,12
2.5. Inne środki trwałe 179 875,15 13 491,00 26 135,62 167 230,53
2.6. Pozostałe środki trwałe 

(konto 013)
1 279 753.60 310 741,41 1 14 221,57 1 476 273,44

2. Razem środki trwałe 27 643 219,49 3 957 897,58 52 813,22 31 548 303,85
3. Środki trwałe w budowie 

(Inwestycje)
98 975,08 3 835 152,58 3 820 561,91 113 565,75

4. Zaliczki na środki trwałe 
w budowie (inwestycje)

0,00 0,00 0,00 0,00

II. R azem  rzeczow e 
ak ty w a  trw a łe  (2+3+4)

27 742 194,57 7 893 001,30 3 973 326,27 31 661 869,60

Zwiększenia majątku w okresie od 1.01.2020 do końca 2020 roku dotyczą:

L p . Z w ię k s z e n ia  m a j ą t k u K w o ta

1. Działka 129 obręb Górka Klonowska otrzymana nieodpłatnie od Skarbu 
Państwa decyzją Wojewody Łódzkiego nr GN-IV.7532.278.2020.DD.

22 603,65

2. Działka 146 obręb Górka Klonowska otrzymana nieodpłatnie od Skarbu 
Państwa decyzją Wojewody Łódzkiego nr GN-IV.7532.278.2020.DD.

3 888,80

3. Działka 33 obręb Uników Kapitulny otrzymana nieodpłatnie od Skarbu 
Państwa decyzją Wojewody Łódzkiego GN-1V.7532.278.2020.DD.

21 149,00

4. Działka 147 obręb Owieczki otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.281.2020.DD.

14 339,95

5. Działka 44 obręb Sowizdrzały otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-1V.7532.278.2020.DD.

16 041,30

6. Działka 25 obręb Sowizdrzały otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.278.2020.DD.

15312,15

7. Działka 398 obręb Leliwa otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IY.7532.280.2020.DD.

4 131,85



8. Działka 399 obręb Leliwa otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.280.2020.DD.

5 590,15

9. Działka 291 obręb Grzyb otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.278.2020.DD.

1 215.25

10. Działka 249 obręb Grzyb otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.279.2020.DD.

1 944,40

11. Działka 242 obręb Grzyb otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.279.2020.DD.

17 256,55

12. Działka 245 obręb Grzyb otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.279.2020.DD.

13 367,75

13. Działka 246 obręb Grzyb otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.279.2020.DD.

4 617,95

14. Działka 247 obręb Grzyb otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.279.2020.DD.

12 638,60

15. Działka 157 obręb Owieczki otrzymana nieodpłatnie od Skarbu Państwa 
decyzją Wojewody Łódzkiego GN-IV.7532.281.2020.DD.

19 930,10

16. OT WZI. 1.2020 Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej 
w miejscowości Owieczki na odcinku od km 0+000 do km 0+995

241 235,32

17. OT WZI.2.2020 Przebudowa odcinka drogi należącej do Lasów 
Państwowych w miejscowości Szale

30 388,69

18. OT WZI.3.2020 Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej 
w miejscowości Szale na odcinku od km 0+000 do km 0+960

283 766,89

19. OT GKm. 1.2020 Założenie kostki brukowej przed strażnicą OSP w Leli wie 22 870,99
20. Ujawnienie ŚT -  Akt notarialny 984/92 Świetlica wiejska w Kuźnicy 

Zagrzebskiej
14 869,10

21. OT WZI.4.2020 Modernizacja sali gimnastycznej w Zespole Szkół w 
Klonowej

135 247,11

22. OT WZI.5.2020 Rozbudowa strażnicy OSP w Kuźnicy Błońskiej 18 141,42
23. OT WZI.6.2020 Docieplenie świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 10 000,00
24. OT ORG.5543.2020 Przyczepa ciężarowa 1500 DMC dla OSP KSRG w 

Klonowej
17 341,50

25. OT WZI.7.2020 Zakup altany ogrodowej wraz z utwardzeniem podłoża i 
montażem oświetlenia

20 000,00

26. OT GKm.2.2020 Remont świetlicy wiejskiej w Lipiczu 15 130,1 1
27. OT WZI.8.2020 Instalacja fotowoltaiczna na budynku Urzędu Gminy w 

Klonowej
98 888,44

28. OT OZE Instalacje fotowoltaiczne o mocy 2,12 kWp. 4 szt. 45 032,13
29. OT OZE Instalacje fotowoltaiczne o mocy 3,18 kWp. 31 szt. 517 824,94
30. OT OZE Instalacje fotowoltaiczne o mocy 4,24 kWp. 16 szt. 326 672,48
31. OT OZE Instalacje fotowoltaiczne o mocy 5,035 kWp. 19 szt. 445 113,58
32. OT OZE Kotły na biomasę o mocy 25 kW 20 szt. 293 060,80
33. OT OZE Instalacje solarne 4 panelowe 7 szt. 96 621,28
34. OT OZE Instalacje solame 3 panelowe 56 szt. 697 370,24
35. OT OZE Instalacje solarne 2 panelowe 21 szt. 230 013,84
36. Zakup „Magiczny dywan” przez Zespół Szkół w Klonowej 13 491,00
37. Zakup pozostałych środków trwałych 163 719,67
38. 3ozostałe środki trwałe otrzymane w formie darowizny -  Zespół Szkół 

w Klonowej
47 070,60

RAZEM: 3 957 897,58



Zmniejszenie majątku w okresie od 01.01-31.12.2020 roku dotyczy:

Lp. Zmniejszenia majątku Kwota
1. LT WZI.KL. 1.2020 -  Ogrodzenie przy GOKu 3 381,00
2. LT WZI.KL. 1.2020 -  zestawy komputerowe z 2004 r. 3 szt. 9 026,17
3. LT szorowarki i zmywarki przez Zespół Szkół w Klonowej 26 135,62
4. Likwidacja pozostałych środków trwałych 14 270,43

RAZEM: 52 813,22

Zwiększenia środków trwałych w budowie oznaczają ponoszone wydatki inwestycyjne w podanym 
okresie, a zmniejszenia OT przyjęcie zakończonych środków trwałych do użytkowania.

Wartość środków trwałych w budowie na 3 1.12.2020 r. stanowią następujące inwestycje:
-  „Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa” 47 934,17 zł;
-  „Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Czajkowskiej w Klonowej” 4 300 zł;
-  „Przebudowa drogi gminnej nr 114013E w miejscowości Czekaje” 200 zł;
-  „Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Grzyb na długości 995 m.”

8 014,88 zł;
-  „Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej” 38 016,70 zł;
-  „Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka Klonowska na odcinku od 

km 0+000 do km 1+306” 15 100 zł.

Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych oraz 
rzeczowych aktywów trwałych

Lp. W yszczególnienie U m orzen ie  -  
s tan  na 
p oczą tek  
ok resu

Z w iększenia Z m n ie jszen ia U m o rzen ie  -  
s ta n  n a  koniec 
o k re su

1.1. Licencje na użytkowanie
programów
komputerowych

126 418,08 0,00 0,00 126 418,08

1.2. Pozostałe wartości 
niematerialne i prawne

0,00 0,00 0,00 0,00

III . R azem  w arto śc i 
n iem a te r ia ln e  i p ra w n e

126 418,08 0,00 0,00 126 418,08

2.2. Budynki, lokale i obiekty 
inżynierii lądowej i 
wodnej

10 431 865,48 812 322,51 2 625,45 11 241 562,54

2.3. Urządzenia techniczne i 
maszyny

413 064,81 35 820,63 9 026,17 439 859,27

2.3. Środki transportu 1 276 787,59 36 541,24 0,00 1 313 328,83
2.4. Inne środki trwałe 131 342,05 1 1 451,43 24 304,56 118 488,92
2.5. Pozostałe środki trwale 

(konto 072)
1 279 753,60 310 741,41 1 14 221,57 1 476 273,44

2. Razem środki trwałe 13 532 813,53 1 206 877,22 150 177,75 14 589 513,00
IV . R azem  rzeczow e 

ak ty w a  trw a łe
13 532 813,53 1 206 877,22 150 177,75 14 589 513,00

Zwiększenia dotyczą amortyzacji za 2020 rok, natomiast zmniejszenia dotyczą likwidacji ŚT.



1.2. Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury -  o ile jednostka 
dysponuje takimi informacjami.

Jednostka nie dysponuje takimi informacjami.

1.3. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość 
aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów- niefinansowych oraz 
długoterm i nowych aktywów 11 nansowych.

Nie dotyczy

1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście.

Nie dotyczy, Gmina nie jes t  użytkownikiem wieczystym.

1.5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków 
trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym 
z tytułu umów leasingu.

Gmina Klonowa jest w posiadaniu pozostałych środków trwałych -  sprzęt obrony 
cywilnej stanowiący własność Skarbu Państwa o wartości 4 458,04 zł na podstawie 
Umowy użyczenia zawartej z Wojewodą Łódzkim.

1.6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów 
oraz dłużnych papierów wartościowych.

Udziały członkowskie w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie 
o/Klonowa w wysokości 500 zł (5 udziałów po 100 zł).

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na 
początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na 
koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek 
samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)

Nie dotyczy

1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 
zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i sianie końcowym.

Nie dotyczy

1.9. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od 
dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu 
prawnego, okresie spłaty:
a) powyżej 1 roku do 3 lat
b) powyżej 3 do 5 lat
c) powyżej 5 lat

Nie dotyczy



1.10. Kwota zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu 
zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o 
rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zw rotny z podziałem na kwotę 
zobow iązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego.

Nie dotyczy

1.11. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze 
wskazaniem  charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Nie dotyczy

1.12. Łączna kwota zobowiązań w arunkowych, w  tym również udzielonych przez 
jednostkę  gwarancji i poręczeń, także w ekslowych, niew skazanych w bilansie, ze 
wskazaniem zobow iązań zabezpieczonych na m ajątku jednostki oraz charakteru i 
formy tych zabezpieczeń.

Nie dotyczy

1.13. W ykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w
tym kwotę czynnych  rozliczeń m iędzyokresowych kosztów  stanowiących różnicę 
między w artością otrzymanych finansow ych składników aktyw ów a
zobow iązaniem  zapłaty za nie.

Rozliczenia m iędzyokresow e kosztów czynne:
-  koszty ubezpieczenia -  15 370,66 zł.
-  koszty abonam entu  domena klonowa.pl -  246.61 zł.

1.14. Łączna kw ota o i rz \m a n \c h  przez, jednostkę  gwarancji i poręczeń 
niew skazanych  w bilansie.

Nie dotyczy

1.15. Kwota w ypłaconych  środków pieniężnych na św iadczenia  pracownicze.

Świadczenia pracownicze:
-  O dprawy em erytalne i rentowe -  I 17 828 zł,
-  Nagrody jub ileuszow e -  107 064,77 zł,
-  Ekw iw alent za u r lo p - 2 4  031,19 zł,
-  Inne (P arag raf  3020: odzież robocza, woda dla pracowników, środki czystości, 

dofinansow anie zakupu okularów korygujących itp.) -  13 177,53 zł.

1.16. Inne informacje

2.1. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.



N ie dotyczy

2.2. Koszt w ytw orzenia środków trwałych w  budowie, w  tym odsetki oraz różnice 
kursowe, które powiększyły koszt w ytw orzenia środków  trwałych w  budowie w 
roku obrotowym .

N ie  dotyczy

2.3. Kwota i charakter poszczególnych pozycji lub kosztów o nadzwyczajnej wartości 
lub które w ystąpiły  incydentalnie.

Nie dotyczy

2.4. Inform acje o kwocie należności z tytułu poda tków  realizowanych przez organy 
podatkow e podległe ministrowi w łaśc iw em u do spraw finansów publicznych 
w ykazyw anych  w  sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych.

Nie dotyczy

2.5. Inne informacje 

Nie dotyczy

Inne informacje niż wym ienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na 
ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansow y jednostki.

N ie  dotyczy



Klonowa, dn.: 29 czerwca 2021 r.

1. Głosowanie: uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy
Klonowa wotum zaufania.

GŁOSOWAŁO: 15
głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

Nazwisko i Imię
jak

głosował
1 Pijanka Joanna głosował ZA
2 Konieczny Jerzy głosował ZA
3 Jaskuła Roman głosował ZA
4 Kiełbasa Renata głosował ZA
5 Trzeciak Paweł głosował ZA
6 Gałka Kazimierz głosował ZA
7 Sworowski Wiesław głosował ZA
8 Szewczyk Urszula głosował ZA
9 Pędziwiatr Anna głosował ZA
10 Sibiński Błażej głosował ZA
11 Gałka Grażyna głosował ZA
12 Ługowska Teresa głosował ZA
13 Złoty Henryk głosował ZA
14 Banaś Krzysztof głosował ZA
15 Kamas Halina głosował ZA



2. Głosowanie: uchwała w  sprawie zatwierdzenia sprawozdań

Klonowa, dn.: 29 czerwca 2021 r.

GŁOSOWAŁO: 15
głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

Nazwisko i Imię
jak

głosował
1 Pijanka Joanna głosował ZA
2 Konieczny Jerzy głosował ZA
3 Jaskuła Roman głosował ZA
4 Kiełbasa Renata głosował ZA
5 Trzeciak Paweł głosował ZA
6 Gałka Kazimierz głosował ZA
7 Sworowski Wiesław głosował ZA
8 Szewczyk Urszula głosował ZA
9 Pędziwiatr Anna głosował ZA
10 Sibiński Błażej głosował ZA
11 Gałka Grażyna głosował ZA
12 Ługowska Teresa głosował ZA
13 Złoty Henryk głosował ZA
14 Banaś Krzysztof głosował ZA
15 Kamas Halina głosował ZA



Klonowa, dn.: 29 czerwca 2021 r.

3. Głosowanie: uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy
Klonowa

GŁOSOWAŁO: 
głosowało ZA: 

głosowało PRZECIW: 
WSTRZYMAŁO się:

15
15
0
0

jak
. Nazwisko i Imię głosował
1 Pijanka Joanna głosował ZA
2 Konieczny Jerzy głosował ZA
3 Jaskuła Roman głosował ZA
4 Kiełbasa Renata głosował ZA
5 Trzeciak Paweł głosował ZA
6 Gałka Kazimierz głosował ZA
7 Sworowski Wiesław głosował ZA
8 Szewczyk Urszula głosował ZA
9 Pędziwiatr Anna głosował ZA
10 Sibiński Błażej głosował ZA
11 Gałka Grażyna głosował ZA
12 Ługowska Teresa głosował ZA
13 Złoty Henryk głosował ZA
14 Banaś Krzysztof głosował ZA
15 Kamas Halina głosował ZA



Klonowa, dn.: 29 czerwca 2021 r.

4. Głosowanie: uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Klonowa
na 2021 r.

GŁOSOWAŁO: 
głosowało ZA: 

głosowało PRZECIW: 
WSTRZYMAŁO się:

15
15
0
0

jak
. Nazwisko i Imię głosował
1 Pijanka Joanna głosował ZA
2 Konieczny Jerzy głosował ZA
3 Jaskuła Roman głosował ZA
4 Kiełbasa Renata głosował ZA
5 Trzeciak Paweł głosował ZA
6 Gałka Kazimierz głosował ZA
7 Sworowski Wiesław głosował ZA
8 Szewczyk Urszula głosował ZA
9 Pędziwiatr Anna głosował ZA
10 Sibiński Błażej głosował ZA
11 Gałka Grażyna głosował ZA
12 Ługowska Teresa głosował ZA
13 Złoty Henryk głosował ZA
14 Banaś Krzysztof głosował ZA
15 Kamas Halina głosował ZA



Klonowa, dn.: 29 czerwca 2021 r.

5. Głosowanie: uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Gminy Klonowa na lata 2021-2024

GŁOSOWAŁO: 
głosowało ZA: 

głosowało PRZECIW: 
WSTRZYMAŁO się:

15
15
0
0

jak
. Nazwisko i Imię głosował
1 Pijanka Joanna głosował ZA
2 Konieczny Jerzy głosował ZA
3 Jaskuła Roman głosował ZA
4 Kiełbasa Renata głosował ZA
5 Trzeciak Paweł głosował ZA
6 Gałka Kazimierz głosował ZA
7 Sworowski Wiesław głosował ZA
8 Szewczyk Urszula głosował ZA
9 Pędziwiatr Anna głosował ZA
10 Sibiński Błażej głosował ZA
11 Gałka Grażyna głosował ZA
12 Ługowska Teresa głosował ZA
13 Złoty Henryk głosował ZA
14 Banaś Krzysztof głosował ZA
15 Kamas Halina głosował ZA



Klonowa, dn.: 29 czerwca 2021 r.

6. Głosowanie: uchwała w sprawie ustanowienia herbu, flagi i
pieczęci Gminy Klonowa oraz zasad ich używania

GŁOSOWAŁO: 15
głosowało ZA: 15

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

jak
. Nazwisko i Imię głosował
1 Pijanka Joanna głosował ZA
2 Konieczny Jerzy głosował ZA
3 Jaskuła Roman głosował ZA
4 Kiełbasa Renata głosował ZA
5 Trzeciak Paweł głosował ZA
6 Gałka Kazimierz głosował ZA
7 Sworowski Wiesław głosował ZA
8 Szewczyk Urszula głosował ZA
9 Pędziwiatr Anna głosował ZA
10 Sibiński Błażej głosował ZA
11 Gałka Grażyna głosował ZA
12 Ługowska Teresa głosował ZA
13 Złoty Henryk głosował ZA
14 Banaś Krzysztof głosował ZA
15 Kamas Halina głosował ZA


